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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина 

Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

 

Број 09-18172/38                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година, ја донесе следната: 

         

ПРОГРАМА 
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ  

           НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

Вовед  
Туризмот претставува сложена, динамична, општествена и економска појава во современиот 

свет. Туристичкото стопанство кое ги создава туристичките услуги е сложен систем составен од 

голем број на единки и субјекти како што се: туристички организации и агенции, угостителски 

објекти, сместувачки капацитети сообраќајни претпријатија трговија, комунални услуги, 

занаетчиство, поединци кои даваат туристички услуги, производители на храна, земјоделци, јавни 

државни и локални институции и др. Сите тие субјекти, припаѓаат на различни стопански гранки, со 

што се создава една специфична сложена групација која е од огромно значење за општиот економски 

и социјален развој на Охрид како светска туристичка дестинација.  

Имајќи ги во предвид историското и културното наследство, на 5-ти септември 1979 година 

под закрила на УНЕСКО беше ставено Охридското езеро. Еколошки чистите предели, природното 

наследство на овој регион. Логично развојот на туризмот, како особено важна дејност за Охрид, пред 

се се темели на креирањето на активности, мерки и политики за најдобро искористување на 

природните и културно- историски потенцијали за  континуиран развој на туризмот преку изработка 

на програми кои во целост ги опфаќаат формите и облиците за одржлив развој.  

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои 

преку меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 

Институционалните мерки и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и 

ангажираноста на стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на 

локалниот економски бенефит на учесниците во туристичкиот сектор и подигнување на квалитетот 

на живот за жителите на Општина Охрид. 

Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот, во процесот на 

планирање на програмата, претставува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот 

и комплетниот туристички производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички 

напори кои овозможуваат создавање на заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на 

активности и ќе иницираат создавање на здрава основа врз која ќе се планираат понатамошните 

активности а сето тоа ќе допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни посетители. 

Согласно Програмата за поттикнување на развојот на туризмот, вклучени се програмите 

за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен 
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престој, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2019 година ја 

предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот на туризмот. 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 2019 ГОДИНА 

За реализација на Програмата за 2019 во износ од 12.300.000,00 ден. ќе бидат обезбедени 

средства од следниве приходи: 

 

Средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој 6.300.000,00 ден. 

Приходи од донации 6.000.000,00 ден. 

Вкупно приходи за 2019 12.300.000,00 ден. 

 

I. ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за туризам, согласно своите 

надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2019 година, ја 

базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2019 година“ која ке се 

реализира преку следните активности: 

 

1.УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ 

 

1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид  
 

Охрид  како туристичка дестинација, денеска се наоѓа на крстопат на целокупната економско 

– социјална преобразба на глобалната економија на развојните предизвици на глобално ниво, а пред 

се на едно динамично непосредно опкружување во областа на развојот на туризмот. Сопствените 

одговори за овие предизвици треба да ги побараме и да ги пронајдеме првенствено во сопствените 

капацитети и сили. Заради тоа, логична  е и ургентна потребата за подготовка, изработка и 

операционализација на новата Стратегија за развој на туризмот во Општина Охрид, која врз база на 

темелни анализи на посточката состојба ќе ја дефинира долгорочната визија, стратешкиот правец, 

стратешките цели и приоритетни проекти како и акциони планови за идниот развој на туризмот, при 

што целокупниот документ ќе биде во согласност со основните принципи на УНЕСКО за заштитени 

подрачја, со националното законодавство за управување со заштитени подрачја како и со други 

погранични и регионални стратегии и планови за управување со природни ресурси. 

 

Предвиден Буџет                                                        ___                        _         _____400.000,00 ден 

 

1.2. Анализа на економскиот импакт на туризмот 

 

Со оваа активност ќе се истражуваат Факторите за утврдување на економското 

значење на туризмот за Охрид. Ефектите на туристичката потрошувачка врз вкупната 

економија на Охрид, Економската функција на туризмот и неговите мултипликативни ефекти 

врз вработувања, влијанието врз развјот на руралните области, влијанието врз развојот на 

земјоделството и др. Анализата ќе ги прикаже директните влијанија на туризмот врз 

 приходите на граѓаните, влијанието врз зголемување на инвестициите, влијание врз развојот 

на услугите и производите, влијание врз социјалната структура и рамномерноста на 

распределба на приходите во социјалните групи, како и влијанието врз развојот на 

дејностите кои се директно инволвирани во подмирување на потребите на гостите 

(Угостителство, сообраќај, трговија,  туристичките агенции и сл...) 
 

Предвиден Буџет                                                       ___                        _             300.000,00 денари 

 

1.3. Анализа и елаборат на визуелното оптеретување на градот    
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Целта на оваа активност е да се направи анализа на визуелното оптеретување на 

градот особено во туристичко прометните зони, да се разгледа можноста за воведување на 

моерка за унифицирање на излозите, како и да се направи анализа и процена за потребата од 

промена или отстранување хоризонталните реклами. Урбаниот пејсаж на Охрид, Охридската 

чаршија и охридските шеталишта треба да бидат препознатливи по својата специфична 

архитектура, по специфичните градежни материјали нивните бои и нијанси, по нивната 

текстура и архитектонската поврзаност на шеталиштата и плоштадите со зелените површини, 

цветните аранжмани и слично, наместо по рекламите со најразлични димензии, бои, стилови, 

носечки конструкции, видови на осветлување и сл. кои го сокриваат вистинските визуелни 

вредности  на градот.  

 
Предвиден Буџет                                                   __                                            300.000,00 денари  

1.4.  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата 

на локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за 

ТЛЕР – Одд. за туризам во 2019 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 

дејности од мал обем во кои влегуваат: 

- Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 

категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани 

со водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 

10 коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 

Предвиден Буџет                                                                                                                                 0,00 ден 

 

1.5. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 

Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал 

обем кои редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани 

на полугодишна основа, односно по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 

приватниот станоиздавач, во период од 6 месеци. Субвенционирањето е планирано да биде на износ 

од 80% од уплатената туристичка такса, при што одобрената субвенција на регистрираниот 

станоиздавач ќе му биде доделена наменски, односно средствата ќе мора да бидат реинвестирани во 

сместувачкиот капацитет. При тоа, регистрираниот станоиздавач ќе биде обврзан за средствата во 

висина од субвенционираната Туристичка такса да набави опрема, мебел, помагала и други 

производи кои ќе мора да бидат искористени во неговиот сместувачки капацитет, а исплатата ќе се 

врши по претходно добиени финансиски документи (фактури, фискални смети и сл.) за набавените 

продукти. На овој начин, ќе се стимулира од една страна подобрување на квалитетот и стандардите 

на сместувачките капацитети преку директно реинвестирање на туристичката такса, а од друга страна 

ќе се стимулира локалната економија во функција на развој на туризмот. Воедно, приватните 

станоиздавачи ќе бидат стимулирани за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што 

се очекува зголемување на уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на 

остварени ноќевања од друга страна.  

 

Предвиден Буџет                                               __                                                     600.000,00 ден  

 

Вкупно планиран буџет за 1:                                  1.600.000,00 ден 

 

2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 
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2.1. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 

електронски медиуми 

 

Оваа активност ќе биде реализирана преку соработка со релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел промоција на туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 

Активноста ќе се реализира преку објавување на статии, репортажи и реклами за Охрид со цел 

приближување на туристичкиот потенцијал на Охрид до граѓаните во земјите каде се печатат и 

дистрибуираат овие магазини.   

 

Предвиден Буџет                                                  __                                                     300.000,00 ден     

 

 2.2.      Организација на промо-тура „Охрид 2019“. 
 

Поддршката на развојот на туризмот е секогаш во фокусот на развојните програми на 

oпштина Охрид. Една од најуспешните форми на директна промоција на туристичкиот потенцијал, 

производ и понуда, претставува организацијата на промотивните тури за  деловен престој на 

претставници на туристички организации (агенции, туроператори, авиопревозници) и медиуми од 

таргетирани странски земји, кои престојуваат во Охрид 3-4 дена, при што се запознаваат со 

туристичкиот потенцијал на градот и околината и остваруваат повеќе деловни средби со 

претставници на туристичкиот сектор од Охрид. Концептот на организирање на одделни посети во 

неколку наврати во текот на година од различни преставници на туристичкиот сектор се покажа како 

успешен модел на промоција  поради што истиот ќе го практикуваме и во 2019 година.           

Целта на организирање на промо-турата е да се дефинираат и креираат нови пакет аранжмани 

за Охрид и воедно да се направат поголем број на промотивни репортажи за градот и околината. 

  

Предвиден Буџет                                      ___                                                               200.000,00 ден 

 
2.3.       Организација на „Охрид Гастро Тура – Ohrid Gastro Tour“ 

  

Оваа активност предвидува гостување на неколку врвни светски готвачи / гастрономи од 

различни земји со Мишелин звезди кои за време на неколкудневниот престој во Охрид, во различни 

угостителски локали ќе имаат задача преку готвење со исклучиво домашни – охридски производи, да 

изнајдат начин за изработка и подготовка на нови специјалитети како и нивно вклучување во 

менијата на локалните угостители а со тоа да допринесат во збогатувањето на туристичкиот производ 

на градот. Воедно преку овој настан ќе биде одржана и обука на локалните готвачи за подготовка на 

нови типови на храна и збогатување на менијата. 

 

Предвиден Буџет                           __                                                                            600.000,00 ден 

  

2.4.       Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  
  

Оваа активност опфаќа промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид во таргетирани 

странски земји кои по извршени анализи се покажале како потенцијални туристичко-емитивни 

подрачја. Директните промоции кои ќе се организираат преку оваа активност,а е предвидено да се 

реализираат во соработка со Амбасадите на РМ во однапред селектирани земји, предвидуваат настан 

на кој ќе биде извршена видео презентација на туристичкиот потенцијал на Охрид, презентација на 

охридската гастрономија, како и организирање на непосредни средби на туристички работници од 

Охрид со туристички работници од земјата домаќин со цел отворање на можности за склучување на 

директни договори за креирање на пакет аранжмани. Оваа активност ќе се реализира во соработка со 

Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките 

агенции и туроператори. 

Воедно, во оваа активност предвидени се директни или индиректни претставувања на Охрид 

на туристичките берзи и самеми и други промотивни настани во странски земји.  

Особено внимание ќе биде посветено на саемите во Белград, Утрехт, Варшава и Софија, 

дестинации и држави од каде доаѓаат најголемиот број на гости и посетители во Охрид во текот на 

целата година 
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Предвиден Буџет     _______________ __                  500.000,00 ден 

2.5.    Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани 

поврзани со промоција на туристичките производи 
Активна и непосредна презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните 

форми на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на 

најширок круг на семејства и граѓани на општината е целта на оваа програмска активност. Во рамки 

на оваа програмска активност ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Традиционална туристичко - промотивна манифестација “Охридска софра 2019”, која има за 

цел да го промовира руралниот туризам и традиционалните јадења од охридскиот регион. 

- Фестивалот “Вино и сирење 2019”- Овој фестивал нуди одлична можност за локалните 

производители на вино и сирење да ги презентираат своите производи на пазарот. Во основа 

овој фестивал претставува своевиден мини саем на кој се презентираат виното и сирењето 

како дел од традиционалната македонска гастрономија,  а заради неговата корисност се 

очекува да  прерасне во значаен туристички настан во Охрид. Ваквиот тип на претстваување е 

одлична можност за презентација на новите техники  на маркетинг и продажба, поттикнување 

на партнерски врски  и воведување дополнителни стимулативни мерки. 

- “Денови на мед”. Преку оваа манифестација локалните производители имаат можност да ги 

презентираат своите пчелни производи, а истата ќе биде одлична  можност за охриѓани и 

гостите во Охрид да вкусат квалитетен мед и производи од мед. 

- Ohrid craft expo. Целта на манифестацијата „Ohrid craft expo“ е да го промовира 

занаетчиството и занаетчиите, односно нивните производи и услуги, да го доближи 

занаетчиството до младите луѓе, до граѓаните и до институциите, да поттикне континуирана 

кампања за промоција на занаетчиството како фактор за економски развој, за зачувување на 

традицијата и културата на нашата земја, како и можност за подобрување на квалитетот на 

живеење на граѓаните кои се занимаваат со занаетчиска дејност. 

 

Предвиден Буџет__________________________________________                  300.000,00 ден 

 

2.6. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид 

 

Оваа активност вклучува комплетно редизајнирање на промотивниот материјал во одделни 

сегменти на туристичката понуда на Охрид. За таа цел ќе биде потребно изработка и откуп на високо 

квалитетни фотографии и видеа, кои ќе бидат откупени на јавен оглас, и истите како сопственост на 

општина Охрид ќе бидат употребени за изработка на нов промотивен материјал. 

Во рамки на истата активност предвидено е и репринт на постоечкиот промотивен 

материјал до изработката на новиот, со цел покривање на периодот до кога новиот материјал ќе биде 

подготвен. 

 

Предвиден Буџет      ________  ______                1.500.000,00 ден 

 

 

Вкупно планиран буџет за 2:                                  3.400.000.00 ден 

 

РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

3.1. Бесплатен hot spot интернет 

Поставувањето на бесплатен hot spot интернет на три локации во текот на измината 2018 

година се покажа како одлична можност за посетителите и гостите во градот преку користеше на 

бесплатенинтернет да добијат информации за туристичката понуда и услугите во градот.  

Планирано е обезбедување на бесплатен hot spot интернет на неколку најпосетувани локации 

во Охрид. 

 

Предвиден Буџет                                  __                                                                    150.000,00 ден  

 

3.2. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на 

туризмот 
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Целта на оваа активност е поттикнување на развојот на туризмот, развој на нови туристички 

производи и нивна промоција со финансиска поддршка на Општина Охрид во вид на мали грантови. 

Проектите кои ќе се одобруваат и финансираат мора да имаат за цел општествена корист во насока на 

збогатување на туристичката понуда или подобрување на туристичката инфраструктура. Активноста 

ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на микропроекти со право на 

учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 

 

Предвиден буџет                            ___                                                                         600.000,00ден   

 

Вкупно планиран буџет за 3:                                     750.000,00 ден 

 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 

4.1.      Подготовка на проекти и проектно управување 
 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно 

е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 

(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови 

знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 

оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

 

Превиден Буџет    ________          50.000,00 ден 

 

4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 

мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  

средства за сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за 

ИПА фондовите, регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

Дел од средствата се наменети за сопствено учество за проектот Проектот „Интеррегионално 

управување со културното наследство Е-систем“  финансиран од програмата Интеррег Балкан-

Медитеран 2014-2020. 

 

Превиден Буџет     ________ ________                               500.000,00 ден 

 

4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 

финансирани од други страни и донатори. Дел од средствата од оваа активност се предвидени за 

реализација на Проектот „Интеррегионално управување со културното наследство Е-систем“  

акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“, од програмата Интеррег Балкан-Медитеран 2014-2020, во 

партнерство со Универзитетот за технологија од Кипар - Водечки партнер на проектот и партнер 1, 

Истражувачки и иновативен центар за информации, комуникација и знаење на технологии Атина од 

Грција -  Партнер 2, општина Самос од Грција - Партнер 3, општина Крф од Грција - Партнер 4, 

ЕЛЕТ од Грција – Партнер 5, општина Охрид од Македонија - Партнер 6, општина Ѓирокастро од 

Албанија - Партнер 7. Проектот се однесува на дигитализација на културното наследство преку 

повеќе активности. 
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Проектот е одобрен во Март 2017 и се очекува склучување на договор за истиот.  Вкупен 

буџет на проектот е 1.162.000,00 Евра од кои за Охрид се предвидени 121.450,00 евра буџет за 

реализација на проектни активности (од кои 75% - 91.088,00 Еур се добиваат авансно, а остатокот од 

25% - 30.362,00 Еур. се рефундираат по завршувањето на проектот) 

 

Превиден Буџет                        6.000.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 4:                                  6.550.000.00 ден 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2019:                                12.300.000,00 ден 
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ПРЕДЛОГ Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 г. 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

1  УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ   

   1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид  400.000,00 / 400.000,00 

 1.2. Анализа на економскиот импакт на туризмот 300.000,00  300.000,00 

 1.3. Анализа и елаборат на визуелното оптеретување на градот    300.000,00  300.000,00 

   1.4. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност 

на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00 / 0,00 

   1.5. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 600.000,00 / 600.000,00 

Вкупно 1 1.600.000,00 / 1.600.000,00  12.860.000,00 

2 ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА   

 2.1. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни 

печатени и електронски медиуми 

300.000,00 / 300.000,00 

  2.2. Организација на промо-тура „Охрид 2019“ 200.000,00 / 200.000,00 

 2.3. Организација на „Охрид Гастро Тура – Ohrid Gastro Tour“ 600.000,00 / 600.000,00 

  2.4. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 500.000,00 / 500.000,00 

  2.5. Организација на манифестации и поддршка на различни активности 

и настани поврзани со промоција на туристичките производи 

300.000,00 / 300.000,00 

 2.6. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

Охрид 

1.500.000,00 / 1.500.000,00 

Вкупно 2 3.400.000,00 / 3.400.000,00  5.010.000,00 

3 РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА    

 3.1. Бесплатен hot spot интернет 150.000,00 / 150.000,00 

 3.2. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 

на развојот на туризмот 

600.000,00 / 600.000,00 

Вкупно 3 750.000,00 / 750.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ   

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 50.000,00 / 50.000,00 
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Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-18172/3                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                                                                           Претседател  

О х р и д                                                                                                                                           Живка Ангелоска, с.р. 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 500.000,00 / 500.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 6.000.000,00 6.000.000,00 

Вкупно 4 550.000,00  6.000.000.00  6.550.000.00 

    

ВКУПНО           6.300.000,00 6.000.000,00 12.300.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА  Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/39                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                           д-р  Константин Георгиески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Вовед  

Специфичните стратегиски приоритети за развој на локалната економија, 

факторите кои го условуваат економскиот раст, бизнис заедницата, граѓанското 

општество и технолошкото знаење се дел од процесот на планирање на програмата за 

поддршка на локалниот економски развој. Истата треба да  овозможи директно 

поместување на границата на производните можности, односно преку процес на  

иновации и инвестиции да создаде заедничка визија за подобри услови кон одржлив 

локален економски развој. Во процесот на планирање иницијативите ќе имаат јасно 

определена содржина, која ќе одговара на локалните проблеми.  

Вклученоста на цела мрежа луѓе и институции претставува клучен елемент за 

локалниот економски развој. Физичкиот и човечкиот капитал, природните ресурси и 

технолошкото знаење се фактори кои доколку правилно се искористат во голема мера ќе 

ја унапредат конкурентната способност на локално ниво, а истовремено ќе допринесат за 

промовирање и создавање дополнителна вредност на локалните бизниси, 

самовработување и вработување на локалнта заедница. 

Соработката, меѓусебната доверба, посветеноста на одбраните субјекти, нивната 

експертиза, кредибилитет во локалната средина и нивното влијание во планирањето на 

процесот на локален економски развој ќе овозможат развој на активности соодветни на 
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нивото на економска развиенот и поставување јасни остварливи и мерливи цели. 

Воспоставувањето механизми ќе ја исцртаат развојната патека кон посакуваната крајна 

цел и ќе го придвижат економскиот развоен процес во нагорна линија. 

Имајќи ја предвид јасната претстава за пазарниот механизам и двигателите на  

локалниот економскиот пораст, постојната конкурентна позиција и начинот на 

функционирање, програмата за поддршка на локалниот економски развој преку 

воведување  различни видови стимулации, пристапи и активности предвидува мерки  за 

подобрување на деловното опкружување. Битно да се спомене е дека сите мерки кои ги 

предлага и презема локалната власт се индиректни и поттикнувачки, со што се 

овозможува откривањето на најдобрата практика за развој и одржлив еконоимски раст 

да припадне на локалното население, бидејќи подготвеноста за активно учество на 

заедницата е пресудна за успешно спроведување на иницијативите наведени во 

Програмата за поддршка на локалниот економски развој. 

Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува и се 

усвојува врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои произлегуваат од 

Законот за локална самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски 

одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на 

процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната 

самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 
 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата предвидува приходна ставка од: 

 

 

1 

 

Буџетот на Општина Охрид  

 

4.000.000,00 ден 

2 Приходи по други основи - донации 5.000.000,00 ден 

 Вкупно 9.000.000,00 ден 

II. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Општина Охрид преку Секторот за локален економски развој и Одделението за локален 

економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на 

економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани 

стратешки цели и приоритети, ја базира програмата за подршка на локалниот економски развој 

за буџетската 2019 година.  

 

1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ 

ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 

1.1. Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на локалниот 

економски развој  

Преку оваа активност Општина Охрид дава директна финансиска подддршка на 

проекти кои се од општествена важност и кои произлегуваат од заедницата. На ваков 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  14 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

начин, Општина Охрид го поттикнува партиципативното учество на заедницата во 

општествениот развој на микрозаедниците. 

Критериумите, предусловите, процедурите и постапките  кои треба да се остварат 

ќе бидат објавени по пат на јавен повик за финансирање микропроекти.  

Право на учество на јавниот повик ќе имаат сите невладини организации 

(граѓански здруженија и фондации), како и месните и урбани заедници. 

 

Предвиден буџет                                                                        ______        700.000,00 ден  

 

1.2.  Изработка на Стратегија за рурален развој 2019-2025  

 

Општина Охрид преку Секторот за туризам и локален економски развој ќе 

пристапи кон изработка на Стратегија за рурален развој на општина Охрид 2019-2025. 

Со цел да се обезбедат веродостојни и корисни резултати, а воедно и за да се изготват 

квалитетни решенија и предлози, за потребите на овој стратешки документ ќе се 

применуваат стандардни методологии и процедури кои се општо прифатени во 

меѓународната практика за планирање и изготвување на стратешки документи  од ваков 

тип.  За изработка на Стратегијата за рурален развој 2019-2025 на Општина Охрид,  ќе 

бидат применети методолошки алатки кои во основа го користат принципот на 

вклучување на сите релевантни засегнати страни при анализирањето на потенцијалите и 

ресурсите од Охридскиот регион за рурален развој со цел идентификување и утврдување 

на стратешките цели и приоритети во 6 тематски области и тоа: 

1. инфраструктура ; 

2. туризам и локален економски развој ; 

3. урбанизам и животна средина ; 

4. земјоделство и сточарство ; 

5. образование и здравство и 

6. спорт и култура . 

Стратегијата за рурален развој 2019-2025 година на општина Охрид ќе 

претставува рамка за поттикнување на развојот на руралните области во општина Охрид 

и ќе даде свој придонес за севкупно подобрување на квалитетот на живеење на 

населението во овие области. 

Основните цели на оваа Стратегија за рурален развој ќе бидат:  

- идентификување на концептот, насоките и приоритетите за рурален развој; 

- намалување на разликите во степенот на развојот на урбаниот и руралниот 

дел на општина Охрид, поттикнување на претприемништво, 

искористување на можностите за аплицирање проекти за рурален развој, 

економски иницијативи за одржлив развој, како и создавање услови за 

креирање на приходи (основни или дополнителни) за локалното население 

од руралните делови на општина Охрид и 

- поставување  рамка за поттикнување на руралниот развој и посебно 

руралниот туризам  како дел од севкупната туристичка понуда на општина 

Охрид. 

-  

Предвиден буџет                                                    _____________________     30.000,00 ден  
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Вкупно планиран буџет за 1:                           730.000,00 ден 

2. ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

Во насока на зајакнување на локалниот економски развој Општина Охрид 

континуирано воспоставува соработки и партнерства со фондации и институции, 

национални и меѓународни, чија крајна цел е развој на пазарот на трудот што пак ќе 

доведе до зголемени можности за подобрување на пристапот до пристојно вработување 

и зголемување на  приходите за различните категории на граѓани. Активностите на 

Општина Охрид се фокусираат на: развој на различни економски сектори и зголемен 

раст на компаниите преку пристап до нови пазари; пристап до подобрена едукација и 

вештини во секторите, како и подобрување на регулаторната политика за раст на 

компаниите од приватниот сектор. 

Со реализација на овие активности ќе се делува во системите значајни за пазарот 

на трудот преку кои ефикасноста и влијанието се најголеми. Туризам и угостителство, 

зелена економија и креативните индустрии се избрани како сектори во кои ќе се делува 

поради нивниот потенцијал за раст. 

Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 

претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и други стратешки 

развојни документи. 

 

2.1. Анализа за креирање на start-up центар 

Преку оваа активност Секторот за туризам и локален економски развој има за цел 

да го поддржи претприемништвото и малите компании, преку обезбедување на услови за 

формирање star up центар или co-working space чија цел ќе биде намалување на 

трошоците за отпочнување на бизнис. Активноста предвидува изготвување на анализа за 

формирање  ваков центар, согласно претходно утврдени потреби на пазарот на труд. 

Извршените истражувања и анализи ќе треба да ја дадат формата и моделот за 

имплементација на оваа активност. 

 

Предвиден буџет           ___________            __150.000,00  

 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

Општина Охрид ќе продолжи да инвестира во создавање на услови за 

континуирано зголемување, промена и освежување на квалитетот на вештините на 

младите и невработените лица. Целта е да се мотивираат сегашните и идни студенти, 

млади и невработени лица, да ги изградат своите претприемачки вештини со цел да 

овозможат преземање на иницијативи и одговорности, вградувајки ги нивните желби и 

компетенции надградени низ формата на доживотно учење. Во рамки на оваа активност 

се предвидени реализација на серија на стручни обуки за невработени лица, како и обуки 

за преквалификација и доквалификација во соработка со соодветни институции и 

работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на невработените и 

подобрување на нивните квалификации за идно вработување. Изборот на струките за 

кои ќе се врши прекфалификација и докфалификација се прави врз основа на спроведени 

анкетни истражувања за потребите на охридското стопанство.  



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  16 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Исто така, во насока на поттикнување на претприемачкиот дух кај женската 

популација ќе биде организирана обука од сферата на бизнисот, менаџментот, 

лидерството и претприемаштвото во туризмот и во занаетчиството. 

 

Предвиден буџет   _____       _____________                     300.000,00 ден 

 

2.3.      Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

Во насока на промоција на можностите за инвестирање во Охрид, Општина 

Охрид изработува и печати брошура „Инвестирајте во Охрид“. Со подобрувањето на 

можностите за инвестирање истата ќе биде ажурирана на редовна основа. Во брошурата 

предвидено е да бидат содржани податоци за инвестициските капацитети од браунфилд 

и гринфилд инвестициите во сферите на туризам, индустрија, агрокултура, образование 

и технологии. Податоците содржани во брошурата ќе бидат содржани во ВЕБ ГИС 

платформата објавена на официјалната страница на Центарот за развој на Југозападен 

плански регион. На тој начин, истите ќе бидат електронски достапни на поголем број на 

корисници со што ќе им биде олеснет пристапот до релевантни информации.   

 

Предвиден буџет              ______________                 50.000,00 ден 

 

2.4. Регистрација на Локална акциона група, партнерства и соработки  

Водејќи се од концептот на кој е заснован ЛАГ, а кој се однесува на развој на 

руралните заедници преку вклучување на чинителите на јавниот, граѓанскиот и бизнис- 

секторот кој работи на територијата на општина Охрид и општина Дебрца пристапија 

кон  активности за основање на  ЛАГ. Географскиот опсег на ЛАГ ги опфаќа 

руралните делови на територијата на двете општини. Целта на формирањето на ЛАГ е 

користење на средства од ЛИДЕР Програмата на Европската Унија, која од 2020 година 

ќе ја замени ИПАРД Програмата. Преку ЛИДЕР Програмите се финансираат активности 

и проекти за развој на руралните подрачја. 

Главна цел и задача на ЛАГ е да промовира и придонесе кон одржлив рурален 

развој на територијата која ја опфаќа преку иницијативи, партнерства и користење на 

постоечкиот ендоген потенцијал.  

Наведената активност предвидува упис на ЛАГ во Евиденцијата на ЛАГ, 

согласно постојната законска регулатива. Предвидено е да се отвори и канцеларија на 

ЛАГ со цел негово успешно функционирање. 

Од особена важност за општина Охрид е воспоставување и одржување на 

партнерски односи со локални акциони групи во регионот и во Европа . 

 

Предвиден буџет     _______                       50.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 2:                      550.000,00 ден 

 

3. ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

 

Искористувањето на локалните, традиционалнии и автентични производи во 

функција на локалниот економски развој согласно развојните документи на Општина 

Охрид ќе се реализира преку следните активности 
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3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 

Целта на брендирањето е да се издиференцира производот или услугата во однос 

на конкуренцијата на пазарот, како и целта кај потрошувачот да креира уникатна и 

единствена перцепција за производот или услугата. Платформата на којашто 

брендирањето ја игра својата улога не е пазарот на производ и услуга туку свеста на 

потрошувачот или конзументот. Во суштина купецот (потрошувачот) е тој што стои 

пред дуќанот или угостителскиот објект и од  „десетина” идентични или слични 

производи или услуги избира каде ќе ги потроши своите пари. 

- Активноста предвидува воведување на процедури, ознаки и правилници за 

користење на локално лого и знак за типични локални производи и услуги, при 

што Општината ги издава дозволите за користење на определен знак (лого) или 

слоган во согласност со исполнување на стандардите и условите пропишани во 

правилникот за користење на брендот. 

- На пример: Локално произведена храна (за угостителски објекти во кои што 

менијата ќе содржат минимум 70 % локално произведени прехранбени продукти) 

- Автентичен локален сувенир (за продажни објекти на сувенири, ракотворби и сл. 

Производи со автентично локално потекло и производство). 
  
Предвиден буџет      _______                            170.000,00 ден 

 

3.2. Изработка на основен проект за изградба на откупно дистрибутивен центар 

во Охрид 

Со оглед на тоа дека минатата година, во рамки на Програмата за локален 

економски развој за 2018 година беше предвидена и изработена физибилити студија за 

изградба на откупно дистрибутивен центар, основниот проект за изградба на откупно 

дистрибутивен центар е еден од документите кој е неопходен за изградба на ваков 

објект, кој пак е од особено значење за подигнување на локалната економија во општина 

Охрид. Изградбата на откупно дистрибутивниот центар е од големо значење за 

производителите на земјоделски производи бидејќи на ваков начин ќе го надминат 

проблемот за складирање и понатамошно пласирање на локалните продукти од една 

страна, а од друга страна ќе се овозможи поврзување на локалното и регионално 

сточарско-земјоделско производство со секторот на потрошувачка на локалниот 

производ. Тоа пред сè се однесува на туристичко – угостителскиот сектор. Имајќи 

предвид дека локалните брендови се едно од најпрепознатливите обележја на 

туристичката дестинација сметаме дека охридскиот регион изобилува со препознатливи 

и квалитетни производи кои треба да станат дел од гастрономската понуда со што би се 

поттикнал севкупниот туристички и локален економски развој на Охрид. Кога говориме 

за значењето на локалните производи за туристичката дестинација, не зборуваме само за 

чисто економски ефекти во контекст на синџирот на вредности, туку и за еден многу 

поважен аспект кој упатува на користење на локалните производи во креирање на 

единствени продажни искуства на туристичката дестинација - USP - Unique selling 

proposittion - и нивното значење за креирање на пазарната препознатливост и идентитет 

на туристичката дестинација. 
 

Предвиден буџет     __________________________400.000,00 ден 
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3.3. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од 

Агенцијата за рурален развој. 

Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и 

тоа: 

- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската Унија, 

- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и 

рибните производи, 

- Мерка  302 - Диверзификација и развој на руралните економски 

активности и развој на руралниот туризам. 

Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 

потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на претставници од 

Одделението за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани едукативни 

материјали и конкретни разработки на условите за аплицирање и подготовка на 

проектни примери.  

 

Предвиден буџет                                                   0 ден 

 

3.4.  Советувања и обука за даватели на услуги во селски туризам  

Понудата на сертифицирани, локално произведени, органски производи 

претставува една од најважните алки во креирање на понудата во селскиот туризам. 

Производството и понудата на органска храна прераснува во европски и светски тренд 

во туристичкиот сектор, кој на производителите им овозможува повисоки финансиски 

приходи а на угостителите и давателите на услуги поголема ексклузивност и одржливост 

за идниот развој.   Преку оваа програмска активност е планирано информирање на 

производителите, преработувачите и давателите на услуги за процедурите, условите и 

стандардите на сертифицирана храна и други производи. Целта на овие обуки е да ги 

прикаже мерките за поддршка на производителите на органска храна што се предвидени 

во заедничките земјоделски политики на Република Македонија и европските фондови, 

како и давање на корисни упатства за правилата кои се однесуваат на органското 

производство, преработката и трговијата. За таа цел ќе се организираат стручни обуки и 

консултативни услуги на експерти од областа на производство на здравата храна, 

запознавање со стандардите и процедурите за добивање на сертификати и други 

процедури и вмрежувањето на производството и понудата, аграрот и туризмот. 

 

Предвиден буџет               ______________________120.000,00  ден 

  

3.5. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 

самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

 

Со оваа активност е предвидено обезбедување на неопходни информации за 

земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување на 

трошоците за производство, зголемување на конкурентноста и искористување на 

можностите за финансирање во рамките на земјоделството од домашни и меѓународни 

извори, како и навремено препознавање и соочување со потенцијалните ризици и 
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предизвици за производство и за пласман на производи од сферата на земјоделството. 

Воедно, преку работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на потврди за 

користење на средствата од ИПАРД програмата. 

 

Предвиден буџет                                                          0 ден 

 

3.6. Субвенционирање на опрема и услуги во локалното земјоделство и 

сточарство 

 

Преку наведената активност Општина Охрид предвидува субвенционирање на 

набавка на опрема и услуги за поттикнување на развојот на земјоделството и 

сточарството. 

Типот и видот на услугите и опремата кои ќе се субвенционираат преку оваа 

активност ќе бидат дефинирани по извршени анализи на потребите на стопанството во 

Охрид.  Потесните критериуми за начинот, условите и постапката за користење на 

средства ќе бидат дефинирани во Правилник за субвенционирање во земјодеството и 

сточарството во општина Охрид. 

 

Предвиден буџет    ______________                                    1.100.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 3:                                 1.790.000,00 ден. 

 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 

Една од круцијалните активности на Одделението за локален економски развој, 

претставува подготовка, аплицирање и имплементација на проекти во најразлични 

области, финансирани од домашни и меѓународни донатори, програми, фондации, 

амбасади и сл. Процесот на имплементација на проектите претставува сложена 

активност која бара прецизно планирање и реализација како на проектните активности, 

така и на предвидениот проектен буџет. 

Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот, покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се 

наметнува потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се 

запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува 

посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 

4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за подготовка на проекти и 

проектно управување 

 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

Одделението за локален економски развој  е најдиректно поврзано со степенот на 

нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна 

проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување 

на капацитетите на човечките ресурси во Одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските 

претпристапни фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес 
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на континуирано стекнување на нови знаења и приближување кон европските 

стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е 

да се оствари преку: 

- учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, 

конференции ; 

- превод на стручна литература ; 

- консултантски услуги за специфични проектни активности и 

- воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,. 

 

Превиден буџет       ________________     20.000,00 ден 

4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  

сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден 

проект. Во оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, 

регионални, национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е 

партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и 

реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и 

зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од 

Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни 

асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 

микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на 

Општина Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 

Југозападниот плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и 

Годишната програма за финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален 

развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

 

Превиден буџет      ___________ ___      ___         800.000,00 ден 

 

4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во 

рамки на севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се 

реализираат во рамки на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 

Во рамки на ИПА програмата аплициран и одобрен е проектот „ Меѓугранична 

соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги за стари лица и деца и нивна 

рана превенција “ акроним  „CROSS4ALL” за кој се очекува потпишување на договорот 

и негово отпочнување со реализација. Проектот е  аплициран и одобрен во партнерство 

со  водечки партнер -Лабораторија на медицинска информатика на Универзитетот  „ 

Аристотел  “ во Солун и партнери: Општина Неаполис, Грчка национална 

конфедерација на лица со попреченост, Факултет за информатички и комуникациски 

технологии „ Св.Климент Охридски “- Битола, Општина Охрид и Кардиолошкиот 

Центар „Св.Стефан“ – Охрид, поднесен на Првиот повик за проектни предлози од 

ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка  помеѓу Република Грција – 
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Република Македонија 2014-2020, во Приоритетна оска: Промовирање на социјална и 

културна инклузија преку границите, Специфична цел на проектот е подобрување на 

здравствената заштита и социјалните услуги на децата и старите. 

Проектот е одобрен и се очекува склучување на договор за истиот.  Вкупен 

буџет на проектот е 1.130.290,00 евра од кои за Охрид се предвидени 142.810,00 евра 

буџет за реализација на проектни активности (од кои 75% - 121.388,00 евра се добиваат 

авансно, а остатокот од 25% - 21.422,00 евра се рефундираат по завршувањето на 

проектот) 

Превиден буџет                     5.000.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 4:                                           5.820.000.00 ден 

 

5.  ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  

За реализација на активностите на програмата за поддршка на локалниот 

економски развој за 2019 година, потребни се одредени средства кои се неопходни за 

реализација на истите. Овде, пред сè, се мисли на договори за одредени услуги со правни 

или физички лица или хонорари кои се неопходни за реализација на предвидените 

активности во 2019 година. 

Воедно, успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 

вработените во Секторот за туризам и локален економски развој  е најдиректно поврзано 

со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за сложена и 

комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е континуирано 

подигнување на капацитетите на човечките ресурси во Секторот за туризам и локален 

економски развој..  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 

фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на 

континуирано стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

 

5.1. Договорни обврски  

 

Предвиден буџет     _____                          60.000.00 ден 

 

5.2. Други оперативни расходи 

 

Предвиден буџет      _____                          50.000.00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 5:                                   110.000,00 ден 

 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2019:                                                       9.000.000,00 ден  
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РЕКАПИТУЛАР 

ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 

г 

1 ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

   1.1. Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на 

локалниот економски развој 
700.000,00 / 700.000,00 

   1.2. Изработка на Стратегија за рурален развој 2019-2025 30.000,00 / 30.000,00 

Вкупно 1 730.000,00 / 730.000,00  

2 ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

  2.1. Анализа за креирање на start-up центар 
150.000,00 / 150.000,00 

  2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на 

труд 
300.000,00 / 300.000,00 

  2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 50.000,00 / 50.000,00 

 2.4. Регистрација на локална акциона група, партнерства и 

соработки 
50.000,00  50.000,00 

Вкупно 2 550.000,00 / 550.000,00  

3 ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

 3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 

економија 
170.000,00 / 170.000,00 

 3.2. Изработка на основен проект за изградба на откупно 

дистрибутивен центар во Охрид 
400.000,00 / 400.000,00 

 3.3. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите 

за искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за 

средствата од Агенцијата за рурален развој 
0,0 / 0,0 
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 3.4. Советувања и обука на производителите за производство на 

органска храна  
120.000,0 / 120.000,0 

 3.5. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на ло-

калната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 
0,0 / 0,0 

 3.6. Субвенционирање на опрема и услуги во локалното земјоделство и 

сточарство 
1.100.000,00  1.100.000,000 

Вкупно 3 1.790.000,00 / 1.790.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за 

подготовка на проекти и проектно управување 
20.000,00 / 20.000,00 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 800.000,00 / 800.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти  5.000.000,00 5.000.000,00 

Вкупно 4 820.000,00 5.000.000,00 5.820.000.00 

5 ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 5.1. Договорни обврски  60.000,00 / 60.000,00 

 5.2.  Други оперативни расходи 50.000,00 / 50.000,00 

Вкупно 5 110.000,00 / 110.000,00 

ВКУПНО  4.000.000,000 5.000.000,00 9.000.000,00 

 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“ 

 

 

Број 08-18172/4                                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                                                                                 Живка Ангелоска, с.р. 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  24 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 2019 - 2021  

ГОДИНА 
 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за изработка на урбанистички планови на 

територијата на општина Охрид за период 2019 - 2021  година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Број 09-18172/40                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                           Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл.весник на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 46/18 и 168/18), член 22 

став 1 точка 1 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  28.12.2018 донесе: 
 

ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА  НА  ОПШТИНА 

ОХРИД  ЗА 2019-2021 

 

1.Вовед 

Програмата за изработка на урбанистичките планови на општина Охрид за 2019 

година претставува основа за изработка и донесување на урбанистички планови и 

урбанистичко плански документации  во Општината , основа за уредување на 

градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добивање на 

согласност за изработените планови од Министерство за транспорт и врски-Скопје.  

  

           2.Планирани активности 

 

I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

I-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАН ОД ОПШТИНА 
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1 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        

УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 

13.2;  УЗ 17-УБ17.1;                                

Општина  (566.315,00) 

 Вкупно:   566.315,00 

 

 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

 

1 Урбан блок 1.1  

1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана Општина     (68.640,00) 

2 Урбан блок 2.1   

2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеј (Ривиера) Општина   (177.840,00) 

3 Урбан Блок 4.3  

3.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3 Општина   (246.000,00) 

4 Урбан Блок 4.4  

4.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.4 Општина   (262.000,00) 

5 Урбан Блок 5.2     

5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2 Општина   (388.000,00) 

6 Урбан Блок 5.3     

6.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.3 Општина     (90.000,00) 

7   Урбан Блок 5.4     

7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4 Општина   (404.430,00) 

8  Урбан Блок 6.1   

8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 Општина  ( 630.130,00) 

9 Урбан Блок 8.3  

9.1 ДУП за УЗ 8  УБ 8.3  Општина   (190.000,00) 

10  Урбан блок 10.1  

10.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2    Општина    (530.000,00) 

11  Урбан блок 12.4  

11.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3  Општина     ( 72.000,00) 

12   Урбан блок 14.2   

12.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1  Општина    (150.000,00) 

13   Урбан блок 15.1     

13.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 

дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

Општина     (25.000,00) 

14  Урбан блок 15.4  

14.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1   Општина   (150.000,00) 

15  Урбан блок 16.3  

15.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 Општина   (105.000,00) 
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 Вкупно: 3.489.040,00 

 

 

I-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 УП за село Велестово Општина   (1.300.000,00) 

2 УП  за село Пештани   Општина   (2.371.820,00) 

   

 Вкупно: 3.671.820,00 

 

I-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ 

ОД ОПШТИНА 

1 ЛУПД за откупно дистрибутивен центар на кп 746 и кп 745 

КО Охрид 4, општина Охрид 

Општина      ( 10.000,00) 

2 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 

Николески село Лескоец 

Општина      (66.000,00) 

3 ЛУПД за плажи на Охридско езеро Општина    (400.000,00) 

4 ЛУПД за градби за потреби на општината Општина    (300.000,00) 

 

 Вкупно: 776.000,00 

 

I-5. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 Орман Општина 

2 Рамне Општина 

3 Шипокно Општина 

4 Завој Општина 

5 Куратица Општина 

6 Ливоиша Општина 

7 Опеница Општина 

8 Плаќе Општина 

9 Расино Општина 

10 Речица Општина 

11 Свињишта Општина 
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12 Сирула Општина 

13 Скребатно Општина 

 

 Вкупно: 500.000,00 

 

I-7. ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 Проект за инфраструктура за потреби на општината 

 

Општина   (600.000,00) 

 

 Вкупно: 600.000,00 

 

 Се вкупно: 9.560.175,00 

 

 

НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за 

донесување на урбанистичките планови, во буџетот на 

општина Охрид  за Програмата што ќе се реализира во 

2019 ќе се предвидат средства во вредност од  3.000.000,00 

ден.       
      

II. Планови кои ќе ги финансира Влада на РМ 
 

II-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 

 

1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -   

"Табана" 

Влада на РМ 

2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -   

"Болнички" 

Влада на РМ 

3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    

"Мал Свети Климент" 

Влада на РМ 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -   

"Робевци" 

Влада на РМ 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -   

"Радничка" 

Влада на РМ 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 

комплекс 6  -  "Св.Софија" 

Влада на РМ 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -   Влада на РМ 
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"Долни Сарај" 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    

"Канео" 

Влада на РМ 

9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-    

"Плаошник" 

Влада на РМ 

10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  

"Св.Врачи" 

Влада на РМ 

11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 

"Самоилова тврдина" 

Влада на РМ 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 

комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

Влада на РМ 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -   

"Чаршија" 

Влада на РМ 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   

"Месокастро" 

Влада на РМ 

15 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс 16   

-  "Чинар" 

Влада на РМ 

16 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

Влада на РМ 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

Влада на РМ 

18 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ" Влада на РМ 

 

II-2. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  ФИНАНСИРАНИ ОД     

          ВЛАДА 

11    УПВНМ за Св. Наум Влада на РМ 

   2      УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 

 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општина Охрид 

Влада на РМ 

3   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 Влада на РМ 

 

II-3. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ  

         ОД ВЛАДА 

1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  

 

III. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 

III-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  

         ИНИЦИЈАТИВИ  

1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за    

УЗ 7  УБ 7.1;    УЗ 10  УБ 10.1;       

Прив.иницијатива 
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УЗ 8 УБ 8.3      УЗ 17 УБ 17.4;   

 

 

III-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  

          ИНИЦИЈАТИВИ 

1 Урбан блок 1.1  

1.1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

  "Св.Богородица Перивлепта" 

Прив. иницијатива 

2 Урбан блок 2.2   

2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 

2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 3 Прив. иницијатива 

3 Урбан блок 2.3    

3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 Прив. иницијатива 

3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 Прив. иницијатива 

3.3 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7 Прив. иницијатива 

4 Урбан блок 2.4    

4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 

4.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3 Прив. иницијатива 

5 Урбан блок 2.5    

5.1 ДУП за УЗ 2 УБ 2.5       Прив. иницијатива 

6 Урбан Блок 3.2  

6.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 

6.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

Прив. иницијатива 

7 Урбан Блок 4.5  

7.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2 Прив. иницијатива 

8 Урбан Блок 6.2   

8.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од ДУП за  

6-та УЗ  УБ 6.2 

Прив. иницијатива 

9 Урбан Блок 7.2  

9.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1 Прив. иницијатива 

10 Урбан Блок 8.1   

10.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од 

УБ 8.1 - Опфат 1 

Прив. иницијатива 

10 Урбан блок 8.2  

11.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 - опфат 1 

(измена и дополнување) 

Прив. иницијатива 

12 Урбан блок 9.1   
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12.1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 Прив. иницијатива 

13 Урбан блок 10.1  

13.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1 Прив. иницијатива 

14 Урбан блок 10.2  

14.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1 Прив.иницијатива 

15 Урбан блок 10.4  

15.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 

          Прив.иницијатива 

15.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  

(измена и дополнување)  

          Прив.иницијатива 

16 Урбан Блок 11.2  

16.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 

17 Урбан Блок 12.1  

17.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

Прив.иницијатива 

18 Урбан Блок 12.4    

18.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 Прив.иницијатива 

19 Урбан Блок 13.3  

19.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13,3 - опфат 1 Прив.иницијатива 

20 Урбан блок 15.5  

20.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 Прив.иницијатива 

21 Урбан блок 15.6  

21.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.6  Прив.иницијатива 

22 Урбан блок 15.7  

22.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7 Прив.иницијатива 

23 Урбан блок 16.1  

23.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3 Прив.иницијатива 

24 Урбан блок 16.3  

24.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 

   III-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ФИНАНСИРАНИ СО  

             ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 

2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1 Прив.иницијатива 

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 Прив.иницијатива 

4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3 Прив.иницијатива 

5 УПВНМ Горица Север Прив.иницијатива 

6 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Прив.иницијатива 
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7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 2 Прив.иницијатива 

8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 4 Прив.иницијатива 

9 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 

Прив.иницијатива 

1

0 

УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  

на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

Прив.иницијатива 

 

III-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

1 ЛУПД со намена Г3 – сервиси на кп бр. 1141/5 КО 

Лескоец 

Прив.иницијатива 

2 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна 

телефонија ОХР 3108   КО Долно Лакочереј-вон град 

Прив.иницијатива 

3 ЛУПД за ГП со намена Б4 деловни простори на дел од     

кп 821 КО Косел 

Прив.иницијатива 

4 ЛУПД за градежна парцела бр.1 на кп 2440/3 КО Коњско 

(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) 

Прив.иницијатива 

5 ЛУПД за изградба на хотел намена Б 5 на КП 6276/1 и КП 

6274/3 КО Охрид 4 

Прив.иницијатива 

6 ЛУПД за ГП 1.1 на кп бр. 1445/1 КО Трпејца, општина 

Охрид 

Прив.иницијатива 

7 ЛУПД за изградба на објекти со намена А4 времено 

сместување на кп бр 3134, кп бр 3135  кп бр 3136 КО 

Елшани, општина Охрид 

Прив.иницијатива 

 

 

III-5. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

1 Општ акт за село Елшани  Прив.иницијатива 

2 Општ акт за село Долно Коњско Прив.иницијатива 

3 Општ акт за село Подмоље  Прив.иницијатива 

4 Општ акт за село Куратица Прив.иницијатива 

 

 

IV. Планови  кои можат да бидат финансирани од 

општина Охрид, физички и правни лица и други донатори 
 

 

   1. Измени на делови од ДУП за   УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9,  

                                                                 УЗ 10, УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 

18. 

   2. Детални урбанистички планови за една градежна парцела 

1. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  
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2. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3 

3. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

4. ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1 во КО Охрид 2  

5. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2 

6. ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

7. ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  

8. ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2  

9. ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3 

10. ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4  

11. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  

12. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  

13. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  

             – опфат на улица Винковачка  

14. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  

15. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  

16. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово 

17. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  

18. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО 

Велестово  

      3. Динамика на реализација 

 

Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на 

средствата, брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брзината 

на изработка на плановите и брза и ефикасна соработка на државните органи што 

партиципираат во донесување на урбанистичките планови. 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08- 18172/5                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                Претседател  

О х р и д                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА 

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за финансиските потреби на 

територијалната противпожарна единица Охрид за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/41                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                           Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина 

Охрид “ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМАза финансиските потреби на ТППЕ Охрид 

за 2019 година 

 

 Заради професионално и ефикасно извршување на финкцијата во заштитата 

и гаснењето на пожари во Општина Охрид и други активности, согласно Законот за 

пожарникарство, Законот за заштита и спасување и Прирачникот за заштита и 

спасување на граѓаните и материјалните добра, за потребите на ТППЕ Охрид за 

2019 година потребно е да се одобрат следните финансиски средства: 

 

Финансиски потреби за вработените во ТППЕ - ОХРИД 

 

1. Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт, хигиенски 

материјали, канцелариски и административни материјали и 

друго…..……………………………………………..................……..…460.000 денари 

-  огревно дрво…………….........……………………….....….….. 80.000 денари 

Во зимскиот период гаражните простории во ТППЕ Охрид се загреваат со 

грејни тела на цврсто гориво – дрва, заради постигнување на мимимум 8оС 

температура во секој дел од гаражниот простор. Заради тоа потребно е за грејната 

2019 година да се набават 25 метри просторни огревно дрво. 

-  горива за моторни возила, ПП пумпи и агрегати и останата 

опрема…………………………………………....................…………....300.000 денари 

Во текот на годината за потребите целокупната моторна опрема и возила се 

користи течно гориво (нафта и бензин). За тие потреби земајќи предвид 

зголемувањето на цената на горивата потребно е за 2019 година да се планираат и 

одобрат финанскиски средства од 350.000 денари 

-  регистрација на моторни возила……………......................…..60.000 денари 

Согласно законските прописи и противпожарните возила подлежат на 

вршење едногодишни или периодични технички прегледи и осигурување од 

незгода. Заради тоа потребно е да одобрат наведените средства. 

-  хигиенски материјали…………………………....................…..10.000 денари 

За нормално функционирање и одржување на хигиената во ТППЕ Охрид 

потребно е да се одобрат наведените средства за набавка на сите видови хигиенски 

материјали потребни за таа намена. 

-  канцелариски и административни трошоци .…....................10.000 денари 

За нормално извршување на административните работи и евиденција на 

сите настани во текот на годината во ТППЕ Охрид се користи книги за дежурства, 

книги за евиденција на пожари, пријави за пожари, листи за известување од пожар, 

компјутерски материјали и друго, за што е потребно да се одобрат наведените 

средства. 

2. Материјали и ситен инвентар……………………...................…1.480.000 денари 
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- летна униформа, зимска униформа, униформа за гаснење шумски пожари и 

обувки………………………….........................................……………1.480.000 денари  

Согласно Законот за пожарникарство, Законот за заштита и спасување и 

Правилникот за видот и ознаките на униформите работниците во ТППЕ носат 

лична и заштитна униформа. Личната и заштитна униформа согласно Законот се 

набавува на секои две години, во ТППЕ Охрид последната набавка е извршена во 

2016 година. Заради претходното потребно е да се одобрат планираните средства и 

тоа: 

- летна униформа:………………………………………......................450.000 денари 

- летно палто, 

- летни пантолони, 

- маици со краток ракав, 

- кошули со краток ракав, 

- летна капа беретка, 

- каиш, 

- зимска униформа: …………………………................…………….550.000 денари 

- ветровка, 

- зимско палто, 

- зимски пантолони, 

- џемпер со долги ракави, 

- полувер, 

- зимски кошули, 

- зимска капа беретка. 

- обувки…………………………………….................………………480.000 денари 

Согласно временското доба за користење потребно е да се набават обувки од 

следните видови: 

- летни кондури плитки 

- зимски кондури полувисоки 

- кондури за интервенции и гаснење на шумски пожари 

- гумени чизми со зајакнато стапало и заштита 

 

3. Поправки и тековно одржување……....................………………..800.000 денари 

- поправки и сервисирање на противпожарните и други возила во ТППЕ 

Охрид…………………………………………...............................……..600.000 денари 

Со оглед на начинот на експлоатација на протипожарните возила и нивната 

старост на поголениот број од возилата, кај истите почесто се појавуваат дефекти. 

Заради нормално одржување на возилата во исправна состојба и функција за 

секојдневна употреба во секој момент при појава на пожар, технички и други 

интервенции потребно е да се одобрат бараните средства. 

- поправки и одржување на друга ПП опрема……......................…200.000 денари 

Во оваа ставка бараните средства се за поправка, сервисирање и одржување 

во функционална употреба на моторните пумпи, ел. пумпи, агрегати за ел. енергија, 

моторни пили, пила за сечење бетон и железо, хидрауличен алат за развалување и 

сечење, пеногенератот, сервисирање и полнење на ПП апарати и друго. Заради 

претходното потребно е да се одобрат бараните средства. 
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4. Договорни услуги.............................…………………………….…..110.000 денари 

- колективно осигурување на вработените.....…………110.000 денари 

Согласно Законот за пожарникарство, член 17, пожарникарите во ТППЕ се 

осигуруваат при вршење на работите. 

 

5. Капитални расходи………………………......................…………...450.000 денари 

- купување на колективна ПП опрема и арматура и средства за гаснење 

пожари…………………………………………..................................….350.000 денари 

Заради нормално извршување на работите при интервенции, а заради староста, 

амортизираноста и оштетеноста на постечката опрема за потребите на ТППЕ 

Охрид потребно е да се набават дел од колективната ПП опрема и арматура и тоа: 

- ПП црева Ф52 и Ф75, 

- ПП спојки  Ф75, Ф52 и Ф25 - обични, 

- ПП спојки Ф110, Ф75, Ф52 и Ф25 - стабилни, 

- ПП спојки Ф110, Ф75, Ф52 и Ф25 - слепи, 

- редуцир спојки Ф52/75, 

- гумици за ПП спојки Ф110, Ф75, Ф52 и Ф25, 

- млазници Ф52 и Ф75, 

- опрема и средства за гаснење…………………….......................…..100.000 денари 

- ПП апарати С, 

- ПП апарати ЦО2, 

- средство загаснење - прав, 

- средство за гаснење - пенило. 

Вкупно за потребите на ТППЕ Охрид согласно наведените ставки, од 

буџетот на Општина Охрид за 2019 година потребно е да се одобрат 3.300.000 

денари. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен Гласник на општина Охрид“ 

 

Број 08-18172/6     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 година      Претседател 

О х р и д                   Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за заштита на животната средина и 

природата за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 
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Број 09-18172/42                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                           Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                   д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ 

бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13, 42/14, 

44/15 и 129/15), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година, ја 

донесе следната: 

ПРОГРАМА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2019 ГОДИНА 

   

Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни 

проблеми во управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. 

Повеќе медиуми и области на животната средина, како и комплементарните 

процеси, имаат нарушен квалитет, како во развиените, така и во земјите во развој, 

сè поголемите ефекти од климатските промени ја комплетираат сликата за 

исклучително сериозната закана за можноста за загрозување на сите медиуми на 

животната средина, а со тоа и неопходноста од тесна соработка на локално ниво и 

стратегиска, интерсекторска интервенција на сите нивоа во државата.  Кон 

наведеното, несомнена е и потребата за унапредување на животните стилови и 

навики на населението во испреплетените сегменти на оваа област што бара 

системски и силни едукативни и промотивни активности и размена на информации, 

но и неизбежно вклучување на граѓанското општество во процесот за подобро 

здравје и почиста животна средина.   

  Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина 

Охрид за 2019 година, планирани се активности врз основа на законските прописи 

и обврски, врз основа на анализите направени за можна реализација на плански 

документи/проекти од областа на комуналните дејности : сообраќај,улици и 

урбанизам  во наредниот период, подигање на јавната свест.  

Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и 

природата во општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: 

вода, воздух, почва и природата.Еден од посериозните проблеми во Охрид во 

летниот период претставува бучавата . Проблемот околу отстранувањето и 

пречистувањето на цврстиот и течниот отпад директно влијае врз квалитетот на 

животната средина, а индиректно и на здравјето на населението. Овие состојби и 

неизбежната експанзија на консумирачкото општество можат да ги  доведат во 

опасност не само безбедноста и квалитетот на водата за пиење, туку и безбедноста 

на храната.   

Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на 

заштитата на животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е 

преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со 

временска и финансиска рамка, постигнување на повисок степен на разрешување 

на состојбите во сферата на животната средина и заштита и зачувување на 
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квалитетот на сите медиуми на животната средина, во рамките на законските 

надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и подобрување на квалитетот на 

животот на граѓаните.    

 

СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  

 

Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 

- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на 

животната средина , базирани на ризикот за човечкото здравје , еко - 

системите и квалитетот на животот ;  

- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната 

средина и зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од 

областа на животната средина во општината. 

Изготвената  предлог - програма за заштита на животната средина и природата 

за 2019 год. содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и 

здравјето на луѓето , од интерес и во надлежност на општината , а особено за : 

- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, 

прогресивно намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање 

на емисиите на опасни  супстанци во водите и за ублажување на 

последиците од штетното дејство на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 

- Заштита на биодиверзитетот;  

- Управување и користење на природните ресурси и 

- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и 

унапредување на животната средина и намалување на последиците од 

економскиот развој .  

 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

Програмата за заштита на животната средина и природата за општина 

Охрид за 2019 година се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку 

планирање во буџетот за 2019 година . Исто така се финансира и преку средства од 

разни домашни и меѓународни институции –донации . 

 

Предлог - проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани 

преку Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел 

од поголем корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и 

природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 

имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 

локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие проекти  се: Изградба на 

системи за водоснабдување, изградба на системи за  одведување и прочистување на 

отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и 

одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
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  Законски процедури кои Општина Охрид  ги спроведува како надлежен 

орган  Оценка на влијанија врз животната средина   

 

1.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина на плански документи..................................150.000,00 денари 

Образложение: Членот 65 од Законот за животна средина предвидува 

изготвување Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина за плански 

документи кои се подготвуваат во областа на земјоделството, шумарството, 

рибарството, енергетиката, индустријата, рударството, транспортот, регионалниот 

развој, телекомуникациите, управувањето со отпадот, управувањето со водите, 

туризмот, просторното и урбанистичкото планирање и користење на земјиштето, 

Националниот акционен план за животна средина, локалните акциони планови за 

животна средина и др.стратегиски, плански и програмски документи. Членот 76 

предвидува изготвување Оцена на влијанија врз животната средина за проектите 

кои поради нивниот карактер, обем или локацијата на која се изведуваат, можат да 

имаат значително влијание врз животната средина.  

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 150.000,00 денари .  

 

 2.Издавање Б-интегрирани еколошки дозволи за работење на 

инсталациите кои влијаат врз животната средина  

 

Образложение: Општина Охрид согласно одредбите од чл.95, 122 и 123 од 

Законот за животната средина  е должна да ја спроведува процедурата за издавање 

Б-интегрирани еколошки дозволи за инсталации кои според Законот подлежат на 

оваа процедура. 

  Активностите за издавање Б-интегрирани еколошки дозволи се одвиваат 

согласно сложена и обемна, законски пропишана процедура. Интегрираната 

дозвола ги опфаќа сите влијанија на инсталацијата врз животната средина, а целта 

на дозволата, преку програмите за подобрување, е нивно сведување на најмала 

можна мерка и анулирање. Во делот на посета на инсталациите и нивното 

контролирање се вклучува овластениот инспектор за животна средина.  

Инсталациите на територијата на општината плаќаат годишен надоместок за 

поседување на Б- Интегрирана еколошка дозвола. 

Потребни финансиски средства: Не се предвидени финансиски 

средства.  

 

3. Одобрување на елаборати за заштита на животната средина  

  Образложение: Согласно  обврската од чл.24 од Законот за животна 

средина, Општина Охрид  е надлежна за разгледување и одобрување на елаборати 

за заштита на животната средина за дејности и активности кои се наброени во 

„Уредбата за дејностите и активностите за кои задолжително се изработува 

елаборат, а за чие одобрување е надлежен градоначалникот на општината, 

градоначалникот на Град Скопје и градоначалникот на општините во Градот 

Скопје“. Постапката отпочнува со разработка  на доставениот елаборат за заштита 

на животната средина,  се изготвуваат забелешки за елаборатот, по што следува 
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достава на  коригиран елаборат , се  изготвува решение за одобрување, кое го 

потпишува градоначалникот на Општина Охрид.  

Потребни финансиски средства: За реализирање на оваа активност не 

се потребни финансиски средства.  

 

4. Интегрирана имплементација  на предлог мерките предвидени со 

техничката документација за санација и ревитализација на чинарот на 

плоштад Чинар  .................................................................................430.000,00 денари  

 

Образложение:Согласно законот за заштита на природата (Сл.весник на РМ 

бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15 и 

39/16) и врз основа на изработениот  елаборат за валоризација или ревалоризација 

на чинарот на плоштадот Чинар, ќе бидат имплементирани предложените мерки за 

санација од елаборатот за валоризација или ревалоризација на споменатиот чинар. 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 430.000,00денари  

 

5. Услуга за изработка на Локален Еколошки Акционен 

План.......................................................................................................300.000,00денари 

 

Образложение:Советот на општината, а во согласност со Националниот 

план за животната средина на Р.М. донесуваат локални акциони планови за 

животната средина .Планскиот документ се донесува за период од шест години и 

тековно се обновуваат во зависност од новонастанатите услови , а задолжително се 

обновуваат по истекот на рокот за кои се донесени. ЛЕАП - от за општина Охрид е 

донесен јануари 2012година. 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 300.000,00денари. 

 

6. Изработка на Интегриран катастар на загадувачи на животната 

средина  ...............................................................................................200.000,00 денари 

 

Образложение: Преку изработка на катастарот на загадувачи на животната 

средина се обезбедува  интегрирано управување со животната средина односно се  

обезбедуваат  сознанија за емисиите во медиумите на животната средина: воздух, 

вода и почва и истите  се систематизираат преку изработка на Катастар на 

загадувачи на животната средина кој претставува основа за следење на 

индикаторите за квалитетот на воздухот, водите и почвата. Исто така Катастарот на 

животната средина претставува референтна точка при спроведувањето на анализа 

на ефектите од преземените мерки за подобрување на квалитетот на животната 

средина.  Интегрираниот катастар на загадувачи на животната средина претставува 

динамичен стратешки документ и како таков, заедно со законската регулатива во 

оваа област претставува инструмент за одржливо управување со квалитетот на 

животната средина.  

  Потребни финансиски  средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 200.000,00денари  
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7. Услуга за изработка на Студија за оцена на влијанието на „Проектот 

за реконструкција на Кеј Македонија, Општина Охрид“ врз животната 

средина.................................................................................................750 000,00денари  

Образложение:Општина Охрид е во фаза на подготовка на документација за 

реализација на проект за реконструкција на Кеј Македонија, а за исполнување на 

стандардите од областа на заштитатата на животната средина потребно е да се 

изготви Студија за оцена на влијанието на „Проектот за реконструкција на Кеј 

Македонија ,Општина Охрид“врз животната средина 

Потребни финансиски  средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 750.000,00денари  

 

8. Услугa за изработка на Студија за валоризација на просторот на 

Студенчишко Блато заради негово прогласување за заштитено 

подрачј...................................................................................................750 000,00денари 

 

Образложение: Интегрираната Студија за заштита на преостанатиот дел од 

Студенчишко Блато, подготвена во 2010 година не е усогласена со Правилникот за 

содржината на Студијата за валоризација или ревалоризација на заштитено 

подрачје (Службен весник на РМ бр.26/2012). Во претходната студија нема 

направено социоекономска анализа, кое е ислкучиво барање на спомнатиот 

правилник и од што зависи идното зонирање на заштитениот простор и намената 

на просторот. 

Од периодот на подготовка на претходната студија поминале 8 години, период во   

кој е можно да се случиле промени во екосистемот, кои треба да се евидентираат и 

да се ажурираат податоците. 

Потребни финансиски  средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 750.000,00денари. 

 

9.„Цветни балкони-цветен Охрид“.....................................100.000,00денари 

 

Образложение:Овој проект неколку години наназад традиционално се 

реализира на територијата на општина Охрид и е многу добро прифатен од страна 

на граѓаните.Целта е подигање на свеста на граѓаните за потребата од одгледување 

цвеќиња во сопствените дворови и на балконите, што ќе придонесе за целокупната 

слика на Охрид како цветен град и ќе има позитивно влијание на целокупната 

туристичка понуда на градот.  

Проектот опфаќа делење на саксиско цвеќе на жителите на претходно утврден 

опфат, на дел од градот кој е различен секоја година . 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 100.000,00 денари. 

 

10. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во 

општина Охрид за 2020 година...........................................................20.000,00денари     

Образложение:Традиционално Општина Охрид секоја година распишува конкурс 

за најубаво украсен новогодишен двор или балкон.Целта на проектот е да ја 
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подигне јавната свест на граѓаните за организирано украсување на своите објекти 

со што ќе се придонесе за поубав изглед на градот за новогодишните и Божиќните 

празници и поуспешна туристичка промоција на Охрид 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 20.000,00  денари.  

 

Предлог - проекти за одбележување на значајни денови на 

екологијата  
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на 

населението како еден од битните фактори за зачувувањето на животната средина, 

како и промоција на природните реткости и специфики, предвиден е корпус на 

активности  за одбележување на значајните денови на екологијата. 

 

11. Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни 

(акција за собирање стара хартија во соработка со охридските училишта)   

 

Образложение: На крајот на школската година се врши организирано 

собирање на стари списанија, тетратки и друга отпадна хартија во соработка со 

училиштата на територија на Охрид , со цел подигање на јавната свест на младата 

популација и рециклирање на старата хартија 

Потребни финансиски средства: За 2019 година за реализација на 

проектот не се потребни  финансиски средства .  

 

12. Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември (ликовен и 

литературен конкурс во соработка со охридските училишта) ................................   

..................................................................................................................30.000,00 денари 

 

Образложение: На почетокот на школската година во соработка со 

охридските основни училишта Општина Охрид објавува ликовен и литературен  

конкурс на зададена тема на која учениците испраќаат свои литературни творби, 

ликовни творби и инсталации од рециклирачки материјали. 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 30.000,00денари  

 

13. Одбележување на Европска недела на мобилност–Ден без 

автомобили....………………………….......................……………….20.000,00 денари 

 

Образложение : Општина Охрид се приклучува кон одбележувањето на 

Европската недела на мобилност , при што ќе бидат изработени информативни 

флаери со повик до граѓаните за да ги остават своите автомобили и на работа и 

училиште да дојдат пеш, со велосипеди, ролери и слично со што ќе придонесат за 

намалување на загадувањето на воздухот и за почиста животна средина . 

Потребни финансиски средства: За 2019 година се предвидени 

финансиски средства во висина од 20.000,00денари  

 
ВКУПЕН БУЏЕТ НА ПРОГРАМАТА ИЗНЕСУВА : 2.750 000,00 денари 
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КАДРОВСКИ ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПО 

ПРОГРАМАТА  

Активностите во оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид. Надлежен за изработка и спроведување на 

активностите по оваа програма е Секторот за заштита на животната средина и 

управување со отпад . 
ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА  НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА  

Динамиката за извршување на активностите по оваа програма пред сè 

зависи од реалното подготвување на истата. Реализацијата на програмата во делот 

на одбележување на значајни денови на екологијата се одвива согласно календарот 

за одбележување на тие денови .  

Динамиката за реализирање на програмата во делот за спроведување на 

законските обврски се одвива во текот на целата година согласно потребите. 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

Број 08-18172/7                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                         Претседател  

О х р и д                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одржување на јавна чистота за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/43                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                           Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р. 

 

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота ( „Сл.весник на РМ“ бр. 

111/08, 130/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15 и 147/15), член 36 од Законот за 

локална самоуправата („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 

и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.12.2018 

година,  донесе: 

     П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2019 ГОДИНА 

 Вовед  
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Оваа програма ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ од Р.Е.„ Комунална 

хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите 

јавни површини на територијата на општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни 

и сообраќајни површини, одржување  пешачки патеки, детски игралишта, кејови и 

други неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот 

смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е 

одредена со предложенава програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката 

за комунален ред, а се врши преку:  

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

• Собирање  хартија и други отпадоци; 

• Празнење  корпи за отпадоци; 

• Прскање и миење  улици во летен период.  

*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        

       чистота“ се подразбираат:       

      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, 

надвозници, мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, 

скалила кои ги поврзуваат површините за јавен сообраќај, детски 

игралишта.  

Содржина на програмата 

Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 

1. Извори на финансирање на програмата ; 

2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата; 

3. Организација и динамика на извршување на редовните активности; 

4. Трошоци за одржување на јавната чистота; 

5. Преглед на обемот на работа на годишно ниво и пресметка на трошок за 

одржување на јавна хигиена за 2019 година 

   А) Редовни активности  и 

   Б) Вонредни активности . 

  

1. Извори на финансирање на програмата 

Програмата за одржување  јавна чистота се финансира од извори на 

средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2019 година. За 

одржување на јавната чистота се плаќа надоместок . Висината на надоместокот за 

одржувањето на јавната чистота се утврдува врз основа на изграденоста, 

уреденоста на јавните површини на територијата на општина Охрид и потребата – 

обемот за одржување на јавната чистота во зависност од местоположбата на 

домаќинствата, односно седиштата на правните лица како и видот на дејноста што 

ја вршат, кои се утврдуваат со Одлуката за утврдување на надоместокот за 

одржување  јавна чистота усвоена од Советот на општина Охрид.  
 

2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 

програмата 
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Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и 

барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од Секторот 

за комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ 

од Р.Е. „Комунална хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  

и другите јавни површини на територијата на општина Охрид 
 

 

3. Организација на извршување на редовни активности 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна 

хигиена“ улиците се групирани оперативно во четири категории:  
 

 I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 

мијат  секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по 

потреба. Тоа се улици главно сконцентрирани во центарот на градот. 

Овие површини се метат рачно;  

 Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и 

туристичките места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас.„Лагадин“, 

нас.„Св.Стефан“, плажата „Сараиште“, „Лабино“ и „Грашница“ заради 

зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број 

на манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 
Улици од I категорија 

реден број име на улица m2 

1. ул.„7.Ноември“ 12.000 

2. ул.„Македонски Просветители“ 6.500 

3. Булевар„Туристичка“ дел 10.000 

4. ул.„Цар Самуил“ 4.850 

5. ул.„Коста Абраш“  4.200 

6. Kej„Македонија“ 6.000 

7. ул.„Партизанска“ 8.400 

8. ул.„Димитар Влахов“ 8.840 

9. ул.„Гоце Делчев“ ( до „А.Емин “) 1.890 

11. ул.„Јане Сандански“ 14.315 

12. ул.„Илинденска“ 4.232 

 Вкупно: 81.227 

 

 II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 

улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се 

мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

 

улици од II категорија 

реден број име на улица m2 
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1. ул.„Кирил и Методи“ 3.600 

2.  ул.„Кузман Капидан“ 

ул.„Б.Шотра“ 

ул.„Браќа Миладиновци“ 

7.089 

3. ул.„Мите Богоески“  1.500 

4. ул.„Бистрица“  7.300 

5. 
ул.„АСНОМ“ 8.812 

6. 
ул.„В.Стефоски“ 6.387 

7. 
ул.„Боро Шаин“ 1.348 

10. 
Бул.„Туристичка“ дел 3.000 

11. 
ул.„Даме Груев“ 4.600 

12. 
ул.„Кочо Рацин“ 1.896 

13. 
ул.„К.Јосифоски“ 3.100 

14. 
ул.„М.Нестороски“ 8.256 

15. 
ул.„М.Патчев“ 918 

16. 
ул.„П.Чауле“ 1.413 

17. 
У..„П.Гули“ 9.200 

30. 
ул.„Рашанец“ 606 

31. 
ул.„Серафим Китаноски“ 1.450 

34. 
ул.„Страшо Пинџур“ 1.240 

37. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 1.000 

 
Вкупно: 72.715 

    

 III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат двапати неделно, повеќето од нив од 

стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

улици од III категорија 

реден број име на улица m2 

1.  ул.„Абас Емин“   9.500 
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2. ул.„Ариф Мустафа“    3.922 

3. ул.„Аџи Мустафа“   3.130 

4. Ул.„В.Главинов“ 4.000 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 6.709 

       6. 
ул.„Караорман“ 1.421 

7. 
ул.„Кленоец“ 14.190 

8. 
ул.„Крали Марко“ 6.659 

9. 
ул.„Крум Точко“ 3.520 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 10.875 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 2.453 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

ул.„Петар Попарсов“ 

7.457 

14. 
Станбен комплекс „Даљан“ 

ул.„Сатеска“ 

ул.„Т.Трајчески“ 

ул.“Мичо Гилиќ“ 

12.720 

15. 
Ул.„К.Охридски“ 

Ул.„11-ти Октомври“ 

Ул.„Д.Маленко“ 

Ул.„К.Иниверзитет“ 

Ул.„О.Архиепископија“ 

5.022 

16. 
ул.„Славеј Планина“ 9.071 

17. 
ул.„Стив Наумов“ 10.000 

18. 
8-ми Септември 6.261 

19. 
ул.„8 Март“ 3.040 

20. 
„Охридати“ 11.400 

21. 
ул.„Шар Планина“ 1.060 

22. 
Ул.„А.Маринчев“ 1.531 
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23. 
Ул.„Егејска“ 4.683 

24. 
Ул.„Галичица“ 7.996 

25. 
Ул.„В.Николески“ 3.250 

26. 
Ул.„К.Војвода“ 6.741 

27. 
Ул.„Л.Трпоски“ 3.677 

28. 
Ул.„М.Ацев“ 6.521 

29. 
Ул.„Нада Филева“ 2.990 

30. 
Ул.„Никола Карев“ 7.047 

31. 
Ул.„С.Војвода“ 3.480 

32. 
Станбен комплекс Расадник 8.385 

33. 
Станбен комплекс Х.Узунов 6.200 

34. 
Ул.„В.Питошески“ 7.000 

 
Вкупно: 201.407 

 

 IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и 

машински, а се улици од поширок круг од центарот на градот. 

 

улици од IV категорија 

реден 

број 

име на улица m2 

1. ул.„1Мај“ 2.600 

2. ул.„I Македонска ударна бригада“ 8.500 

4. ул.„130“ 4.843 

5. ул.„15.Корпус“ 9.220 

      6. ул.„6.Бригада“        476 

8. ул.„Железничка“ 32.355 

9. ул.„Андреа Јованоски“ 4.646 

10. ул.„Александар Гушо“ 2.120 

11. ул.„Александар Турунџиев“ 3.850 

12. ул.„Андон Дуков“ 2.120 

13. ул.„Бекир Али Риза“ 2.220 

14. ул.„28 Април“ 5.100 

15. ул.„Будва“ 6.700 
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16. ул.„Дебарца“ 1.400 

17. ул.„Јабланица“ 2.320 

18. ул.„Махмут Рифат“ 1.970 

19. ул.„Живко Чинго“ 9.373 

20. ул.„Малесија“ 1.550 

21. ул.„Момчило Јорданоски“ 7.997 

22. ул.„Ѓорче Петров“ 4.000 

23. ул.„Мирка Гинова“ 2.800 

24. ул.„АРМ“ 1.550 

25. ул.„Париска Комуна“ 7.200 

26. ул.„Партизански Одреди“ 1.360 

27. ул.„Димо Хаџидимов“ 1.880 

28. ул.„Охридска Бригада“ 3.960 

29. ул.„Петрино“ 2.800 

30. ул.„Прилепска“ 3.730 

31. ул.„Радоица Новичиќ“ 16.600 

32. ул.„Ристо Чадо“ 6.600 

33. ул.„Спас Банџов“ 898 

34. ул.„Српница“ 212 

35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 2.100 

36. ул.„Вангел Николоски“ 3.000 

37. ул.„Богомилска“ 8.753 

38. ул.„Веле Марков“ 2.120 

39. ул.„Винковачка“ 2.390 

40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 1.400 

41. Ул.„Боро Шаин“ 

Ул.„Г.Прличев“ 

1.348 

 Вкупно: 184.061 

 

▪ Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 

 

реден 

број 

населено место 

1. с.Лескоец 

2. с.Косел 

3. с.Куратица 

4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 

6. с.Д.Лакочереј 

7. с.Орман 

8. с.Пештани 

9. с.Подмоље 

10. с.Љубаништа 

11. с.Велгошти 

12. нас.„Лагадин “ 
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13. нас. „Исток“ 

14. нас.„Елшани“ 

15. нас.„Рача“ 

16. нас. „ Долно Коњско “ 

17. нас. „ Св.Стефан “ 

18. нас.„Елешец “ 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I категорија -   

▪ метење 365 работни дена; 

▪ миење  улици 184 дена; 

▪ празнење  корпи за отпадоци 365 работни дена. 

 II категорија -   

▪ метење 184 работни дена; 

▪ миење  улици 60 дена. 

 III категорија -      

▪ метење двапати неделно; 

▪ миење  улици 40 дена. 

 IV категорија -   

▪ метење еднаш неделно; 

▪ миење  улици 20 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  во две 

смени од 11 до 17 часот и од 17 до 23 часот. Во летниот период од 15 јули до 15 

септември, собирањето  хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по 

тројца работници  во две смени од 12 до 18 часот и од 18  до 24  часот. Исто така во 

петок, сабота и недела во истиот период заради зголемениот обем на работа уште 

двајца работници вршат празнење на корпите за ѓубре на потегот од градското 

пристаниште до мостот на каналот Билјанини извори, каналот до Билјанини извори и 

рекреативната патека до суводолицата Рача. Во летниот период се врши и секојдневно 

прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците во периодот од 02 

до 08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се 

групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 

количка – „јапонер“.  

Пешачката патека од Самуилова тврдина, до ОУ„Св.Климент Охридски “ во 

населбата „Даљан“ се чисти секој петок и понеделник, а во сезона секојдневно се врши 

празнење на корпите за отпадоци. 

За 2019 година предвидено е и собирање хартија и празнење корпи за отпадоци 

во периодот од 15  јули до 15 септември да го вршат по двајца работници во трета 

смена односно од 24 до 06 часот на потегот од плоштад „Св.Климент Охридски“, 

чаршијата до чинарот на раскрсница на ул.„Гоце Делчев“ со ул.„Абас Емин“, 

Кеј„Македонија“, ул.„М.Просветители“, „Партизанска“, „Д.Влахов“ и од постојка на 

Бул.„Туристичка кај мини -маркет до постојка кај раскрсница со ул.„Абас Емин“. 

4. Трошоци за одржување  јавна хигиена 

Вредност на работна рака по час 
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                                                                                      ден/час 

1. метач  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,00 ден/ час 

 

 

Вредност на работна рака по м2 

   

                                                                                      ден/м2 

1. метење  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,08 

2. прскање. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,06 

3. машинско метење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,06 

 

 

Вредност на основни средства по час   

 

1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.750,00 ден/тура 

2. „ТАМ “- кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 

3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =    880,00 ден/тура 

4. товарувач „RD“-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.000,00 ден/час 

5. „фиат хитачи FB100“ .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.950,00 ден/час 

7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.750,00 ден/час 

 
Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржувањето на јавната чистота е според Одлуката за 

утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 

општина Охрид  бр.08-16084/3 од 15.11.2018 год.  

5. Преглед на обем на работа на годишно ниво и пресметка на трошок 

за одржување  јавна хигиена 2019 год. 

 

А) Редовни активности 
Вид на 

интервенција 

категорија површина Денови на 

интервенција 

Вкупна год. 

површина 

м2 

Цена 

по 

м2 

Вкупно 

Рачно 

метење 

I 81.227 365 29.647.855 0,08 2.371.828,00 

Рачно 

метење 

II 72.715 184 13.389.560 0,08 1.070.364,00 

Рачно 

метење 

III 201.911 60 12.114.660 0,08 969.172,00 

Рачно 

метење 

IV 184.061 30 5.521.830 0,08 441.746,00 

Миење  I 81.227 184 14.945.768 0,06 896.746,00 

Миење II 72.715 60 4.362.900 0,06 261.774,00 

Миење III 201.911 40 8.076.440 0,06 484.586,00 

Миење  IV  184.061 20 3.681.220 0,06 220.873,00 

Вкупно: 6.717.089,оо 

 

Б) Вонредни активности 
Вид на интервенција Вкупно часови на Цена  Вкупно 
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интервенција/ 

Тури на транспорт 

Чистење реса 2.500 часа 

400 тури 

170,00 

880,00 

425.000,00 

352.000,00 

Собирање угинати животни   200.000,00 

Чистење на Езерото од муљ 

и багерување на кеј 

15 часа 1.950,00 292.500,00 

Чистење лист 

Подигање и транспорт 

2.900 часа 

180 тури 

170,00 

880,00 

493.000,00 

158.400,00 

Одржување на плажи кои 

не се под концесија 

2.200 часа 170,00 374.000,00 

Вкупно: 2.294.500,00 

Напомена: Количините за вонредни активности се добиени споредбено со минати 

години 
Редовни активности 

 
6.717.089,оо 

Вонредни активности 

 

2.294.500,00 

Вкупно за 2019 година 9.011.589,00 

 

Проект кој ќе биде  финансиран од Светска Банка преку Министерство за 

финансии на Р. М . 

 

• Набавка     на   специјални   возила  за  потребите   на    ЈП „ Охридски 

Комуналец “   -  25.000.000, оо денари. 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08- 18172/8                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД      

28.12.2018 год.                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                          Живка Ангелоска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на 

Општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 

ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за подигање и одржување паркови и 

зеленило за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 
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Број 09-18172/44                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                           Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                 д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 на Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 

Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) и член 8 од Комуналниот ред на 

општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.9/13) и член 12 од Законот за 

урбано зеленило („Сл.весник на РМ“ бр.11/18 ), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година, донесе: 

 

           П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 

2019 ГОДИНА 

 

Вовед 

 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: 

паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина 

која треба да се одржува изнесува 80.226 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови 

изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . …     49.965 m2 

• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ….      6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.340 m2 

• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“. . . . .    3.500 бр. 

• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“. . . . . .   4.000 бр. 

• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . . . . 340.000 m2 

• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .. . .    1.564 бр. 

• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .   3.000 m2 

• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.109 m2 

• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     3.500 m2 

• Зеленило во жардињери на рекреативна патека од канал на Б.Извори 

до канал кај ресторан „Парк“ .  ..................................      112 m2 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во 

центарот на градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред 

нас.Рача и на површина од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се 

одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и 

негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 

парковите. Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно 

навремено окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто 

така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна 

превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и 

отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, 

во жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на 
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пешачката патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   

се одржуваат со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 

 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 

наводнува.Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа 

локалитетот „Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и 

одржување на овие површини потребно е нивно редовно чистење, косење на 

тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и 

сл.  

Содржина на Програмата 

Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 

6. Извори на финансирање на програмата, 

7. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 

програмата. 

8. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 

2019 година, 

9. Пресметка на вредноста на извршената работа, 

10. Календар за работа на јавнато зеленило за 2019 година 

11. Интензитет на одржување на јавното зеленило за 2019 година 

12. Подигање / реконструкција на парковски површини и реконструкција 

на дрвореди со засадување на нови садници 

1. Извори на финансирање на програмата 

 Програмата за подигање и одржување на јавното зеленило се финансира од 

извори на средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2019 

година. Изворите за финансирање на оваа програма опфаќаат: 

 А) Средства за подигање и реконструкција на јавното зеленило: 

- Приходи за надоместок за уредување на градежно земјиште во делот 

за заедниќка комунална потрошувачка во минимален износ до 2,5 %, 

- Приходи од комунална такса за користеењ на јавни зелени површини 

за манифестации, 

- Приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и 

истакнување на фирми на јавни зелени површини во минимален 

износ од 5 % на посебна наменска сметка 

- Приходи по основ на донации 

- Кредити и заеми 

 Б) Средства за одржување и заштита на јавното зеленило: 

-    надоместок за индивидуална комунална потрошувачка во согласност 

со законот за комунални дејности, 

-     други извори. 

2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 

програмата 

Активностите на оваа програма се планирани во согласност со 

фискалната стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, 

потребите и барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од 

Секторот за комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението 
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Паркови и зеленило, а се однесува на годишно одржување на паркови, скверови, 

зеленило на сообраќајници, дрвореди и др на територијата на Општина Охрид 

3. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 

2019 година 

Градско зеленило 

Реден 

број 

Подрачје m2 

1. 
„СТАРА БАНА“ 

100 

2.  
ПЛОШТАД 

2.500 

3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 

4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 

5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 

7. Парк „Мазија“ 23.000 

8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 

9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 

11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 

12. Парк пред нас.Рача 3.500 

13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.Емин“,

„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 

16. Зеленило кај пешачка патека канал Б.Извори 3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

Дрвореди  

Реден 

број 

Подрачје бр. 

1. 

Бул.„Туристичка“ 
   968 

2.  

ул.„Јане Сандански“  
    90 

3. ул.„Партизанска“    80 

4. ул.„Димитар Влахов“    80 

5. ул.„Македонски Просветители“     80 

6. Кеј„Македонија“     146 

7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 

9. ул.„АСНОМ“     30 

10.   Зеленило кај пешачка патека канал Б.Извори     28 
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                                                 Вкупно: 1.564 бр. 

Вонградско зеленило 

Реден 

број 

Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 

  

4. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 

• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           1,82 ден./m2 

• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      0,50 ден./m2 

• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .       0,30 ден./m2 

• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,20 ден./m2 

• садење на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .     23,30 ден/бр. 

•  Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење . . . . . . . . .    4,58 ден./ m2 

• прашење на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .     19,50 ден./m2 

• полевање на сезонско цвеќе .. . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .       0,48 ден./m2 

• окопување дрвја и грмушки . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            15,93 ден./бр. 

• Одржување на жардињери . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Полевање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..                         0,48 ден./m2 

Плевење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..                       15,93 ден./m2 

• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       15,00 ден./бр. 

• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          15,00 ден./бр. 

• Кроење на дрјва со одвоз на гранки . .. . . .                             810,00 ден./бр. 

• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                    0,06 ден./ m2 

• косење трева со грбна косачка  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           2,50 ден./m2 

• чистење на трња и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      250,00 ден./час 
Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за 

утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 

Општина Охрид  бр.08-16084/3 од 15.11.2018 год. 
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5. КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2019 ГОДИНА 

Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 

Маш.косење  и 

собирање трева со 

изнесување 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.текови 

- Зеленило кај пешачка 

патека канал Б.Извори 

   

 

1 

1 

       1 

 

1 

2 

 

2 

 

 

1 

1 

1 

 

2 

2 

 

2 

 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

 

1 

1 

1 

 

2 

2 

 

2 

 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

20 

     

20 

20 

 

17 

14 

18 

Полив.трева, дрва и гр.   2 3 4 4 4 4 2    23 

Собир.трева по 

маш.косење со 

изнесување 

  1 1 4 4 4 4 1 1   20 

Чистење трева од лист 

со изнесување 

 1  

 

       1  2 

Садење сезонско цвеќе     1      1  2 

Припрема на цветни 

леи, фрезирање и 

ѓубрење 

    1      1  2 

Прашење и полев.цезон 

цвеќе 

    1 1 1 1     4 
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Окопување дрва и 

грмушки 

  1       1   2 

Окопување трендафили   1       1   2 

Одржување на 

жардињери 

   1 1 1 1      4 

Кроење-режење грмуш.  1         1  2 

Кроење режење тренд.  1          1 2 

Кроење дрвореди со 

одвоз на гранки 

1            1 

Собир.харт.и отпадоци 16 14 16 15 16 15 16 16 15 16 15 16 186 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење дрвореди и кроење-режење на 

трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  

6. ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Вид на операција Единица 

мера 

Количина Број пати Вкупна 

количина 

Цена Вкупен износ 

Маш.косење трева и собирање трева 

со изнесување 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-кружни текови 

-канал Б.Извори 

 

m2 

 

 

49.465  

13.340 

6.360 

3.500 

1.109 

3.000 

 

 

20 

20 

20 

17 

14 

18 

 

 

983.300 

266.800 

127.200 

59.500 

15.526 

54.000 

 

1,82 

 

 
 

 
 

 

1.800.526,00 

485.576,00 

 

231.504,00 

108.290,00 

 

28.257,32 

98.280,00 
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Поливање трева, дрва и грмушки m2 49.465 23 1.137.695 0,3 341.308,50 

Собир.трева по маш.косење со 

изнесување 

m2 49.465 20 989.300 0,5 494.650,00 

Чистење трева од лист со 

изнесување 

 

m2 

 

49.465 

 

2 

 

98.930 

3,2 
 

316.576,00 
 

Садење сезонско цвеќе 

 

бр. 20.000 2 40.000 23,3 932.000,00 

Припрема на цветни леи, 

фрезирање и ѓубрење 

m2 3.000 2 6.000 4,58 27.480,00 

Прашење  сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000 19,5 234.000,00 

Полевање сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000 0,48 5.760,00, 

Окопување на дрва и грмушки бр. 9.064 2 18.128 15,93 288.779,00 

Одржување на жардињери 

Полевање 

Плевење 

 

m2 

m2 

 

4.000 

4.000 

 

4 

4 

 

16.000 

16.000 

 

0,48 

15,9

3 

 

7.680,00 

254.880,00 

Кроење-режење грмуш. Бр. 9.300 2 9.300 15 139.500,00 

Кроење режење тренд. Бр. 1.100 2 2.200 15 33.000,00 

Кроење дрвореди со одвоз на 

гранки 

бр 782 1 782 812 634.984,00 

Собир.харт.и отпадоци пати 49.465 186 9.200.490 0.06 552.029,00 

Вкупно      7.015.060,оо 
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Покрај горенаведените сктивности предвидени се и активности околу одржување ( косење 

на трева со грбна косачка ) и на улици и населби во поширокото градско подрачје. 

 

Улица бр.пати м цена вкупно 

ул.„АСНОМ“ 
4 1.200 2,5 12.000,00 

ул.„Марко Цепенков“ 
        2 1.000 2,5 5.000,00 

ул.„Егејска“ 2 530 2,5 2.650,00 

ул.„Гоце Делчев“ 6 1.700 2,5 25.500,00 

ул.„С.Војвода“    3 450 2,5 3.375,00 

ул.„15-ти Корпус“ 3 1.000 2,5 7.500,00 

ул.„Галичица“ 3 600 2,5 4.500,00 

ул.„Н:Карев“ 3 600 2,5 4.500,00 

ул.„Кленоец“ 3 1.300 2,5 9.750,00 

ул. „А.Маринчев“ 2 400 2,5 2.000,00 

ул.„Железничка“ 2 1.700 2,5 8.500,00 

нас.„Х.Узунов“ 3 560 2,5 4,200,00 

нас.„Даљан“ 5 1.450 2,5 18.125,00 

нас.„Св.Стефан“ 2 450 2,5 2.250,00 

с.Пештани 2 1.500 2,5 7.500,00 

нас.„Варош“ 8 1.600 2,5 32.000,00 

Сооб.клучка 5 6.400 м2 1,82 58.240,00 

Спомен парк на 

Револуција 

2 300 2,5 1.500,00  

дворно место на 

Општина Охрид 

12 1.350 м2 1,82 29.484,00 

нас.„Гоце Делчев“ 3 870 2,5 6.525.00 

с.Трпејца 2 560 2,5 2.800,00 

с.Лакочереј 2 650 2,5 3.250,00 

с.Лескоец 2 1.100 2,5 5.500,00 

с.Косел 2 1.000 2,5 5.000,00 

с.Велгошти 2 1.900 2,5 9.500,00 

нас.„Рача“ 2 690 2,5 3.450,00 

нас.„Лагадин“ 2 810 2,5 4.050,00 

Вкупно:    278.649,00 

 

За одржување на локалитетот „Кале“ потребен е постојан тим од 3 ( тројца ) 

работници кои ќе вршат редовно косење на тревата по патеките, одржување на дрвниот 

фонд со навремено отстранување на сувите гранки и заболените стебла како и редовно 

чистење од разни отпадоци. За таа цел на годишно ниво потребни се 450.000,00 денари 
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7. Подигање нови и реконструкција на парковски површини 

Реконструкција на парк Рача                                      300.000,00 

 300.000,00 

 Рекапитулација 

Вкупно за одржување и користење на паркови и 

зеленило                                                                                              

7.293.709,oo 

За одржување на локалитет „Кале“                                                                                        450.000,00 

Подигање и реконструкција на парковски површини 300.000,00 

Вкупно за 2019 година 8.043.709,oo 

  

 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08- 18172/9                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                        Претседател  

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за спорт и рекреација за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/45                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                  Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                      д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година, ја донесе следната: 

ПРОГРАМА  

ЗА  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Програмата за активностите во областа на спортот и рекреацијата во Општина 

Охрид за 2019 година е направена врз основа на одредбите од  Законот за локална 

самоуправа , Законот за спорт и други подзаконски акти. 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  61 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Јавниот интерес на спортот е: 

• Поттикнување на спортските активности на децата и младината во рамките на 

федерациите; 

• Организирање и спроведување на спортски тренинзи и натпревари; 

• Поттикнување на реализирањето на програмите на спортските федерации; 

• Поттикнување и помагање на организирањето на спортски приредби и 

манифестации; 

• Одржување, функционирање на постојните и планирање и изградба на објекти за 

спорт од јавен интерес на граѓаните на Општина Охрид и пошироко; 

• Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните опфатени во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови, училишен спорт, 

спорт за сите и особено спортско рекреативни активности на лица со посебни 

потреби; 

• Организирање на спортски приредби и манифестации, поддржување на систем на 

натпревари на општинско ниво, регионално ниво, републичко ниво, поддржување 

на традиционални  спортски манифестации од национален  и меѓународен карактер, 

поддржување на училишниот и студентскиот спорт, манифестации и форми на 

натпревари за лица со посебни потреби како и масовните спортско-рекреативни 

активности на граѓаните, 

• Класифицирање на спортските објекти, организирано користење на истите, 

опремување на рекреативни зони за масовно спортување; 

• Поддршка и унапредување на спортот, спортските клубови  регистрирани на 

подрачјето на Општина Охрид, 

• Поддршка на општинските  спортски  сојузи како највисока форма на организирање 

на спортските клубови на подрачјето на Општината Охрид . 

• Програмите се финансираат од буџетот на Општина Охрид,донации, спонзорства  а 

за исполнување на програмите и утврдените рокови поднесуваат извештај до 

Општина Охрид . 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

Главни цели на програмата ЛО Спорт и рекреација е афирмирање на  Општина  

Охрид како општина која создава услови за развој и поддршка на програмите за спорт и 

спортско-рекреативни активности . 

Општината Охрид  преку својата организациона поставеност во областа на спортот 

ќе придонесе  за зголемен опфат на младите во спортот. Општината постојано ќе се грижи 

за позитивно насочување на своите граѓани. Реализацијата на програмите од областа 

на спортот и рекреацијата сигурно дека ќе придонесе за подигнувањето на квалитетот на 

живеење на граѓаните од сите социјални структури. 

Преку  организираните системи на натпревари и други спортски манифестации ќе се 

создадат услови за настапи во општината во земјата и странство. 

Општината Охрид преку поддршка на спортските настани секогаш ќе придонесува 

за популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и потенцијалите 

на општината. 

МЕТОДОЛОГИЈА 
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Спортските натпревари и манифестации ги организираат и реализираат спортските 

клубови и националните спортски федерации.Спортски манифестации организираат и 

други правни и физички лица што вршат дејност спорт, под услови утврдени со Законот за 

спорт . 

Програмата  ЛО Спорт и рекреација се состои од активности за : 

- Поддршка и развој на предучилишен и училишен спорт, реализирање спортски 

активности и систем на натпревари на учениците. 

- Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови од Општина Охрид. 

- Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на 

лица со посебни потреби. 

- Поддршка на традиционални манифестации и манифестации од особен интерес за 

Општина Охрид. 

- Поддршка на програми и проекти на останати спопртски организации од интерес на 

Општина Охрид. 

Вреднувањето на програмите ќе се одредува врз основа на : 

• Остварени спортски резултати во зависност од рангот на натпревари на клубот, 

поединци на клубови со остварен висок пласман . 

• Број на учесници во активностите или манифестации (увид  од програмите или 

проектите) 

• Манифестацијата да е во календарот на спортската асоциација со утврден статус и 

категорија на натпреварот . 

СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

- Традиционални манифестации 

Општината Охрид ќе партиципира во традиционалните спортски приредби и 

манифестации од локален,регионален ,национален и меѓународен карактер со цел 

зачувување на континуитетот  на манифестациите  за кои има интерес од граѓаните, а се е 

во интерес на развојот на спортот во општината. 

- Манифестации од особен интерес 

Општина Охрид преку поддршка на вакви спортски настани ќе придонесе за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и потенцијалите на 

општината . 

- Хуманитарни акции 

Општина  Охрид  ќе организира хуманитарни акции со субјекти од областа спорт . 

- Крводарителски акции 

Спортистите доброволно донираат крв на крводарителски акции . 

- Стоп на пороците  

  Општина Охрид како организатор или коорганизатор ќе организира едукативни 

трибини за информираност и подигнување на свеста кај младите . 

- Спорт за сите 

Општина Охрид ќе поддржува програми и проекти за масовен рекреативен спорт на 

граѓаните од општината бидејќи рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој 

граѓанин согласно неговите потреби можности активно вклучување во спортскиот живот 

во општината . 
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Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 

поттикнување,подржување и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма за 

2019 година со средства предвидени во висина од  22.000.000,оо денари  распоредени по 

следните ставки : 
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42 Стоки и услуги 

 

Изнајмување на друг тип на 

простор 

 

 

Јануари-Декември 

 

Изнајмување  спортски 

објекти на ЈП „Билјанини 

Извори“ 

 

Непречено и организирано 

користење на расположивите 

спортски објекти од страна на 

клубови,училишта, поединци, 

здруженија и др. субјекти со 

создавање услови за 

спортување за сите 

генерации. Организирање и 

поддршка на најразлични 

спортски настани и 

активности, посебно со 

поддршка на талентирани 

спортисти и проекти што 

значат унапредување на 

спортот во Општина Охрид . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5.000.000,00 

 

46 Субвенции и  трансфери 

 

Трансфери  до спортски 

клубови 

 

Јануари - Декември 

 

Трансфери кон спортски 

клубови 

 

Основната цел е 

поддржувањето на 

организираните  активности 

за развој и унапредување на 

масовниот спорт и 

рекреактивните активности и 

натпревари,клубски 

натпревари и натпревари  по 

принципот спорт за сите. 

Со оваа програма ќе се 

обезбеди финансиска 

поддршка на РК„Охрид 2013“ 

АД 

 

Охрид Трчат 

 

Финансиска поддршка за 

Охридските пливачки 

маратони. 

 

 

Балканско првенство 

Триатлон 

 

Охрид Траил 

 

3 X 3 Баскет Турнир 

 

 

 

 

 13.690.000,00 

(вкупно 

трансфери) 

 

 

 

 

 

 

 

 

   400.000,00 

 

 

 

   450.000,00 

 

 

 

   400.000,00 

 

   300.000,00 

 

   200.000,00 
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Веслачка  регата 

 

Едриличарска регата 

 

Атлетски Маратон 

 

Ватерполо 

 

Трансфери до клубови од 

ОФС 

 

 

РК Охрид 

 

ГФК Охрид 

 

Трансфери кон други клубови 

 

100.000,00 

  

100.000,00 

   

60.000,00 

   

30.000,00 

   

 

100.000,00 

 

 

7.000.000,00 

 

1.000.000,00 

 

3.550.000,00 

 

Други трансфери 

 

 

 

Јануари- Декември 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поддршка за учество во 

училишните спортски 

системи на активности и 

натпревари и Сојузот на 

училишен спорт Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во насока на унапредување 

на училишниот спорт 

општината ќе финансира 

програми,проекти и спортски 

активности на учениците  од 

основните и средните 

училишта од општина Охрид. 

Училиштето има обврска да 

води грижа и за здравјето на 

учениците со овозможување 

правилен физички развој, во 

современи услови,како и 

создавање здравствена 

култура. Поради сето ова се 

помага училишниот спорт,се 

развива и организира при што 

учениците кои имаат 

афинитет и желба побрзо 

избираат сакан спорт под 

стручна контрола и 

организација.Воедно се 

создава еднаквост на правата 

за физичката активност на 

сите деца без оглед на 

нивните предиспозиции. 

Учество на деца од детски 

градинки и ученици од 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

     

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  250.000,00 
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Април –Октомври 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јуни - Септември 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јануари - Декември 

 

 

 

 

 

 

Вклучување на Урбаните 

и Месните заедници во 

развојот на аматерскиот 

спорт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Летни спортско 

рекреативни активности 

,награди и признанија за 

спортските резултати 

 

 

 

. 

 

 

 

Програми за активности 

на лица со посеби 

потреби 

 

основни училишта 

 

 

 

Спортско рекреативни 

активности и натпревари на 

голем број лица без оглед на 

нивната возраст .Во спортско 

рекреактивните активности 

да се вклучат и лица со 

посебни потреби. 

 

 

 

Одржување на 

традиционални спортски 

натпревари ,при што играта 

секогаш да биде над 

резултатот. 

Самиот проект да биде 

можност за социјализација на 

сите учесници,независно од 

возраста или  нивната 

етничка или верска 

припадност.(турнири мал 

фудбал) 

 

 

 

 

 Наградите и признанијата да 

бидат симболични. 

Општина Охрид ќе 

поддржува и спортско 

рекреативни активности на 

лица со посебни потреби 

 

 

 

 

 

 

     

 

    

 

 

 

 

 

60.000,00 

 

 

 

 

 

 

    

 

 200.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 Капитални расходи 
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                                                                                              ВКУПНО : 22.000.000,00 денaри 

 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08- 18172/10                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                    Претседател  

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ  

И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за млади и невладини организации за 2019 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/46                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р 

 

 

Изградба  на други објекти 

 

Мај - Декември 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изградба на едно 

повеќенаменско 

игралиште 

 

 

  

Зголемување на спортските 

капацитети и подобрување на 

условите за спортски 

активности преку цела година 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

Реконструкција на други 

објекти 

Јануари - Декември 

 

 

 

Одржување на условите за 

користење на постојните 

спортските терени на 

подрачјето на општината 

Охрид 

 

 

Тековно одржување(косење 

трева,метење) 

    

    

 

  500.000,00 

 

 

 

 

  200.000,00 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

 Воведни напомени 

Преку програмата за работа со млади и невладини организации општина Охрид сака 

директно да влијае во сферата на интерес и потребите на младата популација и признавање 

на улогата на младите во развојот на градот како позитивна движечка сила која е носител 

на развојот на градот Охрид и промотор на новите вредности на општеството и државата.  

Од друга страна за општина Охрид значаен е придонесот на граѓанскиот сектор и 

неговата значајна улога во развојот на општеството. Интенцијата на општина Охрид се 

движи во правец на вклучување на граѓанскиот сектор во процесот на креирање на 

политиките. Планирано е општина Охрид преку спроведувањето на оваа програма да 

воспостави партнерски однос и поделба на задачите со претставниците на граѓанскиот 

сектор во сегменти каде општината ќе има потреба а претставниците на невладините 

организации ќе имаат капацитет соодветно да одговорат на потребата. Секако во сите овие 

процеси општина Охрид силно ја почитува независноста и слободниот пристап на овој 

сектор при креирањето и спроведувањето на сопствените политики.   

Од тука произлегува и основната функција на одделението за млади и невладини 

организации при општина Охрид. Да биде главна контактна точка помеѓу потребите на 

младите, невладините организации и општина Охрид. Главната задача на вработените во 

ова одделение ќе биде преку остварување на активностите предвидени во оваа програма да 

овозможат: подобрување на положбата на младите во општеството, вмрежување и 

претставување на младите од Охрид на регионално, национално и меѓународно ниво, 

учество и вклучување во креирањето на младинските политики, формирање на работни 

групи по области и приоритети за потемелно и поефикасно истражување на потребите на 

младите, организирање на трибини, дебати, фокус групи,  консултации, семинари и 

конференции, континуирани средби со претставниците на граѓaнскиот сектор и останати 

активности кои произлегуваат од делокругот на работните активности на ова одделение.  

Спроведувањето на програмата ќе се одвива преку два клучни сегменти и тоа:  

1. Поддршка на млади и младински политики 

2. Поддршка на невладини организации 

Поддршка на млади и младински политики 

 Силна поддршка за младите луѓе од 15 до 29 години кои живеат на територијата на 

општина Охрид е врвен приортет на локалната самоуправа. Бројни проекти се предвидени 

во рамки на оваа програма кои ќе овозможат подобрување на положбата на младите во 

општеството како и можност за нивна доедукција, професионална надградба и личен 

развој.  

1. Проект: Канцеларија за млади и Совет за млади 
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Канцеларијата за млади која воедно ќе биде седиште на Советот за млади и место 

каде што младите луѓе ќе можат да се дружат, да разменуваат информации и да се 

насочуваат правилно во животот планирано е да биде сместена во просториите на 

општина Охрид кои се наоѓаат над Црвен крст. Со тоа на тој простор би се добила една 

целина која понатаму треба институционално да премине во една заедничка 

институција Младински културен центар активност која реално би можела да се 

спроведува во текот на буџетските 2020 и 2021 година. Во текот на 2019 година 

одделението ќе се насочи исклучиво кон етаблирање на канцеларијата за млади и 

кадровско доекипирање на Советот за млади кој е воспоставен во рамки на општина 

Охрид. Претседателот на Советот на млади ќе биде именуван за надворешен советник 

на Градоначалникот на општина Охрид за младинска политика. 

Во рамки на оваа канцеларија предвидено е да биде отворено и советувалиште за 

избор на идна професија на младите луѓе каде волонтерски предвидено е двапати 

неделно стручно лице во попладневните часови да ги советува младите за избор на 

својата идна професија да разговара за нивните потреби и да ги согледува нивните 

размислувања. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

  
Ставка Износ во денари 

Уредување на просторот за канцеларијата и 

опремување со инвентар, компјутери и останати 

средства неопходни за работа 

300.000,00  

Кадровско доекипирање на Советот на млади 0 

Хонорари за две лица ангажирани во кацеларијата 

и едното стручно лице кое ќе работи во 

советувалиштето за млади. Вкупно 3 лица 

3*6000=18000 денари месечно или 216.000,00 

денари годишно  

Режиски трошоци Сметките за комунални услуги, 

интернет,телефони, греење ќе бидат на терет на 

општина Охрид во вкупен износ не поголем од 

5000 денари месечно или вкупно 60.000,00 денари 

годишно 

Вкупно 576.000,00 денари 

2. Проект: Мерки и активности за стекнување на пракса на младите луѓе пред 

вработување 

Целта на овој проект е општина Охрид директно со сопствени финансиски 

средства да го поддржува процесот на стекнување на пракса пред врботување на 

најдобрите ученици од средните стручни училишта од Охрид, студенти кои студираат 

на правен, економски или еден од техничките факултети акредитирани во Република 

Македонија и млади лица кои живеат во потешки материјално финансиски услови и се 

на возраст од 18 до 29 години. Учениците и студентите треба да се запишани во 

завршна година на настава или студии. Праксата ќе се обавува во текот на месеците 

јули и август, висината на надоместокот ќе изнесува 4000 денари а праксата ќе се 

одвива во општина Охрид и јавните претпријатија како и локални компании кои ќе 

пројават интрес за овој проект. Лицата ќе бидат избрани по пат на јавен конкурс врз 

основа на однапред утврдени критериуми.  
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Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид а доколку има интерес може да 

се вклучат и локални компании и донатори. 
Ставка Износ во денари 

Хонарари за ученици од средни стручни училишта 10*4000=40.000,00 денари 

Хонорари за студенти 10*4000=40.000 денари 

Хонорари за млади лице кои потекнуваат од 

потешки материјално финансиски услови 

10*4000=40.000 денари 

Вкупно 30*4000=120.000 денари 

 

3. Проект: Советувалиште  за ученици од средните училишта 

Целта на овој проект е отварање на канцеларии во рамки на средните училишта на 

територијата на општина Охрид каде обучени ученици под стручен надзор на 

педагошко-психолошката служба ќе може да разговараат со своите врсници 

спроведувајќи активности поврзани со борба против дрога и останати зависности,  

сексуално преносливи болести и намалување на агресивноста кај младите. Доколку се 

детектира определен проблем во решавање на истиот ќе биде вклучено и стручно лице 

кое претходно ќе биде обезбедено за потребите на проектот. 

Извор на финансирње: Буџети на средните училишта само во правец на 

обезбедување на режиските трошоци 

4. Проект: Секоја организација, институција или фирма која добила средства од 

општина Охрид на конкурс мора да ангажира млади лица на волонтерска или 

приправничка пракса 

За оваа активност одделението за млади и невладини организации задолжено е во 

рок од 10 дена по склучувањето на договор за финансирање на определена активност на 

некој субјект од страна на општина Охрид, да обезбеди и побара да им биде доставен 

доказ дека за таа активност субјектот ангажирал млади лица на волонтерска или 

приправничка пракса. Тоа задолжително треба да биде наведено и во договорот за 

финансирање.  

5. Проект: Локална младинска стратегија 

Во рамки на овој проект предвидено е оддржување на Конференција за креирање на 

локална младинска политика на Охрид на која учество би зеле претставници на 

граѓанскиот сектор кои се насочени во областа млади. Со помош на експерти од оваа 

конференција треба да произлезе нацрт документ – локална младинска стратегија која 

ќе биде доставена на увид на јавноста, ќе има јавна дебата а како конечен документ 

предвидено е да биде донесена од страна на Советот на општина Охрид до крајот на 

2019 година. Сите идни активности по донесувањето на младинската стратегија ќе 

бидат согласно препораките содржани таму.  

Извор на финансирање: Меѓународни донаторски организации 
Ставка Износ во денари 

Конференција за креирање на младинска политика 

на Охрид 

100.000,00 денари 

Изработка на локална младинска стратегија 300.000,00 денари 

Јавна расправа и завршен настан за промоција на 

стратегијата 

60.000,00 денари 

Вкупно 460.000,00 денари 
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6. Проект: Анкета на 1100 млади луѓе на возраст од 15-29 години со цел да се утврдат 

нивните потреби и барања 

Оваа анкета помеѓу младите луѓе е неопходна од причина што ќе им се даде 

можност врз основа на мерливи параметри да ги постават своите барања и да ги 

искажат своите потреби во областите кои нив најмногу ги засегаат.  

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 
Ставка Износ во денари 

Изработка и анализа на анкета помеѓу млади луѓе 90.000,00 денари 

Вкупно 90.000 денари 

 

7. Проект: Курсеви по англиски, германски и компјутери за млади од социјално 

загрозени семејства  

Со цел да помогнеме да се подобрат квалификациите на младите луѓе кои 

потекнуваат од семејства со социјален ризик преку граѓанскиот универзитет за 

доживотно учење „Кузман Шапкарев„ од Охрид ќе финансираме курсеви по англиски, 

германски јазик и компјутери. Учесниците ќе бидат избрани врз основа на јавен повик. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 
Ставка Износ во денари 

Курс по англиски јазик 15*2500 = 37.500,00 денари  

Курс по германски јазик 15*2500= 37.500,00 денари 

Курс за изучување на компјутери 15*2500= 37.500,00 денари 

Вкупно 45*2500 = 112.500,00 денари 

 

8. Одделението за млади во мојата урбана/месна заедница 

Целта на оваа активност е директна средба со младите луѓе од месните и урбаните 

заедници на територија на општина Охрид каде младите во детали ќе бидат запознаени со 

мерките за вработување и отпочнување на сопствен бизнис како и можностите кои ги нуди 

Владата на Република Македонија а се наменети за млади. На овие собири ќе бидат 

поканети и претставници на Министерството за труд и социјална политика, Агенцијата за 

вработување и Агенцијата за млади и спорт. 

Потребни средства за реализација на делот од програмата наменет за 

поддршка на млади и младински политики 
Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на општина Охрид 898.500,00 денари 

Меѓународни донаторски институции 460.000,00 денари 

Вкупно 1.358.500,00 денари 

 

Поддршка на невладини организации 

Соработката со граѓанскиот сектор е еден од клучните постулати на работата на 

општина Охрид. Отворено, транспарентно секогаш почитувајќи ја нивната независност и 

самостојност во носењето на одлуките ќе се трудиме реализирајќи ги активностите од оваа 

програма да градиме партнерски однос базиран на взаемна доверба и почитување. Тоа 

секако ќе придонесе општина Охрид користејќи ги услугите на граѓанскиот сектор да 

испорачува поквалитетни услуги кон своите граѓани.  

1. Проект: Финансиска поддршка за невладини организации  
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Општина Охрид преку оваа активност ќе овозможи финансиска поддршка за проекти 

кои се доставени од страна на невладините организации. За таа цел веднаш по стапувањето 

на сила на новиот буџет на општина Охрид за 2019 година ќе се објави јавен повик со 

точно утврдени критериуми и приоритени области на кој ќе може да учествуваат сите 

невладини организации со седиште на територијата на општина Охрид кои исто така 

предвиделе и активностите да се одвиваат на територија на општина Охрид. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 
Ставка Износ во денари 

Трансфери до НВО врз основа на јавен повик 2.000.000,00 денари  

Вкупно 2.000.000,00 денари 

 

2. Предлози од граѓанскиот сектор 

За остварување на оваа активност општина Охрид на својата веб страна ќе овозможи 

поставување на банерче преку кое претставниците на граѓанскиот сектор ќе може директно 

да комуницираат со одделението за млади и невладини организации. Сето ова ќе даде еден 

нов квалитет во соработката помеѓу граѓанскиот сектор и општина Охрид. 

3. Проект: Експерт за потребите на граѓанскиот сектор 

За потребите на овој проект општина Охрид ќе ангажира експерт од определена област 

секако заеднички утврдена со претставниците на граѓанскиот сектор за приоритетна област 

која ќе биде посочена од нивна страна. Негова задача ќе биде да ги насочува и обучува 

невладиите организации во процесот на изработка на определена проектна документација 

со цел поголемо искористување на странските фондови и поголеми средства за проекти на 

граѓанскиот сектор во Охрид. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид  
Ставка Износ во денари 

Хонарар за ангажирање на експерт 120.000,00 денари  

Вкупно 120.000,00 денари 

  

4. Проект: Зголемување на младинскиот активизам 

Преку овој проект општина Охрид од својот буџет ќе дава поддршка на младински 

иницијативи за формирање на невладини организации. Целта на проектот е да се поттикне 

младинскиот активизам преку вклучување на младите во граѓанскиот сектор. Средствата ќе 

се доделуваат врз основа на принципот кој прв поднел барање во кое покрај имињата на 

основачите на невладината треба да стои и предлог статут за нејзино делување во кој 

секако ќе се наведени нејзините приоритетни област на делување. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 
Ставка Износ во денари 

Средства за почеток со работа на невладини 

организации 

10*20.000,00=200.000,00 денари  

Вкупно 200.000,00 денари 

5. Редовни состаноци со претставниците на граѓанскиот сектор 

На крајот од секое тримесечие во годината ќе се оддржува редовен состанок со 

претставниците на граѓанскиот сектор на кој ќе се сумираат резултатите од сработеното 

и ќе се дефинираат правците на понатамошната соработка.  
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Потребни средства за реализација на делот од програмата наменет за 

поддршка на невладини организации 
Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на општина Охрид 2.320.000,00 денари 

Меѓународни донаторски институции 0 денари 

Вкупно 2.320.000,00 денари 

Рекапитулар со рокови и буџет на програмата за работа на одделението за 

млади и невладини организации 

Реден 

број 

Активност Период на 

реализација во 

2019 

Буџет во денари 

1. Состанок со невладини 

организации 

Прва половина на 

јануари 

0 

2. Банер за предлози од НВО на 

веб страна 

Прва половина на 

јануари 

0 

3. Оглас за финансиска 

поддршка на НВО 

31 јануари 2.000.000,00 

4. Кадровско доекипирање и 

избор на претседател на совет 

за млади 

Прва половина на 

февруари 

0 

5. Оглас за ангажирање на 

експерт за поддршка на НВО 

До крај на месец 

февруари 

120.000,00 

6. Тендерска постапка за набавка 

на инвентар за потребите на 

канцеларијата за млади 

Да заврши до крај 

на месец март 

300.000,00 

7. Резултати од оглас за НВО 

склучување на договори за 

финансирање на проекти 

До крај на март 0 

8. Конференција за изработка на 

младинска стратегија на 

Охрид и објавување на оглас 

за изработувач на младинската 

стратегија на Охрид 

Средина на април 400.000,00 

9. Состанок со НВО редовен април 0 

10. Отворање на канцеларијата за 

млади и советот на млади 

Средина на мај 204.000,00 

11. Објавување на повик за 

реализација на проектот 

младински активизам 

Почеток на мај –да 

биде завршен до 31 

мај 

200.000,00 

12. Отворање на советувалиште за 

избор на идна професија во 

рамки на канцеларијата за 

млади 

До средина на јуни 72.000,00 

13. Оглас за стекнување на пракса 

пред вработување за млади 

Комплетната 

постапка да заврши 

120.000,00 
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до 30 јуни 

14. Реализација на проектот мерки 

и активности за стекнување на 

пракса за млади 

Јули и август 0 

15. Состанок НВО редовен јули 0 

16. Анкета на млади Прва половина на 

август 

90.000,00 

17. Оглас за подршка на курсеви 

за млади 

Крај на август да се 

почне со курсеви од 

15 ти септември 

112.500,00 

18. Отворање на советувалиште за 

ученици во рамки на средните 

училишта 

До средина на 

септември 

0 

19. Реализација на проектот 

одделението за млади во 

мојата месна/урбана заедница 

Крај на септември 0 

20. Јавна дебата за младинската 

стратегија 

Средина на 

октомври 

60.000,00 

21. Усвојување на младинската 

стртегија од страна на Советот 

на општина Охрид 

ноември 0 

22. Состанок со НВО редовен, 

подготовка на програма за 

работа за 2019 

Крај на ноември 0 

23. Сумарни состаноци, финални 

извештаи од работата на 

одделението 

декември 0 

 

 

Вкупен износ на програма во денари 3.678.500,00 

Буџет на општина Охрид во денари 3.218.500,00 

Средства од меѓународни донатори 460.000,00 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

 

Број 08- 18172/11                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за активностите на општина Охрид во областа на 

образованието за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

Број 09-18172/47                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2019 

ГОДИНА 

 

ЦЕЛИ: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на 

потртебите и интересите во областа на образованието; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот 

процес; 

- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 

- Развој на образовниот процес 

 

АКТИВНОСТИТЕ на Општина Охрид во областа на образованието во 2019 година ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето на  целите 

на оваа Програма пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со 

кадри и опрема неопходни при реализирање на планираните активности, прикажани 

табеларно. 

ФИНАНСИРАЊЕ: Активностите во областа на образованието планирани за 2019 

година ќе се финансираат од МОН, од Буџетот на општина Охрид, од блок дотација, од 

сопствени приходи на училиштата и од донации. 

За 2019 година во Предлог – буџетот на општина Охрид за основно образование 

предвидени се 46.000.000,00 денари општински средства, износот на сопствените 
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средства на училиштата е 3.365.000,00  денари, а на блок дотацијата е 239.565.000,00 

денари. 

Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на капитални инвестиции и 

тековни обврски пропишани со Законот за основно образование, за поддршка на бројни 

проекти како и за тековно одржување на објектите и опремата. 
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                           ОПИС 

 

 

РОК 

 

 

НОСИТЕЛ 

 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- 

дотации 

Општински 

средства 

Сопствени 

средства 
Др.извори 

 

I 
Капитални инвестиции  и 

реконструкции 

 

      

 Промена на кровна конструкција 

(азбестен кров)  

 
ОУ„Христо Узунов“ 

  

7.600.000,00 

  

 Реновирање на кровна 

конструкција (азбестен кров)  

 ОУ„Братство единство“-

објект Лескајца 

 3.645.000,00   

  

Промена на кров(азбестни табли) 

 ОУ„Св.Наум 

Охридски“-објект во 

Пештани 

   Начелна 

согласност  

МОН 

 Промена на кров(азбестни табли)  ОУ„Св.Наум 

Охридски“-ПУ Елшани 

 1.400.000,00   

 Изградба на училишна спортска 

сала 

 ОУ „Ванчо Николески“ 

Лескоец 

   Начелна 

согласност  

МОН 

 Изградба на училишна спортска 

сала 

 ОУ„Кочо Рацин“    Начелна 

согласност  

МОН 

 Замена на надворешна столарија  ОУ„Христо Узунов“  3.000.000,00   

  

Замена на надворешна столарија 

 ОУ„Св.Климент 

Охридски“- во 

централно и ПУ Далјан 

  

 

 3.000.000,00 

Југо-западен 

плански регион 

 Замена на надворешна столарија  ОУ„Григор Прличев“-

новата зграда 

 1.500.000,00   
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 Замена на надворешна столарија  ОМУ„Методи Патче“     800.000,00   

 Замена на столарија  ОУ„Св.Наум 

Охридски“-објект во 

Пештани 

   Начелна 

согласност  

МОН 

 Замена на надворешна столарија  ОУ„Св.Наум 

Охридски“-ПУ Коњско 

    200.000,00   

 Замена на столарија-врати  ОУ„Кочо Рацин“      200.000,00   

 Реконструкција на подови  ОУ„Григор Прличев“  1.536.980,00   

 Реконструкција на подови  ОУ„Кочо Рацин“-ПУ 

Д.Лакочереј 

     380.000,00   

        

 Санација на фасада  ОУ„Григор Прличев“-    Начелна 

согласност  

МОН 

 Санација на тавани и кров  ОУ„Кочо Рацин“-ПУ 

Д.Лакочереј 

  1.500.000,00   

 Санација на тавани и кров  ОУ„Св.Наум 

Охридски“-ПУ Коњско 

     510.000,00   

 Изградба на регионален центар 

за обука на наставен  кадар 

 ОУ„Св.Наум 

Охридски“-ПУ Трпејца 

   Во соработка 

со МОН   

 Изградба на нов училишен 

објект 

 ОУ„Братство единство“-

објект Крст Џамија 

   Донација 

„ТИКА“ 

 Тековно одржување на објекти и 

опрема 

 

 
 

основни училишта 
 

260.000,00 

 

 

1.000.000,00 

310.000,00  

 Изградба, реконструкција и 

уредување на отворени спортски 

терени и дворни места во 

основните  училишта 

 

 
 

 

основни училишта  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Вкупно :    23.271.980,00   
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 Опрема и машини  основни училишта   857.000,00  

 ПРОЕКТИ и АКТИВНОСТИ       

  

Продолжен  престој   

15септември- 

10 јуни     

(законски 
основ) 

Општина Охрид  

основни училишта 

   

1.200.000,00   

 Работа со талентирани ученици Во тек на 

учебна 

година 

Општина Охрид  

основни училишта 

 390.000,00 
  

 Спорт во одделенска настава Во тек на 

учебна 
година 

Општина Охрид  

основни училишта 

      720.000,00 
  

 Обезбедување на училиштата со 

чуварска служба 

  
 2.000.000,00   

 Мобилност       Еразмус+ 

 Детски  семафор – Општинска 

сообраќајно-воспитна 

манифестација 

мај СВР, општина Охрид и 

основните училишта 

     30.000,00 логистика  

  

Безбедни  училишта 

декември-
март 

СВР, општина 

Охрид,основни  

  

логистика 

логистика  

  

„Реонскиот полицаец Ве 

советува“ 

тековно СВР, општина 

Охрид,основни 

училишта 

 логистика логистика  

  

Училишни игри без граници 

Декември-

мај 
Извиднички 

одред„Пионер“ 

основни училишта 

 30.000,00 логистика  

  

Образованието и полицијата 

против дрогата во заедницата 

октомври-
декември 

 

СВР,општина Охрид, 

основни училишта 

 логистика логистика  

 Доделување стипендии на 

ученици  

Октомври-
ноември 

Општина Охрид  1.000.000,00   

 Финансиска поддршка и превоз 

на талентирани ученици  за 

учество на државни и 

 
мај-јуни 

Општина Охрид 

Основни училишта 

  

  300.000,00 

 

100.000,00 

спонзори 
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меѓународни натпревари  

 Наградување на ученици кои 

освоиле  први места на државни 

и меѓународни натпревар 

24 мај  

Општина Охрид 

Основни училишта 

 

50.000.00 

100.000,00  

 

спонзори 

 Манифестации организирани  по 

разни поводи 

(патронати,државни празници)  

тековно Основни училиштата   

логистика 

 

100.000,00 
 

 

 

 

  Наградување на  најдобри 

наставници 

    200.000,00 

 

  

 Вкупно:    5.970.000,00   

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

 

 

Плати и придонеси за 

вработените 

Тековно  Општина 

Охрид,основни 

училишта,МОН 

215.130.000,00    

 Режиски трошоци  тековно Општина 

Охрид,основни 

училишта 

16.900.000,00 10.000.000,00 

 

158.000,00  

 Превоз на ученици кои живеат 

на оддалеченост поголема од 2 

км од  училиштето 

Тековно (законски 

основ) 
Општина 

Охрид,основни 

училишта 
4.500,000,00 

 

1.000.000,00   

 

 

 

 Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна помош 

Тековно (законски 
Основ) 

Општина Охрид 400.000,00    

 Субвенционирање на превозот на 

наставниците кои држат настава во 

руралните средини  (По Меморандум за 

соработка меѓу  СОНК и Општина 

Охрид) 

 
Септември-јуни  

 

Општина Охрид 

, СОНК  

основни 

училишта 

 250.000,00   

 канцелариски 

материјали,средства за 

 

Тековно (законски 

основ) 

Општина Охрид 

училишта 

 

935.000,00 

 

 

 

880.000,00 
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хигиена,наставно-образовни 

помагала,копирање и печатење 

 Осигурување на објектите  Тековно (законски 

основ) 
ОпштинаОхрид 

Основни 

училишта 

300.000,00 200.000,00   

 Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

училиштата,ДДД 

Тековно (законски 
основ) 

Општина Охрид 

Основни 

училишта 

200.000,00 500.000,00   

 Набавка и сервисирање  на 

противпожарна  опрема и 

хидранти 

Тековно (законски 

основ) 
Општина Охрид 

основниучилишта 

100.000,00  

 

 

 
 

  

Чистење  оџаци и парни котли 

Тековно (законски 

основ) 
Општина Охрид 

основни 

училишта 

  

 

 

логистика 
 

 Објавување огласи и др 

оперативни расходи 

  200.000,00  460.000,00  

 Изготвување  основни проекти  и 

елаборати за разни намени, 

спроведување на решенија за 

легализација во агенција за 

катастар 

 
тековно 

Општина Охрид 

основни 

училишта 

 600.000,00      

 Судски решенија    400.000,00 4.208.020,00    

 Вонучилишни образовни услуги 

и др.дополнителни услуги 

  110.000,00  390.000,00  

 Договорни услуги   80.000,00  30.000,00  

 Електронски  картици  за 

евиденција на вработените во 

училиштата 

Тековно  

 (законски основ) 
Општина 

Охрид,основни 

училишта 

  80.000,00  

 Вкупно за тековни обврски:    16.758.020,00   

 СЕВКУПНО:   239.565.000,00 46.000.000,00 3.365.000,00  
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 За 2019 година во Предлог – буџетот на општина Охрид за средно образование предвидени се 6.000.000,00 

денари општински средства. Износот на сопствените средства на средните училишта е 5.000.000,00 денари, блок 

дотација од 137.396.542,00 денари и 10.793.186,00денари од проекти за доживотно учење Еразмус +. 

 Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на капитални инвестиции и тековни обврски пропишани со 

Законот за средно образование, за поддршка на проекти како и за тековно одржување на објектите и опремата.   

 

 

 

 

       

                     ОПИС 

 

РОК 

 

НОСИТЕЛ 
ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- 

дотации 

Општинск

и средства 

Сопствени 

средства 
Др.извори 

 Капитални инвестиции  и 

реконструкции 

  
    

 Промена на кровна конструкција 

(азбестен кров) 

 ОУТУ„Ванчо 

Питошески“    МОН 

 Промна на кровна конструкција 

(азбестен кров) 

 ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски“    

Начелна 

согласност 

МОН 

 Изградба на училишна спортска 

сала 

 ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски    

Начелна 

согласност 

МОН 

 Изградба на училишна спортска 

сала 

 ОУТУ„Ванчо 

Питошески“    

Начелна 

согласност 

МОН 

 Замена на надворешна столарија  ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски    

Начелна 

согласност 

МОН 

 Реконструкција на подови  ОСУ„Св.Климент 

Охридски“ 2.000.000,00 
1.845.000,0

0 
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 Реконструкција на подови  ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски  
1.000.000,0

0 
  

 Санација на фасада  ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски    

Начелна 

согласност 

МОН 

 Санација на покрив  ОСУ„Св.Климент 

Охридски“  650.000,00   

 Тековно одржување на објекти и 

опрема 

 
 

 

Средни  

училишта 

 

2.210.000,00 

 

 

 

495.000,00  

 Изградба, реконструкција и 

уредување на отворени спортски 

терени и дворни места во 

средните  училишта 

 

 
 

 

 

Средни  

училишта 
 

 

 

 

100.000,00  

  

Опрема и машини 

  

Средни  училишта 

 

2.000.000,00 

 370.000,00  

 Вкупно:     

3.495.000,00 

  

 ТЕКОВНИ   РАБОТИ       

  

Плати и придонеси 

тековно МОН,Општина 

Охрид,средни 

училишта 

96.015.000,00    

 Режиски трошоци тековно МОН,Општина 

Охрид,средни 

училишта 

13.100.000,00  402.000,00  

 Превоз на ученици кои живеат на 

оддалеченост  од училиштето од  

најмалку 2,5 км 

Септемвр

и-јуни 

МОН,Општина 

Охрид,средни 

училишта 

 

18.000.000,00 
   



  

31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  84 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 канцелариски 

материјали,средства за 

хигиена,наставно-образовни 

помагала,копирање и печатење 

тековно МОН,Општина 

Охрид,средни 

училишта 

 

  1.105.000,00 

 909.000,00  

 Манифестации организирани  по 

разни поводи (патронати, 

државни празници)  

тековно средни 

училиштата 

  

логистика 

 
400.000,00 

 

спонзори 

 Поддршка на талентирани 

ученици  за учество на државни 

и меѓународни натпревари во 

основните и средните училишта 

 

мај-јуни 

 

Општина Охрид 

средни училишта 

  

 

 

600.000,00 

 

 Матурска парада мај Општина Охрид и 

средни училишта 
 200.000,00   

 Патни расходи     181.000,00  

 Наградување на ученици кои 

освоиле  први места на државни 

и меѓународни натпревар 

24 мај Општина Охрид 

средни училишта 
 

50.000,00 

 

 

  

 Вкупно :    200.000,00   

 ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ       

 Безбедни  училишта декември-

март 

СВР,општина Охрид 

 средни училишта 
 логистика логистика  

 Обезбедување на училиштата со 

чуварска служба 

Септемвр

и-јуни 

  1.000.000,0

0 

  

 Образованието и полицијата 

против дрогата во заедницата 

октомври-

декември 

СВР,општина Охрид, 

средни училишта 
 логистика логистика  

 Учество на општината во 

проекти  финансирани од  

невладиниот сектор 

тековно НО;општина Охрид, 

средни училишта 
 логистика   
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 „Подобрување на доживотното учење 

преку модернизација на стручното 

образование и обука и системите за  

образование на возрасни“ 

 Еразмус +,средни 

училишта(ОСУ 

„Св.К.Охридски“ и 

СОСУ „Св.Кирил и 

Методиј“) 

 

 

 

 

 

логистика 

 

 

логистика 

 

 

10.793.186,00 

 Наградување на  најдобри 

наставници 

 Општина Охрид 

,средни училишта 
 105.000,00   

 Книги за библиотека  Средни училишта   70.000,00  

 

 

 

 

III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски основ) 

Општина Охрид  

Средни 

училишта 

300.000,00    

 Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

училиштата 

Тековно 

(законски основ) 

Општина Охрид  

средни 

училишта 

411.600,00    

  

Чистење на оџаци и парни 

котли 

Тековно 

(законски основ) 

Општина Охрид  

средни 

училишта 

  логистика  

 Дератизација,дезинфекција 

дезинсекција 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид  

средни училишта 
50.000,00    

 Доделување стипендии на 

ученици  и студенти 

 

Септември-

јуни 

 

Општина Охрид 
 1000.000,00 за 

ученици  
(945,000,00  ден  за 

студенти се 

исплаќаат од 
др.програм) 

  

 Изготвување  основни проекти 

и елаборати за разни намени и 

нивно спроведување во 

агенцијата за катастар 

тековно Општина 

Охрид,средни 

училишта 

 

450.000,00 
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 Субвенционирање на превозот на 

наставниците кои патуваат од 

руралните средини  

(Меморандум за соработка  

меѓу  СОНК и општина Охрид) 

 

Септември-јуни  

 

 

 

СОНК, 

Општина Охрид  

 

  

 

200.000,00 

  

 Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна 

помош 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

  

600.000,00 

   

 Огласи  и  др. оперативни 

расходи 

  250.000,00  700.000,0

0 

 

 Просторни и урбанистички 

планови 

  450.000,00    

 Вонучилишни  и др. образовни 

услуги  

  404.942,00  773.000,0

0 

 

 Вкупно:    2.200.000,00   

 СЕВКУПНО   137.396.542,0

0 

6.000.000,00 5.000.000,00 10.793.186,00 

Во Предлог- буџетот на општина Охрид за 2019 год. за поддршка на активностите од ОЈУ ОГУ 

„Кузман Шапкарев“Охрид се планираат 500.000,00 ден. 

Нацрт  програма - образoвание на возрасни за 2019  

 Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ ИЗНОС 

1 Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно образование  

 
2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици и информатика  

 

 
3 Субвенционирање  на обуки по информатика 

4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура 
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5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  

(козметичари,фризери,болничари,сметководители , 

 физикална терапија со рекреативна масажа, за дактилографија на 

компјутер  и сл.) 

 

500.000,00 

6 Поддршка на проекти за доживотно учење 

7 Дооформување на основно образование 

8 Финансиска поддршка за изработка и верификација на програми во 

неформалното образование во Центар за образование на возрасни (за оние 

програми кои се потребни за општина Охрид и за аплицирање за 

спроведување на активните мерки на Владата за обуки на невработени 

лица во Р.М.) 
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Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

  

Број 08-18172/12                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за детска заштита за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/48                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната:  

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА 

Основни цели на оваа Програма се: 

- Обезбедување активен однос на општина Охрид кон задоволување на потребите 

и интересите во областа на детската заштита и  

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на 

згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст. 

Активностите на општина Охрид во областа на детската заштита во 2019 година ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето  на целите 

на оваа Програма пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со 

кадри и опрема неопходни при реализирање на планираните проекти за 2019 година. 

Финансирање: Активностите од областа на детската заштита планирани за 2019 

година ќе се финансираат од средства на Министерството за труд и социјала, од Буџетот на 

општина Охрид, од сопствени приходи на градинката и од донации. Најголемиот дел од 

тековните обврски детската градинка ги покрива од сопствени приходи. Од општинскиот 

буџет во Предлог - буџетот на општина Охрид предвидени се 26.000.000,00 денари, 

износот на сопствените средства на градинката е 20.301.500,00 денари и блок дотација во 

износ од 44.190.000,00 денари.
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          О П И С 

 

 

РОК 

 

 

НОСИТЕЛ 

 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок 

дотации 

Општински 

средства 

Сопствени 

средства 
Др.извори 

 Капитални инвестиции  и 

реконструкции 

  
    

 Надградба на објект „Централна“    18.300.000,00   

 Реконструкција на покрив 

(азбестен кров) 

 ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-објект 

Росица 

    

1.500.000,00 

  

 Реконструкција на покрив 

(азбестен кров) 

 ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-објект 

Лихнида 

 1.500.000,00   

 Промена на електрична 

инсталација 

 ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-објект 

Развигорче 

  90.000,00  

 Промена на електрична 

инсталација 

 ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-објект 

Централна 

  100.000,00  

 Целосна реконструкција на кујна  ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“-објект 

Централна 

  1.900.000,00  

 Вкупно:    21.300.000,00 2.090.000,00  

 ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ       

 За мојата безбедност се грижиме 

јас и мојот пријател полицаец 

тековно СВР, општина 

Охрид, детската 

градинка 

  

логистика 
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 Бон тон за деца тековно Општина Охрид и 

детската градинка 

 логистика   

 Поддршка на разни проекти тековно Општина Охрид и 

детската градинка 

 логистика   

 Вкупно за проекти:       

 ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

 Плати и придонеси за вработените Тековно  детска 

градинка, МТС 

35.663.023,00    

 Режиски трошоци  тековно детска 

градинка, МТС 

8.202.977,0

0 

 1.566.500,00  

 Прехрамбени  продукти     8.000.000,00  

 Дополнителен кадар ангажиран во 

градинката 

 Општина Охрид   4.000.000,00   

 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски 

основ) 

Детска  

градинка 

  70.000,00  

 Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

градинката 

Тековно 

(законски 

основ) 

Детска  

градинка 

  200.000,00  

 Набавка и сервисирање  на 

противпожарна  опрема и 

хидранти 

Тековно 

(законски 

основ) 

Детска  

градинка 

  120.000,00  

 Материјали и ситен инвентар 

(униформи,обувки,постелнини) 

тековно  

Детска  

градинка 

  

 
1.861.000,00  

 Набавка на  опрема, дидактички 

помагала  

Тековно  Детска  

градинка 

  4.800.000,00  

  

Молерисување и фарбање 

Тековно 

(законски 

основ) 

Детска  

градинка 

  

 

300.000,00  

 Дератизација, дезинфекција, 

дезинсекција 

Тековно 

(законски 

основ) 

Детска  

градинка 

  50.000,00  
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 Закупнина за просториите од 

училиштата кои ги користи 

детската градинка 

тековно детска градинка   360.000,00  

 Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна помош 

Тековно 

(законски 

Основ) 

детска градинка 

МТС 

324.000,00    

 Изготвување  основни проекти  и 

елаборати за разни намени, 

спроведување на решенија за 

легализација во агенција за 

катастар 

 

тековно 

детска градинка  700.000,00 600.000,00  

 Семинари,огласи и др.оперативни 

расходи 

    284.000,00  

 Вкупно за тековни обврски:    4.700.000,00 18.211.500,00  

Севкупно: 
44.190.000,00 26.000.000,00 20.301.500,00 

 

 

 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/13                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                                                    Претседател  

О х р и д                                                                                                                         Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за социјална заштита за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

 

 

Број 09-18172/49                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 
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ПРОГРАМА  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА    

Р.Б 
Програма-2019 

проектни идеи и активности 
Опис Носител 

Временска 

рамка 

Финансии 

Буџет 

1 

-Еднократна парична помош 

-Организирање  хуманитарна акција 

за помош на социјално загрозени 

семејства 

 Општина Охрид во текот на 

годината организира неколку 

хуманитарни акции,а доделува и 

еднократна парична помош на лица 

и семејства кои се социјaлно 

загрозени 

 

           Општина Охрид           

Во текот на целата 

година 

300.000 денари 

2 
Дневен центар за лица со 

интелектуална попреченост 

Месечна помош на Дневниот 

центар за лица со попреченост за 

материјални трошоци и 

подмирување трошоци за превоз за   

еднодневни екскурзии и годишна 

екскурзија која се организира за 

лицата со попреченост. Исто 

тековна помош (превоз, храна итн.) 

на Здружението за лица со 

попреченост кои се сместени во 

црквата Св. Ѓоргија 

            Општина Охрид 

              

 

Во текот на целата 

година 

250.000 денари 

 

3 Јавни работи 

Во текот на годината ангажирање 

на невработени и социјално 

ранливи категории на  лица за 

работи од јавен интерес  

ЈП „Охридски комуналец“, 

Агенција за вработување, 

Центар за социјални работи 

и Општина Охрид 

 

 

Во текот на целата 

година 

 

 

 

1.000.000 денар 

4 

Стипендирање на млади кои 

припаѓаат на социјално загрозени 

семејства 

Општина Охрид ќе се залага да 

обезбеди стипендија на млади лица 

кои се талентирани во одредена 

област а  припаѓаат во групата на 

социјално загрозени семејства 

Општина Охрид 

 

 

 

Тековно 

 

 

    100.000 денари 
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5 
Отворање  дневен центар за деца со 

аутизам 

Во 2016 година МТСП во 

соработка со Општина Охрид  

започна  активности за отворање 

дневен центар за деца со аутизам, 

но ситуацијата е непроменета. Како 

носител на таа активност е МТСП 

во соработка со Општина Охрид. 

Министерство за труд и 

социјална политика, 

Општина Охрид  

 

 

После отворањето 

на дневниот центар 

за деца со аутизам 

ќе работи во текот 

на целата година 

 

МТСП 

6 
Проект –Општинско корисна 

работа 

Во тек е реализација на проектот –

Општинско корисна работа, 

програма која опфаќа деца со 

попреченост кои посетуваат 

редовна настава во основните 

училишта. Со проектот се 

ангажирани вкупно 11 лица од кои 

10 образовни асистенти и 1 личен 

асистент  

 

УНДП, Општина Охрид, 

Агенција за вработување и 

Центар за социјални работи 

 

 

 

 

 

Од месец 

септември до 10 

јуни, заклучно со 

завршување на 

учебната година 

 

 

 

72.900 денари 

7 
Субвенционирање на трошоци за 

престој во Детска градинка 

 Субвенционирање на трошоци за 

престој во детска градинка на деца 

кои припаѓаат на семејства кои 

живеат во потешки социјални 

услови 

Општина Охрид 

 

Во текот на целата 

година 

1.000.000 денари 

8 

Субвенционирање на комунални 

трошоци за социјално ранливи 

категории 

Покривање на трошоци на 

граѓаните од ранливите категории 

cпрема јавните претпријатија  

Општина Охрид 

Во текот на целата 

година 

3.100.000 денари 

 

9 

Обезбедување социјални пакети за 

семејства кои живеат во потешки 

социјални услови 

Обезбедување на прехранбени 

продукти и средства за лична 

хигиена 

Општина Охрид 

Во текот на целата 

година 

500.000 денари  

10 
Изработка на Социјална карта на 

општина Охрид 

Како резултат на претходните 

активности каде се добиени дел од 

податоците, во иднина ангажирање 

на стручен тим за изработка на 

социјална карта на градот 

Општина Охрид,Центар за 

социјални работи, МВР, 

Агенција за вработување 

 

Во текот на целата 

година 

/ 
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11 
Обуки на млади лица со цел полесно 

вработување 

 Да се овозможат обуки на млади 

лица со цел полесно вработување 

во зависност од потребите и 

приоритетите на општината  

Агенција за вработување и 

Општина Охрид 

 

 

3 месеци 

 

 

 

50.000 денари 

12 
Формирање сервис за социјално 

ранливи категории граѓани 

Формирање  мобилен сервис за 

помош на изнемоштени лица кои 

живеат во Охрид и околните села  

 

Општина Охрид, 

Здравствен дом, Центар за 

социјални работи и Црвен 

крст 

 550.000 денари 

13 

Обезбедување со огревно дрво на лица 

кои припаѓаат на социјално ранливи 

категории 

Во текот на претстојната зимска 

сезона Општина Охрид ќе обезбеди 

огревно дрво на лица кои 

припаѓаат на социјално ранливи 

категории 

Општина Охрид 

 

300.000 денари 

 

 

месец септември, 

октомври и 

ноември 

 

 

 

300.000 денари  

14 

Интершип во јавни институции и 

приватни фирми на високообрзовани 

млади кадри со цел решавање на 

нивниот работен статус-

намалување на невработеноста 

Изработка на проект за намалување 

на невработеноста на млади 

талентирани кадри со цел 

општеството да му овозможи да го 

истакнат своето знаење а како 

резултат на покажаните резултати 

да се реши нивниот работен 

статус.Со средства на проектот да 

бидат хонорарно платени младите 

на одреден временски период во 

насока на нивно докажување и 

видливи резултати со што самата 

институција ќе се бори да го 

задржи младиот талентиран кадар 

Проектен предлог-донатор 

 

 

Во текот на целата 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

15 
Згрижување, помош и едукација на 

бездомни лица 

Лица претставници од сите 

засегнати страни да извршат увид и 

во рамките на тоа да се згрижат 

бездомните лица да се укаже 

соодветна помош и едукација во 

насока да им се помогне доколку се 

работоспособни да започнат со 

работно ангажирање 

Центар за социјални 

работи, Здравствен дом, 

МВР, Црвен крст, Агенција 

за вработување и Општина 

Охрид 

 

 

 

 

Во текот на летниот 

период 

/ 
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    ВКУПНО 7.222.900 ден. 

 

 

Број   08-18172/14                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

28.12.2018 год.                                                                                                                                             Претседател  

О х р и д                                                                                                                                           Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 

ТВОРЕШТВО ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за културни манифестации и творештво за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 

година. 

 

 

Број 09-18172/50                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески, с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Активности од дејноста 

КУЛТУРА 

 

Опис Период на 

реализација 

Носител Износ 

 

ЈУБИЛЕИ: 

 

    

• 75  години од 

ослободувањето  на 

Охрид 

Почитување и негување на 

светлите традиции на 

Народноослободителната 

борба 

 

Ноември 

Општина Охрид,  ЈОУДГ 

“Јасна Ристеска” ; Сојуз 

на борци; Образовни 

институции и јавни 

претпријатија  

 

50. 000,оо ден 

• 185 години од 

раѓањето и 110 години 

од смртта на Кузман 

Шапкарев 

Почит и негување на 

делото на Кузман 

Шапкарев 

 

Март 

Општина Охрид; НУ 

Бибилиотека “Григор 

Прличев”;ОЈУ ОГУ 

“Кузман Шапкарев” 

 

10.000,оо ден 

• 140 години од 

раѓањето на Коста 

Абраш 

Почит и негување на 

делото на Коста Абраш 

 

Мај 

Општина Охрид; 

Библиотека “Григор 

Прличев” 

 

10.000,oo ден 

• 150 години од 

раѓањето и 105 години 

од смртта Стефан 

Јакимов - Дедов 

Почит и негување на 

делото на Стефан Јакимов 

-Дедов 

 

Септември 

 

Општина 

Охрид;Библиотека 

“Григор Прличев” 

 

10.000,oo ден 

• 95 години од смртта на 

Петар Чауле 

 

Почит и негување на 

делото на Петар Чауле 

Декември Општина Охрид; 

Историски архив 

10.000,оо ден 

• 75 години од смртта на 

Кирил Прличев 

Почит и негување на 

делото на Кирил Прличев 

Февруари Општина Охрид, НУ 

Завод и музеј 

10.000,оо ден 

 

 

   ВКУПНО: 100.000,oo 

ден 

 

 

 

КУЛТУРНИ 

МАНИФЕСТАЦИИ: 
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• Прличеви беседи Продолжување на 

долгогодишната традиција 

за промоција и негување 

на епохалното творештво 

на Григор С. Прличев 

 

   Февруари 

Центар за култура 

“Григор 

Прличев”;Библиотека 

“Григор 

Прличев”;Општина 

Охрид 

 

 

 

30.000,оо  

ден. 

 

• Денови на детската 

литература 

 

Негување на 

литературното творештво 

за деца и поттик на 

младите генерации за 

пишување  

Мај - јуни  

Општина Охрид ; ДПМ; 

НУ Библиотека “Григор 

Прличев” и образовни 

институции 

 

 

150.000,оо 

ден 

• Фестивал 

            “Охридско лето” 

Меѓународна  културна 

промоција на Охрид 

Јули – Август  Министерство за 

култура;   

 НУ “Охридско лето”, 

Општина Охрид 

 

250.000,oo 

ден 

• Вечери  на  “Живко 

Чинго” 

 Почит и негување на 

грандиозното книжевно 

дело на Живко Чинго 

 

Август 

 

Општина Охрид; МЗ 

Велгошти 

 

50.000, оо ден 

• Поетска ноќ во 

Велестово 

Меѓународна промоција 

на поетската реч и 

ликовната уметност 

 

Август 

Здружение на граѓани 

“Поетска ноќ во 

Велестово”; МЗ 

Велестово;Општина  

Охрид 

 

50.000,оо ден 

• Културно – забавно 

лето 

” На зајдисонце во 

Трпејца” 

 Промоција на охридските 

природни убавини 

Јули- август Здружение за развој и 

промоција “За Трпејца со 

љубов”; МЗ Трпејца;  

Општина Охрид 

 

 

 

50.000,oo ден 

   ВКУПНО: 

 

 

580.000,оо 

ден 

 

ВЕРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ: 

    

• Бадникова поворка за 

навестување на 

Христовото раѓање 

Продолжување на 

традицијата и негување на 

верските обичаи 

 

Јануари 

Здружение  на граѓани 

“Бадникова литија “; 

Општина Охрид 

 

50.000,oo ден 

• Василичарски 

карневал во Куратица 

 

Негување  на традицијата 

и обичаите по повод 

празникот Св. Василиј 

 

Јануари 

Здружение на граѓани 

Василичарски 

карневал;МЗ Куратица; 

Општина Охрид 

 

 

40.000,ооден 
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• Богојавление – Водици 

 

 

 

 

Продолжување на 

вековната традиција на 

негување на светската 

уникатност на чинот на 

фрлањето на Светиот крст 

во водите на Охридското 

езеро 

 

 

Јануари Македонска Православна 

Црква;Општина Охрид 

 

500.000,оо 

ден 

• Ифтарска вечер  Негување и продолжување 

на верските традиции 

Мај - јуни Исламска верска 

заедница и Општина 

Охрид 

200.000,оо 

ден 

 

 

 

 

 

 

    

ВКУПНО: 

 

790.000,оо 

ден 

 

ИЗДАВАЧКА  ДЕЈНОСТ: 

 

 

 

• Издавање 

Монументална 

монографија  за Охрид 

Прoмоција на културно – 

историското наследство и 

природните убавини на 

Охрид 

 

2019-2020 год. 

Општина Охрид во 

соработка со сите 

релевантни научни 

институции во 

Република Македонија 

 

1.200 000,оо 

ден 

 

• Издавање 

Монографија за  

црквата “Свети Јован 

Богослов  -  Канео” 

 

Промоција на културното 

наследство на Охрид 

 

Maрт 

 

Општина Охрид 

 

100.000,оо 

ден 

 

• Издавање 

Монографија по повод 

педесетгодишната 

ликовна дејност на 

Јордан Манасијевски  

 

Почит и негување на 

ликот и делото на Јордан 

Манасијески 

 

 

2019 г. 

 

Општина Охрид 

 

60.000,оо ден 

• Издавање 

Монографија  по повод 

педесетгодишната 

ликовна дејност на 

Славко Упевче   

Почит и негување на 

ликот и делото на Славко 

Упевче 

Јули Општина Охрид 40.000,оо ден 
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• Издавање научни и 

литературни дела за 

значајни охридски 

дејци 

Почит и негување на 

ликот и делото на значајни 

охридски  културни, 

историски и научни дејци 

 

континуирано 

 

Општина Охрид 

 

350.000,оо 

ден 

    

ВКУПНО: 

 

1.750.000,оо 

ден 

 

МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ: 

 

 

   

 

 

 

 

• Балкански фестивал 

на народни песни и ора 

Продолжување на 

долгогодишната традиција 

и негување на 

македонскиот изворен 

фолклор 

 

Јули 

 

НУ Центар за култура 

“Григор Прличев”; 

Општина Охрид 

 

 

30.000,оо ден 

 

• Интернационален 

фестивал Охрид – фест 

– “Охридски 

трубадурии” 

 

Меѓународна културна 

промоција на Охрид 

 

Август  - 

септември 

Здружението на граѓани 

Интернационален 

фестивал Охрид  фест – 

“Охридски трубадурии” ; 

Општина Охрид 

 

 

100.000,оо 

ден 

 

• Интернационален 

фестивал “КАНЕО 

ФЕСТ” 

Меѓународна културна 

промоција на Охрид 

Август - 

септември 

Друштвото за уметничка 

дејност, трговија и 

услуги “КАНЕО ФЕСТ” 

Дооел – Охрид; 

Општина Охрид 

 

50.000,oo ден 

 

• Охридски хорски 

фестивал 

Поддршка, промоција и 

негување на хорската 

музика 

 

Август 

Министерство за 

култура, Здружение на 

граѓани 

“Охридскихор”;Општина 

Охрид 

 

 

60.000,оо ден 

 

• Детски музички 

фестивал “Распеано 

рибарче” 

Промоција и поддршка на 

млади музички таленти 

Мај - јуни Здружение на музички 

изведувачи – Охрид;  

Општина Охрид 

 

50.000,оо ден 

 

• Првомајски рок 

фестивал  

“TRUCK N’ ROLL” 

 

Меѓународна промоција   

на Охрид 

 

 

Мај - јуни 

 

Охридската рок – група 

“The back door band”; 

Општина Охрид 

 

 

30.000,оо ден 

 

• Музичко – забавен 

хепенинг  “Зимска 

бајка” 

Културна промоција на 

Охрид 

Декември НИМО – ОХРИДЊУС и 

Општина Охрид 

 

50.000,оо ден 
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• Поддршка на 

музичките проекти од 

меѓународен карактер 

кои се реализираат во 

Охрид од страна на 

реномирани музички 

продукции 

Меѓународна културна 

промоција  на Охрид 

Континуирано Продукциски куќи и 

Општина Охрид 

200.000,оо 

ден 

 

• Поддршка на 

истакнати охридски 

музички уметници 

Поттикнување на 

музичкото творештво, а 

преку тоа и меѓународна 

промоција на Охрид 

 

Континуирано 

Министерство за 

култура;Aгенција за 

млади и спорт и 

Општина Охрид 

 

50.000,оо ден 

 

• Поддршка на млади 

музички таленти  

 

Поттикнување на 

музичката креативност кај 

младите 

 

Континуирано 

 

Министерство за 

култура; Агенција за 

млади и спорт;Општина 

Охрид  

 

 

50.000,оо ден 

 

• Поддршка  на 

Охридскиот градски 

хор 

 

Промоција и негување на 

хорската музика 

Континуирано Министерство за култура 

;НУЦК “Григор 

Прличев”; Општина 

Охрид 

 

50.000,oo ден 

 

• Поддршка за основање 

Градски музички 

оркестар 

Поттикнување на развојот 

на музичката дејност во 

Охрид 

 

Континуирано 

Министерство за култура 

НУЦК “Григор 

Прличев”;Општина 

Охрид 

 

50.000,оо ден 

 

 

   

ВКУПНО : 

 

 

770.000,oo 

ден 

ЛИТЕРАТУРНА ДЕЈНОСТ :     

• Поддршка на 

литературни  изданија 

посветени  на Охрид 

 Културна промоција на 

Охрид 

Континуирано                Општина Охрид  

 

200.000,оо 

ден 

• Поддршка на 

литературни изданија 

на роднокрајни 

писатели 

 Поттик и негување на 

литературното творештво 

на роднокрајните писатели 

 

континуирано 

 

Општина Охрид 

 

100.000,оо 

ден 

• Поддршка на млади  

литературни автори 

Поттик  за создавање 

литературно творештво 

меѓу младата генерација 

континуирано Општина Охрид  

70.000,оо ден 
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• Поддршка на 

литературни клубови 

и здруженија 

Негување на вредностите 

на литературното 

творештво 

 

континуирано 

 

Општина Охрид 

 

60.000,ооден 

 

• Реализација на 

проектот “Млади 

оратори” 

 

Развивање на ораторските 

вештини кај младите 

 

Февруари – 

мај  

 

 

Општина Охрид 

 

 

30.000,оо ден 

• Награден литературен 

и ликовен ученички 

конкурс по повод 

Патронот на градот  

Негување на духот на 

Свети Климент Охридски 

од страна на младата 

популација 

 

Ноември - 

декември 

 

Основни и средни 

училишта; Општина 

Охрид 

 

 

30.000,oo ден 

 

 

   

 

ВКУПНО: 

 

 

490.000,oo  

ден 

ТЕАТАРСКА, 

ФИЛМСКА И ДРУГА 

СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ: 

    

 

• Реализација на 

проектот 

“Популаризирање на 

театарот” 

 

Негување на мајчиниот 

јазик и приближување на 

театарската уметност до 

младата популација 

 

 

Во тек на 

учебната 

година 

 

Охридски театар; 

Општина Охрид 

 

70.000,oo ден 

 

• Поддршка на 

Охридскиот народен 

театар 

Развој на театарската 

уметност 

 

Континуирано 

 

Министерство за 

култура; 

Општина Охрид 

 

 

60.000,oo ден 

 

• Поддршка на Детското 

и Младинското 

драмско студио 

Негување на македонскиот 

литературен јазик и 

поттикнување љубов кон 

театарската уметност кај 

младата генерација 

 

Континуирано  

 

НУЦК ” Григор 

Прличев”; Министерство 

за култура ; Општина 

Охрид 

 

 

30.000,оо ден 

 

• Организирани 

ученички посети  на 

театарски претстави и 

филмски проекции од 

едукативен карактер 

 

Негување на македонскиот 

литературен јазик и 

поттикнување љубов кон 

театарската и филмската 

уметност кај младата 

генерација 

 

 

Континуирано 

 

Општина 

Охрид;Охридски 

народен театар; 

Академија за филм, 

основни и средни 

училишта 

 

 

50.000,oo  ден 

 

 

 

 

• Француски филмски 

фестивал 

Поддршка и развој на 

филмската уметност 

 

Јули 

Министерство за култура 

; НУЦК “Григор 

Прличев”; Општина 

 

80.000,оо ден 
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Охрид 

• Балкански филмски 

фестивал 

Поддршка и развој на 

филмската уметност 

 

Јули 

Општина Охрид; НУЦК 

“Григор Прличев” 

 

1.050.000,оо 

ден 

• Меѓународен  

фестивал на улична 

уметност 

“БАСКЕРФЕСТ” 

Меѓународна културна 

промоција на Охрид 

 

Јуни - јули 

Панама резорт” ДООЕЛ 

и Општина Охрид 

 

100.000,оо 

ден 

• Поддршка на 

локалните студија за 

балет 

Приближување на 

балетската уметност до 

граѓаните 

Континуирано Општина  Охрид  и 

НУЦК 

 “Григор Прличев” 

 

30.000,оо ден 

 

• Поддршка на 

локалните студија за  

модерен танц 

 

Популаризација на 

модерните уметности 

 

 

Континуирано 

 

 

Општина Охрид ;  НУЦК 

“Григор Прличев” ; 

Студија за модерни 

танци  

 

30.000,oo ден 

    

ВКУПНО : 

 

1.500.000,oo 

ден 

             ЛИКОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

   

•  Интернационална 

ликовна колонија 

“Трпејца -2019” 

 Меѓународна културна 

промоција на Охрид 

Септември Здружение на граѓани 

“За Трпејца со љубов”;  

MЗ Трпејца; Општина 

Охрид 

 

 

100.000,oo 

ден 

• Поддршка на ликовни 

изложби и ликовни 

колонии 

Приближување на 

ликовната уметност до 

граѓаните 

Континуирано НУЦК “Григор 

Прличев”; Општина 

Охрид 

 

50 000,oo ден 

• Поддршка на 

роднокрајни уметници 

Културна промоција на 

Охрид 

Континуирано            Општина Охрид 60.000,оо ден 

• Каталог  на 

уметничките дела од 

традиционалната 

Осмодекемвриска 

изложба на 

роднокрајни уметнци 

Културна промоција на 

Охрид 

Ноември - 

декември 

           Општина Охрид  

40.000,оо ден 

   ВКУПНО : 

 

250.000,оо 

ден 

• Техничка поддршка за 

реализација на 

планираните 

програмски содржини 

(озвучување, 

осветлување, бина...) 

 

Техничка поддршка за 

реализација на 

програмските активности 

 

 

       2019 

 

 

 

Општина Охрид 

 

 

 

280.000,оо 

ден 
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• Набавка на опрема за 

озвучување  и 

осветлување за 

потребите на Општина 

Охрид 

Набавка на опрема за 

реализација на 

програмските активности 

 

         2019 

 

                         Општина 

Охрид 

 

350.000,оо 

ден 

• Трансфер кон 

Здруженија на 

граѓани, институции и 

поединци од областа 

на културата 

Поддршка на невладиниот 

сектор од областа на 

културата 

 

 

Континуирано 

 

 

Општина Охрид 

 

 

400.000,оо 

ден 

• Организиран превоз за 

културно – уметнички 

друштва, Здруженија 

на граѓани, 

институции и 

поединци од областа 

на културата 

 

Поддршка и развој на 

културната дејност во 

Општина Охрид 

 

Континуирано 

 

Општина Охрид 

 

700.000,оо 

ден 

• Реализација на 

активностите согласно 

Програмата за 

одбележување на 

празници и 

манифестации за 2019 

 

Почитување и негување на 

значајните културно – 

историски настани  и 

личности од подрачјето на 

Општина Охрид 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

Општина Охрид; 

Институции од локален и 

национален карактер  

Здруженија и поединци 

 

 

 

400.000,oo 

ден 

• Поддршка на 

Јубилејните  настани 

(75 -годишнина), 

согласно Програмата 

на Сојузот на борци 

Почитување и негување на 

светлите традиции на НОБ 

 

Континуирано 

 

Општина Охрид, Сојуз 

на борци 

 

70.000,оо ден 

 

КАПИТАЛНИ 

ИНВЕСТИЦИИ :  

    

 

• Изработка  на 

проектна 

документација  

Зголемување на 

просторните капацитети за 

непречена работа и развој 

на здруженијата од 

областа на културата 

 

Континуирано 

 

            Општина Охрид 

 

600.000,оо 

ден. 

• Реконструкција на 

Домот на култура во 

Љубаништа 

Подобрување на 

инфраструктурните услови 

за развој на културната 

дејност во Љубаништа 

 

2019 година 

 

Општина Охрид 

 

1.200.000,оо 

ден. 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2019 година  

 

ЈАНУАРИ 

 

06.01.2019 година 

- Верска манифестација: Бадникова литија - Свечена поворка за навестување  

на Христовото раѓање  

 

Носител: Здружение за грижа и воспитување на децата - Охрид, Комисија за 

одбележување празници и манифестации 

 

13.01.2019 година 

- Прослава на  Василица  

Носител:  Месни заедници во соработка со Комисијата за одбележување празници и 

манифестации и доделувања награди и признанија. 

 

19.01.2019 година 

- Богојавлјение - Водици 

Носител: МПЦ и Општина Охрид,  во  соработка со  Комисијата за одбележување 

на празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

27.01.2019 година 

 

• Реконструкција на 

Домот на култура во 

Кошишта  

Подобрување на 

инфраструктурнитеуслови 

за развој на културната 

дејност во Кошишта 

 

 

2019 година 

 

Општина Охрид 

 

1.025.000,оо 

ден. 

• Реконструкција на 

Домот на култура во 

нас.„Радоица 

Новичиќ“ 

Подобрување на 

инфраструктурнитеуслови 

за развој на културната 

дејност во Кошишта 

 

 

2019 година 

 

 

Општина Охрид 

 

 

300.000,00 

ден. 

СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН – 

ОБЕЛЕЖЈА 

    

 

• Санација и одржување 

на споменици и спомен 

– обележја  

 

Почитување на 

културното историско 

наследство  

 

Континуирано 

 

Министерство  за 

култура ; 

Општина Охрид;  Јавни 

претпријатија 

 

400.000,oo 

ден 

Вкупен износ на реализација 

на Програмата на 

Одделението за култура (К4) 

за 2019 година :  

   

11.955.000,оо ден 
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         - Свети Сава  празник  на српската заедница 

Носител: Српската заедница во соработка сo Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија 

 

МАРТ 

07.03.2019 година 

       -Ден на   албанската просвета 

Носител: ОУ „Братство Единство“ во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

08.03.2019 година 

     -Меѓународен ден на жената 

Носител:  Повеќе  институции и  здруженија на граѓани во  соработка со  Комисијата за 

одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

22.03.2019 година 

   - Светски ден за заштита на водите 

Носител: ЈП Проаква, ЕКО друштва, во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

АПРИЛ 

07.04.2019 година 

    -Светски ден на здравјето 

Носител: Локалната  самоуправа, здравствени и образовни институции,  ОО Црвен 

крст и др. во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и 

доделувања  награди и признанија. 

 

08.04.2019 година 

  -Меѓународен ден  на Ромите 

Носител: Ромска заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

МАЈ 

01.05.2019 година 

 - Меѓународен  ден на трудот 

Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 

признанија. 

 

07.05.2019 година 

      - Ден на Службата за безбедност  

Носител:  СВР – Охрид  во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија 

 

09.05.2019 година 

      -Ден на ЕУ 
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Носител: Сектор за туризам и локален економски развој, образовни институции во 

соработка со   Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

20.05.2019 година 

     - Ден на пожарникарите 

Носител:  ПП бригада  во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

23.05.2019 година 

    - Национален ден на Власите 

Носител: Влашка етничка заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување  

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

24.05.2019 година 

    -Ден на сесловенските просветители Свети Кирил и Методиј 

 - Патронен празник на СОСУ “Св. Кирил и Методиј” 

Носител: Образовни институции, СОСУ “Св. Кирил и Методиј”  во  соработка со  

Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 

признанија. 

 

31.05.2019 година 

- Светски ден на  борба против пушењето 

Носител: Комисија за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

ЈУНИ 

05.06.2019 година 

 - Ден на екологијата 

Носител: Еколошки друштва,  во соработка со  Локалната   самоуправа, ЈП 

Охридски комуналец 

 

21.06.2019 година 

  -    Ден на Охридското езеро 

Носител:  Општина Охрид, Општина Поградец, Општина  Струга, невладини  

организации  од  трите градови, во  соработка со Комисијата за одбележување празници и 

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ЈУЛИ  

03.07.2019 година 

  -  Свети  Наум Охридски Чудотворец 

Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања 

награди и признанија. 

АВГУСТ 

02.08.2019 година 

- Илинден - Ден на Републиката 
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Носител: Комисијата за одбележување на празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

09.08.2019 година 

 - Свети Климент Охридски – летен 

Носител: институции, невладини организации и др. во  соработка со  Комисијата за 

одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

 15.08.2019 година 

 - Ден на  граничарите 

Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

18.08.2019 година 

- Ден на  АРМ 

Носител:  АРМ во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

СЕПТЕМВРИ 

08.09.2019 година 

 -Ден на независноста на Република Македонија 

Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

  

21.09.2019 година 

-Меѓународен ден на мирот 

Носител: Сојуз  на  борци, основни училишта, детската градинка „Јасна Ристеска“, 

во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

22.09.2019 година 

       -Меѓународен ден без  автомобили 

Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

28.09.2019 година 

     -Меѓународен ден на Бошњаците 

Носител: Бошњачка заедница, во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ОКТОМВРИ 

07.10.2019 година 

 -Европски ден на туризмот 

Носител: Туристички здруженија во соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

11.10.2019 година 
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         -Ден  на  народнoослободителното востание  на Македонија   

Носител: Сојуз на борци, во  соработка со  Комисијата за одбележување на 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

23.10.2019 година 

- Ден  на македонската револуционерна борба 

Носител: Комисија за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

НОЕМВРИ 

07.11.2019 година 

 - Јубилеј :  75  години  од ослободувањето  на Охрид 

Носител: Сојуз на борци, ЈП Охридски  комуналец, Детска градинка Јасна Ристеска, 

МЗ Рамне, во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и 

доделувања  награди и признанија. 

 

22.11.2019 година 

 -Ден на  албанската азбука 

Носител: албанска заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

29.11.2019 година 

 -Меѓународен  ден на децата 

Носител: Детски градинки и образовни институции во  соработка со  Комисијата за 

одбележување на празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ДЕКЕМВРИ 

03.12.2019 година 

 -Светски  ден на лицата со хендикеп 

Носител: Здруженија на лица со хендикеп и други здруженија и институции во  

соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

08.12.2019 година 

- Свети Климент охридски – Патрон на  Охрид 

Носител: ОСУ и ОУ Свети Климент Охридски,НУ Центар за култура, НУ Градска 

библиотека, НУ Завод и Музеј, Детска градинка во  соработка со  Комисијата за 

одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

10.12.2019 година 

-Меѓународен  ден на човековите права 

Носител: Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

11.12.2019 година 

-Меѓународен  ден  на планините 
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Носител: Планинарски и еколошки  друштва, образовни институции во  соработка 

со  Комисијата за одбележување  празници и  манифестации и доделувања  награди и 

признанија. 

21.12.2019 година 

-Ден на  настава на турски јазик 

Носител: Турска  етничка заедница во  соработка со  Комисијата за одбележување  

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

  

31.12.2019 година 

 -Дочек на Нова Година 

Носител: Комисија за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија 

 

Годишнини и манифестации 

ЈАНУАРИ 

05.01.2019 година 

- Патронен празник на ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски  и ОУ „Свети Наум Охридски 

Носител: ОЕМУЦ „Свети Наум  Охридски”  и ОУ „Свети Наум Охридски во  

соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

14.01.2019 година 

- Василичарски карневал   - с.Куратица 

Носител:  Месна  заедница с.Куратица во соработка со Комисијата  за 

одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ФЕВРУАРИ 

06.02.2019 година 

       -   Годишнина од смртта на Григор Прличев; 

      -   Културна манифестација :  „Прличеви беседи “; 

     -   Патронен празник на ОУ “Григор Прличев” 

Носител: НУ“Центар за култура”, НУ Градска библиотека “Григор Прличев”, ОУ 

“Григор Прличев” соорганизатор со Локалната самоуправа, Завод и  музеј - Охрид, во  

соработка со  Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

09.02.2018 година 

Годишнина од смртта на Кирил Прличев; 

Носител:  НУ Центар за култура, НУ Градска библиотека “Григор Прличев”, Завод 

и музеј – Охрид, во соработка со Комисијата за одбележување празници и манифестации и 

доделувања награди и признанија. 

27.02.2019 година 

- Годишнина од смртта на гемиџијата  Марко Бошњаков 

Носител: Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување 

награди и признанија. 

МАРТ 

18.03.2019 година 

- Јубилеј: 185 години од  раѓањето  и 110 години од смртта на Кузман Шапкарев 
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Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

20.03.2019 година 

-Патронен празник на ОУ „Живко Чинго“ 

Носител: ОУ „Живко Чинго“ во  соработка со Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

25.03.2019 година 

            -  Годишнина од смртта на Методи Патче 

Носител: ОМУ „Методи Патче“ во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

31.03.2019 година 

 Годишнина од смртта на Борис Чипан 

Носител:  Завод и музеј – Охрид во соработка со Комисијата за одбележување 

празници и манифестации и доделување награди и признанија. 

АПРИЛ 

24.04.2019 година 

-  Годишнина од смртта на Христо Узунов 

-  Патронен празник на ОУ„ Христо Узунов“ 

Носител: ОУ Христо Узунов во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

МАЈ 

09.05.2019 година 

      - Годишнина  од победата над фашизмот, денот на ЕУ 

Носител:  Сојуз на борци, основни училишта, амбасадите на земјите членки во ЕУ 

во Република Македонија, во  соработка со  Комисијата за одбележување  празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

10.05.2019 година 

      - Патронен празник  на ОУ „Ванчо  Николески“ 

Носител:  ОУ „Ванчо  Николески“ во  соработка со  Комисијата за одбележување на 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

20.05.2019 година 

- Јубилеј: 140  години од раѓањето на Коста Абраш 

Носител:  Завод и музеј, Печатница Коста  Абраш  во  соработка со  Комисијата за 

одбележување на празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ЈУНИ 

29.06.- 04.07.2019 година 

- Меѓународен филмски  фестивал 

Носител: Министерство за култура на РМ, ЕЛС Охрид, НУ Центар за култура и 

Амбасадата на Република Франција во РМ 

ЈУЛИ 

06.-11.07.2019 година 

- Балкански  фестивал 

Носител:  Министерство за култура во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

06.07.2019 година 
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           - Годишнина од формирањето на првата востаничка чета во с. Велгошти 

Носител:  Месна заедница Велгошти и  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

31.07-02.08.2019 година 

- Едриличарска регата 

Носител:  “Едриличарска регата” во  соработка со  Комисијата за одбележување на 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

АВГУСТ 

13.08.2019 година 

          -   Годишнина од смртта на Живко Чинго     

         -  Културна манифестација „Вечер на Живко Чинго“ 

Носител: ЕЛС Охрид, МЗ Велгошти, градска библиотека” Григор Прличев”, ОУ 

“Живко Чинго”, Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

 

15.08.2019 година 

Годишнина од смртта на   Коста Шахов 

Носител:   Здружение на новинари на Република Македонија, Комисија за 

одбележување празници и манифестации и доделување награди и признанија. 

 

17.08.2019 година 

 - Поетска  ноќ во  Велестово 

Носител:  Здружение “Поетска ноќ Велестово”, Комисија за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

23-27.08.2019 година 

- Меѓународен хорски фестивал 

Носител:  Охридски хор во  соработка со  Комисијата за одбележување празници и  

манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

25.08.2019 година 

- Охрид  фест„ Охридски трубадурии“ 

Носител: Охридски трубадурии - Охрид фест, Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

СЕПТЕМВРИ 

 12.09.2019 година 

         - Годишнина  од Охридското востание  

Носител:  Завод и музеј – Охрид, Државен архив на Република Македонија п.е 

Охрид, Комисијата  за одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и 

признанија. 

19.09.2019 година 

 Јубилеј : 150 години од раѓањето и 105 години од смртта на Стефан Јакимов Дедов 

Носител:  Библиотека “Григор Прличев”,Комисија за одбележување празници и 

манифестации и доделување награди и признанија. 
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ОКТОМВРИ  

06.10.2019 година 

-  Годишнина  од смртта на  Цар Самоил 

Носител: Комисијата за одбележување празници и  манифестации и доделувања  

награди и признанија. 

18.10.2019 година 

- Патронен  празник на  ОУТУ „Ванчо Питошески“ 

Носител:  ОУТУ „Ванчо Питошески“ во  соработка со  Комисијата за 

одбележување празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

ДЕКЕМВРИ 

21.12.2019 година 

-Патронен празник на ОУ „Кочо Рацин“ 

Носител:  ОУ „Кочо Рацин“ во  соработка со  Комисијата за одбележување 

празници и  манифестации и доделувања  награди и признанија. 

 

23.12.2019 година 

- Јубилеј: 95 годишнина од смртта на Петар Чаулев 

Носител:  Завод и музеј – Охрид, Државен историски архив – п.е Охрид во соработка 

со Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделувања награди и 

признанија. 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број   08-18172/15                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА 

РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за унапредување на родовата рамноправност на 

локално ниво за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/51                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 



  

31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  115 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  ЗА   УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 

2019 ГОДИНА 

Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите, 

Општина Охрид има обврска за воспоставување на еднаквите можности на жените и 

мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, здравствената, 

граѓанската и било која област од општествениот живот. За остварување на оваа цел, 

Општината, согласно одредбите од член 14 од овој закон, помеѓу останатото е должна да 

изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени мерките за унапредување на еднаквите 

можности на жените и мажите. 

Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со 

надлежните локални чинители да превзема специфични мерки за надминување на родовата 

нееднаквост и унапредувањето на еднаквоста меѓу мажите и жените. Во 2019 година 

следниве специфични мерки се предлагаат со генерална цел унапредување на родовата 

рамноправност во Општина Охрид и со следниве специфични цели: 

Специфична цел 1: Унапредување на капацитетите на општинската администрација за 

воведување на родов пристап во креирањето локални политики и буџети 

1. Работилница / обуки за воведување на родов пристап во креирањето локални 

политики и буџети за општинска администрација 

Носители --------------------------- 

 

Финансии --------------------------    

Општина Охрид, KEM, Невладини 

организации , UNWOMEN 

20.000 денари  

2. Работилница / обуки за воведување на родов пристап во креирањето локални 

политики и буџети за советници во Совет на општина Охрид   

Носители  ------------ Општина Охрид, KEM, Невладини организации , UNWOMEN 

Финансии --------------------------------------------------------------------------- 20.000 денари 

Специфична цел 2: Подигање на свест за родова рамноправност преку следниве мерки: 

3. Истражување на јавно мислење на граѓаните и учениците 

- Реализатор - и други институции; 

Носители  ------- Интерсекторска група за РОБ, КЕМ, Невладини организации 

Финанси-------------  180.000 денари  

4. Три едукативни работилници и предавања во основните и средните 

училишта за родова еднаквост со вработените и учениците 
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- Реализатор - и други институции; 

Носители ------------------------------------ 

Финансии ----------------------------------

________________________    

Интерсекторска група за РОБ, КЕМ, 

Невладини организации  

60.000 денари  

5. Изготвување на информативни материјали за родова еднаквост  
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 Носители  ---------------------------------- Интерсекторска група за РОБ, КЕМ, Невладини 

организации 

 

Финансии ------------------------------------60.000 денари  

6. Трибини и дебати за рдова еднаквост во основните и средните училишта – 

Носители------Интерсекторска група за РОБ, КЕМ, Невладини организаци               

Финансии -----------120.000 денари  

 

Вкупна вредност на програмата е 460.000,00 денари. 

 
Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/16                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                Претседател  

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 

година. 

 

Број 09-18172/52                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 

01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

П Р О Г Р А М  А 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Законот за локалната 

самоуправа, Статутот на општината и надлежностите на Советот, програмски ја 
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определува и насочува својата работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и 

ефикасно остварување на своите функции и благовремено подготвување на предвидените 

материјали во одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, основна задача е да 

се утврдат најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои ќе се обезбеди 

натамошен развој на општината Охрид. 

Во текот на 2019 година Советот може да ја менува и дополнува Програмата. Ќе се 

расправа и по други материјали иницирани согласно новите законски  надлежности.

 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали 

поднесени од овластени предлагачи и по предлози за избори и именувања од негова 

надлежност. 

ПРВО ТРИМЕСЕЧЈЕ јануари – февруари - март  

 

- Годишен извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2018 година  

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за поддршка на Советот  

- Годишен извештај за реализација на Програмата за изработка на 

Урбанистички планови на општина Охрид за 2018 година 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште. 

-   Годишен извештај за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за животна средина и управување со отпад 

-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба на системи 

за одведување и пречистување на отпадни води  за 2018  година. 

-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба на системи за 

водоснабдување за 2018 година. 

-   Годишен  извештај за реализација на Развојната програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2018 година. 

-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за  2018  година. 

- Годишен извештај за реализација на Развојната програма  за други комунални 

услуги за 2018 година. 

- Годишен извештај за реализација на Развојната програма за  јавно осветлување за  

2018 година. 

-  Годишен извештај за реализација на Развојната програма за одржување и заштита 

на локални патишта, улици и регулирање  режим на сообраќај за 2018 година. 

-  Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота за 

2018   година. 

-   Годишен извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на 

паркови и зеленило за 2018 година. 

- Годишен извештај за реализација на Развојната програма за уредување  

градежно земјиште за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор  за комунални дејности, сообраќај и улици. 

- Годишен извештај за работењето на Одделението за даноци за 2018 година. 
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ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

- Годишен извештај за работењето на Одделението за комунални такси за 2018 

година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси 

- Годишен извештај за работата на Секторот за образование, детска, 

здравствена и социјална заштита за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за образование, детска, здравствена и 

социјална заштита 

- Годишен извештај за работата на Секторот за спорт, млади и невладини 

организации за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Годишен извештај за работата на Секторот за меѓународна соработка, 

соработка со УНЕСКО и култура за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за меѓународна соработка, соработка со    

УНЕСКО и култура 

- Годишен извештај за слободен пристап до информации од јавен карактер за 

2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за односи со јавност 

- Годишен извештај за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој за 2018 година. 

- Годишен извештај за реализација на Програмата за поттикнување на развојот 

на туризмот на општина Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

- Годишен извештај за работата на територијалната противпожарна единица 

Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  ТППЕ Охрид 

   - Годишен извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста 

на сообраќајот на патиштата за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Усвојување на завршната сметка на буџетот на Општина Охрид и финансиски 

извештај за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања. 

- Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“– Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид 
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- Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и 

средните училишта во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на ЈП 

„Охридски комуналец“ – Охрид за 2018 гоина.. 

        ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски комуналец“ - Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на МЈП    

„Проаква“ - Струга за РЕ „ВОДОВОД“ - Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“– Струга 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на ЈП 

„Билјанини извори“ -  Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини извори “ – Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ - Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Нискоградба Охрид “ - Охрид 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на ЈП 

„Градски гробишта“ Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Градски гробишта“ 

- Годишен извештај за работењето во 2018 година и завршна сметка на ЈП 

Градски Пазар - Охрид за 2018 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски Пазар 

- Годишна програма за поставување  урбана опрема во општина Охрид -2019 

година. 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко-планска документација за бесправно 

изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт-детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измена на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште 

 

ВТОРО ТРИМЕСЕЧЈЕ април – мај - јуни 

- Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 

2018 година     

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања. 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 

самоуправа основани од Советот: 
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• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште. 

• Сектор за туризам и локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните претпријатија 

во општина Охрид: 

                            ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    

    ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“ - Струга РЕ „Водовод“- Охрид 

              ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 

             ЈП „ Билјанини извори“ - Охрид 

             ЈП„Нискоградба Охрид “ - Охрид  

                       ЈП Градски Пазар Охрид  

                                                    ЈП„Градски гробишта“ - Охрид                                                  

- Годишен извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот 

плански регион и тековното работење на Центарот за развој за 2018 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид    

ИЗГОТВУВАЧ:  Центар за развој на Југозападен плански регион. 

- Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од територијата на 

општина Охрид 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид    

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко - планска документација за бесправно 

изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт - детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  

СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 

ТРЕТО ТРИМЕСЕЧЈЕ јули – август - септември 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните претпријатија 

во општина Охрид: 

                                ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    

        ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“ - Струга РЕ„Водовод“ - Охрид 

                  ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 

                 ЈП „ Билјанини извори“ - Охрид 

                 ЈП „Нискоградба Охрид “ - Охрид  

                           ЈП Градски Пазар Охрид  

                                                        ЈП „Градски гробишта“ - Охрид                                                     
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- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 

самоуправа основани од Советот: 

• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗВЕДУВАЧ : Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој  

   -  Полугодишен извештај за состојбата во сферата на даноците  

   ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид    

   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци  

- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на комуналните такси  

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунални такси  

- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на заштита на животната 

средина и природата 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  заштита на  животна средина и 

управување со отпад     

- Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за првата 

половина од 2019 година. 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2018/2019 

година во девет основни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2018/2019 

година во четири средни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Средни училишта 

- Годишна програма за работата на основните училишта во учебната 2019 - 

2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишна програма за работата на средните училишта во учебната 2019 - 

2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  
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ИЗГОТВУВАЧ:  Средни  училишта 

- Годишна програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 2019– 

2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

       ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ – Охрид 

- Одлуки за формирање паралелки со помал број на ученици во основните и 

средните училишта. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за образование 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко - планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт - детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште 

ЧЕТВРТО ТРИМЕСЕЧЈЕ -   октомври – ноември – декември 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од јавните 

претпријатија во општина Охрид: 

             ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалник на Општина Охрид    

        ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“ - Струга РЕ„Водовод“ - Охрид 

             ЈП „Охридски комуналец “ - Охрид 

                 ЈП„ Билјанини извори“ - Охрид 

                 ЈП„Нискоградба Охрид “ - Охрид  

                           ЈП Градски Пазар - Охрид  

                                                        ЈП„Градски гробишта“ - Охрид                                       

- Програма за организирање и функционирање на зимската служба на 

подрачјето на град Охрид во сезоната 2019/2020 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици  

- Извештај за реализација на буџетот и остварени приходи од 1 до 9 месец 

2019 год. 

      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 

локалната самоуправа основани од Советот 

- Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици ; 

- Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште  и                  

- Сектор за туризам и локален економски развој  

-    Ребаланс на буџет на општина Охрид - по потреба  

       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања  

-  Донесување на буџет на Општина Охрид за 2020 година 
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-  Одлука за извршување на буџетот за 2019 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
- Програма за образование за 2020 година.  

- Програма за детска заштита за 2020 година.  

- Програма за социјална заштита за 2020 година.  

- Програма за здравствена заштита за 2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за образование, детска, здравствена и социјална 

заштита 

- Програма за невладини организации за 2020 година.  

- Програма за млади за 2020 година. 

- Програма за спорт за 2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Програма за култура за 2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ : Одделение за култура 
- Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2020 

година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште                                  
- Програма за заштита на животната средина и природата за 2020 година. 

         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животна средина и управување 

со отпад 

- Програма за уредување  градежно земјиште за 2020 година. 

- Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

за  2020 година. 

- Програма за изградба на системи за водоснабдување за 2020 година. 

- Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2020 година. 

- Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2020 

година. 

- Програма за други комунални услуги за 2020 година. 

- Програма за јавно осветлување за 2020 одина. 

- Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање  

режим на сообраќај за 2020 година. 

- Програмата за одржување на јавна чистота за 2020 година. 

- Програма за одржување и користење на паркови и зеленило за 2020 година. 

     ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и   улици 
- Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2020 

год. 

- Програма за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2020 

година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој    
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- Програма за работа на територијалната противпожарна единица Охрид за 2020  

година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ: Територијална противпожарна единица 

- Програма за одбележување  празници и манифестации за 2020 година. 

        ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за култура 

- Програма за работата на ОЈУ„Кузман Шапкарев“- Охрид за учебната 

2019/2020 година 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид    
- Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за утврдување на предлогот на Програмата за 

работа на Советот на општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за утврдување на предлогот на Програмата 

за работа на Советот на општина Охрид  

- Програма за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 

2020 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    

жените. 

ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    

жените. 

- Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата на општина Охрид за 2020 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

 ИЗГОТВУВАЧ: ОСБСП 

- Програма за работа на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за 2020 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Охридски комуналец“ -  Охрид 

- Програма за тековно работење на МЈП „Проаква“ - Струга за РЕ„Водовод“- 

Охрид за 2020 година. 

  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

  ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП„ Проаква“ - Струга 

- Програма за тековно работење на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 2020 

година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид 

- Програма за работа на ЈП Градски пазар Охрид за 2020 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид  

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП Градски пазар Охрид 
 

- Програма за работа на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид за 2020 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид 

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Градски гробишта“ - Охрид 
- Програма за работа и развој на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид за 2020 година. 

         ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Охрид   

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Билјанини извори“ - Охрид 
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- Одлуки за утврдување на урбанистичко - планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт - детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште  

СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 

ПРОГРАМА- ФИНАСИСКИ ДЕЛ 

А0- Совет на општина за буџет 2019 година  

За реализација на активностите на Советот на општина Охрид за буџетската 2019 

година со предлог буџетот согласно востановената пракса за транспарентност во 

трошењето на буџетот и програмата Совет во која се предвидени средства за нормално 

функционирање на овај орган во продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- 

трошоци за оваа програма. Во рамките на предлог буџетот на општината за 2019 година, за 

програмата А0 - Совет на Општина Охрид, планирани се средства во висина од 

19.020.000,оо денари. Расходите се распределени по потставки во зависност од утврдената 

намена. Позначајни зафаќања и исплати се образложени подолу во текстот, како што 

следи: 

Од вкупно планираните расходи од оваа програма за 2019 година, за плати и 

надоместоци за советници планирани се 5.330.000,oo денари.Како помош за настанати 

штети од пожари и други елементарни непогоди на   контото за тековна и постојана 

резерва планирани се вкупно 2.000.000,оо денари.  

 За буџетската 2019 година планирани се и средства во висина од 290.000,оо денари 

за патни и дневни расходи за потребите на советот, како во земјата, така и во странство. 

  Општина Охрид членува во повеќе меѓународни и домашни организации а се со 

цел афирмација и промоција на градот, поради што се наметнува обврска за планирање на 

ваков вид на трошоци, поради што со овој предлог буџет проектирани се средства во износ 

од 1.150.000,оо денари за оваа намена, како и 200.000,оо ден. за услуги за копирање и 

печатење за потребите на советот за материјали, печатење службен гласник и сл. Во 

програмата Совет, за буџетската 2019 година за жителите со загрозена социјална и 

финансиска состојба предвидени се средства во висина од 3.100.000,оо денари, како 

финансиска помош преку субвенционирање на дел од трошоците кон јавните комунални 

претпријатија. Во склоп на оваа програма планирани се и средства во висина од 

1.400.000,оо ден. предвидени за поддршка на невладините организации. Во овој предлог 

буџет како посебна категорија општината предвидува средства за исплата на стипендии на 

студенти а со цел поттикнување за достигнување на што поголеми успеси, износ од 

950.000,оо денари, додека стипендиите за ученици се предвидени во програмите од 

образование. Во овој предлог буџет во склоп на оваа програма планирани се и средства во 

висина од 4.100.000,оо денари, предвидени за реализација на активностите по програмите 

за социјална заштита и млади и невладини организации, финансиска поддршка за 

новороденчиња, како и средства кои ќе се реализираат врз основа на јавен повик за 

финансирање на проекти од опшествен интерес. Во предлог буџетот за нормално 
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функционирање на Советот планирани се и среддства во висина од 500.000,оо денари за 

набавка на информатичка и видео опрема, со што се заокружува финансискиот дел за 

програмата Совет на општина со овој предлог буџет.  

 

 Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/17                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА  

ЕФИКАСНОСТ ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за енергетска ефикасност за 2019 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/53                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                          Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески,с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година,  ја донесе следната: 

 

         ПРОГРАМА ЗА 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2019 ГОДИНА 

Предговор 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 

имплементација и продолжување на проектите за ублажување на климатските промени 

преку подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор, пред се кај објектите 

под надлежност на Општината. 

Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како најниско 

енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите за енергетска 

ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба преку намалување на 

еколошките загадувања предизвикани од употребата на енергија, вклучително и 

стакленичките гасови. Трансферот на вакви технологии во овие земји може да придонесе за 

намалување на ризикот од глобалната промена во климата. 
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Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски резерви 

и во иднина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето на мерки за 

енергетска ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го продолжи траењето на 

домашните резерви и да и помогне на економијата со намaлување во трошоците наменети 

за увоз на енергија чија цена на светскот пазар е со тенденција на раст. Според 

Стратегијата за Енергетска Ефикасност на Република Македонија, енергетскиот интензитет 

на користење на енергија во Р. Македонија, односно износот на потрошена енергија по 

единица производ во една економија, е три пати поголем во споредба со САД и дури десет 

пати поголем од неколку земји од Европската Унија, по единица економски производ. 

Причините за ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои најзначајни се: недоволната и 

слаба изолација на објектите во Република Македонија, нередовното оддржување на 

енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за примена на мерки за 

енергетска ефикасност и генерално, навиките за нерационално трошење на енергија од 

страна на корисниците.  

Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ја 

следат и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и 

технологии за енергетска ефикасност придонесува за заштеда на скапоцената енергија од 

секаков облик, подобрување на економијата на општината и што е најважно, ќе даде свој 

придонес кон глобалната стратегија за зачувување на Планетата. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Охрид 

е:  

- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата 

на објектите кои ги управува 

- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност врз база 

на идентификувани можности за конзервација / заштеда на енергија и зголемување на 

енергетската ефикасност во општината. 

 За реализиција на енергетската ефикасност во општината, потребно е да има 

стручен тим кој ќе е задолжен да следи, развива и да се грижи за енергетската ефикасност 

во општината, како и развој на софтверската алатка за мониторинг на потрошувачката на 

енергија, која што претставува прв извор на информации за состојбата на објектите под 

раководство на општината и можностите за подобрување на енергетските системи во 

истите.  

Квалитативните и квантитавните информации беа собрани за зградите во 

Општината и уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани податоци, 

коишто се внесени во базата на податоци, се анализирани и како резултат се презентирани 

главните заклучоци во оваа програма.  
Воедно, изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на 

секоја општина во Република Македонија дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, 

според овој закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со 

Програма за унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со 

државната Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. 

1. Општина Охрид 
Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на 

инфраструктурата и условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  

Општината. Притоа, Општината се грижи за подобрување и унапредување на животната 
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средина и условите на живот на нејзините граѓани, намалување на невработеноста и развој 

на локалната економија.  

Заложба на Општина Охрид е да се урбанизира голем дел од Општината и да се 

изгради инфраструктура, а постоечката да се подобри. Спроведувањето на стратегијата, 

Општината го гледа преку градење на партнерства со владини и невладини организации, 

донаторски институции како и активно учество на локалното население и негов придонес 

во реализација на проектите во Општината. 

 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во Општината, 

преку спроведување на проекти за енергетска ефикасност, како и  зголемување на свеста 

кај граѓаните од придобивките на креирањето на локална енергетска политика (веќе е 

реализиран договорот за јавно приватно партнерство за реконструкција, модернизација и 

одржување на јавното и улично осветлување во Општина Охрид). 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска ефикасност 
Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, нивна 

обработка, согледување на сите резултати од пресметките и дефинирање на предлози за 

модернизација на енергетските системи врз основа на анализираните податоци. 

Целокупната изработка на Програмата има неколку основни целини: 

➢ собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  потрошувачка 

➢ изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 

➢ динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 

➢ финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни потенцијали 

за заштеда. Податоците за енергетска потрошувачка се собрани преку одговорни лица во 

објектите и преку тимот во Општината. Врз база на овие два клучни податоци за секој од 

објектите се направени пресметки за реално потребната потрошувачка на енергија, која 

што понатаму е земена како основа за пресметка на очекуваните енергетски заштеди 

дадени преку предлог мерки за енергетска ефикасност со апроксимативни инвестициски 

вредности и време за отплата. 

Приоритетите се рангираат според следните критериуми: 

➢ Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 

➢ Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 

➢ Големина на објектот: 10% 

➢ Степен на дотраеност на објектот: 10% 

Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на 

евентуалните промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно 

ажурирање, со цел доколку се интервенира во одреден објект да се види ефектот од 

интервенцијата преку следење и анализирање на мерењата на потрошувачката на енергија 

и добиените резултати. Одредување на приоритет на објект за спроведување на мерки за 

енергетска ефикасност (реконструкција на згради) се врши според следната формула на 

тежински фактори: 
Потрош_енер_објект                   Број_луѓе_објект                Повр_објект                 Степен_дотр 

Хи = ----------------------*(60%)+----------------- *(20%)+------------ *(10%)+------------*(10%) 
Најг_потрош_енергија                 Најм_луѓе                            Најг_површ                   Најг_дотр 

Xi = висина на приоритет на објект i за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (0 

- 100%) 

Потрош_енер_објект = вк. специфична потрошувачка на енергија во објект 
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Нај_потрош_енергија = најголема специфична потрошувачка на енергија од објект во 

сектор или целна група 

Број_луѓе_објект = вкупен број на корисници во објект 

Најм_луѓе = највисок број на корисници во објект во сектор или целна група 

Повр_објект = грејна површина на објект 

Најг_површ = најголема грејна површина на објект во сектор или целна група 

Степен_дотр = степен на дотраеност на објект (10 за максимално дотраен, 0 за нов или 

реновиран објект до 1 година) 

3.  Сегашна енергетска состојба  
 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид не 

располага со енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во Општина Охрид 

се врши од електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата 

општина е снабдена со стабилен напон од електроенергетската мрежа.  

Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку напојни 

постројки, а најголеми се:  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  

* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на електрична 

енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како и три мали 

хидроцентрали изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За 

снабдување со топлинска енергија за општинските објекти воглобала се  користи нафта за 

греење и огревно дрво, како и во одредени случаи и електрична енергија.  

4.  База на податоци и извор на информации  

 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински 

податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат 

одлуки. Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет 

предизвикаа голем интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за 

средните и основните училишта, детските градинки, административните, услужни и 

културни објекти и уличното осветление кое е во надлежност на Општината.  

 Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за 

потрошувачката на енергија во објектите на Општината и уличното осветление е најдобар 

извор на информации. Врз основа на добро изградена база на податоци може лесно, 

ефикасно и во секој момент да се направат различни видови на анализи и да се следат 

промените на потрошувачката на енергија во објектите во општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување активности 

на зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во 

проекти за енергетска ефикасност.  

Во базата на податоци на Општина Охрид идентификувани се следните сектори и 

целни групи:  

            Сектор Администрација: 

 Целна група Административни згради  

Сектор Образование:  

 Целна група Основни училишта  

 Целна група Средни училишта  
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 Сектор Социјални грижи:  

 Целна група Детски градинки  

 Сектор Улично осветление:  

 Целна група Улично осветление 

5. Инвестиции  
Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување 

на цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на 

населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во 

споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. 

Овој раст на потрошувачка може да се намали со воведување на мерки за енергетска 

ефикасност. 

Вкупните потреби предвидени за спроведување на претходната програма за 

енергетска ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата 

предвидени во соодветните Општински буџети, односно од реализираните активности. 

Помал дел од тие вкупни потребни средства беа предвидени во буџетот на Општината како 

сопствени средства, а останатите средства за реализација на програмата беа планирани од 

надворешни извори.  

Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во процесот на 

изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички податоци, основен 

проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна средина) во вкупен износ 

на средства од Буџет на Општина Охрид за 2019 година во износ од 800.000,оо денари. 

Останатите средства ќе се обезбедат од други институции а согласно 

Законските прописи надлежноста во изградбата и реконструкцијата на објектите за 

вршење на Образовниот систем се во надлежност на Министерството за образование 

и науки.  

Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во можност 

за аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. Но недоволното 

познавање на придобивките од примената на мерките за енергетска ефикасност и начинот 

на функционирање на администрацијата и банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за 

алокација на средства и спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите 

причини за  обемот на предложениот годишен план). 

 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за енергетска 

ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како сопствени извори на 

Општината), се дадени во следната табела:  

 

 

Проект   
Локација 

капитални инвестиции во:   

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (центр. и Рача) 

Проект   2 ОУ „Христо Узунов“  

Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 

Проект   5 ОУ „Св. Климент Охридски“  

Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца) 

Проект 14 ОУ „ОСУ Климент Охридски“  

Проект 15 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ 
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Планираните средства ќе бидат искористени за изготвување на проектно техничка 

документација преку која во голема мера ќе се подобри енергетската ефикасност на 

објектите под надлежност на Општина Охрид.  

Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во 

Општина Охрид во периодот до крајот на 2019 година е 800.000,00 денари и тоа како 

вкупна инвестиција за реализација на горенаведените Проекти (каде што учеството на 

Општината се сведува во инвестирање во изработка на проектна документација, како и за 

санација на мали и ургентни потреби). 

Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на 

инвестициите, во рамките на предвидените средства.  

 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други проблеми во 

смисла на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи системска имплементација 

на потребните мерки во сите фази (носење на буџет, следење и анализа  на состојбите, 

изработка на соодветна техничка документација, апликација, па се до реализација на 

Проектите). 

Освен Општината која реализира со сопствени средства, како донатори за помош и 

реализација на инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска 

ефикансост, се вбројуваат: UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS 

програмата, странски амбасади и меѓународни претставништва во Република Македонија. 

Реализацијата на програмата за енергетска ефикасност ќе придонесе за намалување 

на загубите на енергија, а со тоа и намалување на трошоците за топлинска и електрична 

енергија од буџетот на општината, подобрување на комфортот во училишните згради, а со 

тоа ќе се подобри училишната атмосфера за поефикасни резултати од образованието на 

децата, подобрување на осветленоста на улиците и друго. Затоа е потребно нејзино 

доследно спроведување, следење и надградување на софтверската алатка за следење на 

потрошувачката на енергија, во рамките на надлежностите на тимот за енергетска 

ефикасност во општината со поддршка на градоначалникот и општинскиот совет. 

 

6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  

• Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска   

            ефикасност  

• Имаат економска оправданост создадена преку документирани  

            енергетски заштеди  

• Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на  

            стакленички гасови и атмосферски загадувачи  

• Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска  

            ефикасност  

• Промовираат нови технологии  

• Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  

• Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  

• Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски  

            инструменти, донаторски организиции, инженерски фирми) кои имаат  

            технички и менаџерски способности за успешно раководење и  

            завршување на проектот.  
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7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 Општината Охрид прифаќа општа дефиниција за енергетска ефикасност, која 

опфаќа широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните 

проекти можат да бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти со 

следните програми и годишни планови за ЕЕ. Прифатливи мерки за енергетска ефикасност 

ги вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните типови на проекти:  

➢ Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 

термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  

➢ Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, 

врати, тавани и зидови;  

➢ Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  

➢ Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  

➢ Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  

➢ Осветление во спортските сали и другите Општински објекти  

➢ Подобрување на системот за пренос на енергија  

➢ Контроли на мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  

➢ Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  

 

8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 

➢ намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  

➢ намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   

            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      

            Општината 

➢ намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 

➢ навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и нивно 

реконструирање 

➢ користење на обновливи извори на енергија 

 

Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 

➢ среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 

➢ одржување на базата на податоци 

➢ мерење и следење на потрошувачката на енергија 

➢ следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 

➢ користење на обновливи извори на енергија 

➢ изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 

 

9. Контрола на програмата 
Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока отколку што е 

потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи овие објекти имаат голем 

потенцијал за заштеда на енергија, потребно е спроведување на мерките за енергетска 

ефикасност како што се замена / поправка на прозори, изолација, поефикасно осветлување, 

термостатски вентили и автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  134 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

користење на дотраени и пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична 

енергија и слично, со цел да потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска 

ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и споредба на 

резултатите со пресматаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 

➢ Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 

➢ Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на осветленост 

и влажност), 

➢ Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

Мерењата ќе се извршуваат со утврдена динамика во текот на целата година. За 

мерење на потрошената електрична енергија ќе се користи електричното броило во секој 

објект, со што ќе се споредува потрошената електрична енергија пред и после 

спроведување на мерките за енергетска ефикасност. Како најголем дел од електричната 

енергија во училиштата и градинките се користи за осветлување на училишните простории, 

имплементација на поефикасно осветление директно ќе ја покаже користа од спроведување 

на таквата мерка. 

Најдобри мерни инструменти за користење во овие мерења се уредите наречени 

дата логери. Дата логер е електронски инструмент со вградни сензори кој лесно се 

инсталира во простории со цел да мери температурни разлики, притисок и влажност, 

осветление и други величини. Со помош на овој инструмент можат да се снимат горните 

величини во даден временски период и истите да се анализираа комјутерски, со што 

веднаш се идентификуваат заштедите на енергија во дадено време како и проблеми во 

работењето на системите. Со помош на овој инструмент се подобрува ефикасноста, 

точноста, доверливоста, квалитетот на добиените податоци и потрошувачката на енергија. 

10.  Резиме 
Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со 

Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за унапредување 

на енергетската ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на мерките за ЕЕ потребна е 

набавка, инсталација и примена на софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool 

for Energy Efficiency) кој е изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските 

промени преку имплементација на мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, 

кој софтвер покрај другото има карактер на инвентар на јавни објекти во надлежност на 

Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на 

политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија 

во Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки од Европската комисија, 

за зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 

трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 

 
Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во процесот на 

изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички податоци, основен 

проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна средина) во вкупен износ 

на средства од Буџет на Општина Охрид за 2019 година во износ од 800.000,оо денари.  

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-18172/18                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                        Претседател  

О х р и д                                                                              Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за јавно осветлување за 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/54                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                        Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 
ПРОГРАМА  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2019 ГОДИНА 
Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 

тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 

Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 

постојните мрежи од уличното осветлување. 
                              
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  

          
1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 2019 

година за сите улични светилки како и семафорски системи        
50.000.000,оо 

2 Средства за  електрични инсталации                                                2.500.000,оо 

 ВКУПНО 52.500.000,оо 

                        

      Согласно договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на јавното 

осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на налог за работа од 

страна на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот партнер да изврши 

проширување на постојното јавно осветлување со изградба на нови мрежи и нови сијалични места. 

За изградба на нови мрежи приватниот партнер е обврзан предходно да изготви комплетна 

проектна документација вклучително и ревизија на истата. Согласно договорот Приватниот 

партнер е обврзан да изведи 620 комплет нови лед енергетски ефикасни светилки со комплет 

столбови и каблирање на локации кои ќе ги утврди Општина Охрид.  
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Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2019 година за програма 

Јавно осветлување ќе се издвојат сретства во висина 

52.500.000,оо 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/19                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД     

28.12.2018 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                              Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  НА СООБРАЌАЈ ЗА 2019 ГОДИНА 

        
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање режим  на сообраќај за 2019 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/55                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                          Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај 

на територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. 

Потребно е одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата 

година , пред почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

 
Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта и 

улици   
1.800.000,oo 
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 1-ва група на улици  

1    ул. Јане Сандански   

2    ул. Питу Гули   

 3    ул. 7-ми Ноември    

 4    ул. Македонски Просветители   

 5    ул. Партизанска   

 6     ул. Димитар Влахов   

 7     ул. Абас Емин   

 8 
 

    ул. Кирил и Методиј 
  

9      ул. Илинденска    

10      ул. Гоце Делчев   

11  
    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница кај болница до кружна 

крстосница со Момчило Јорданоски) 
  

  12 
    ул.  Момчило Јорданоски ( од кружна крстосница до населба Гоце 

Делчев) 
  

13      ул.Сирма Војвода   

14      ул. Кузман Јосифоски   

  15     ул. Марко Нестороски   

  16     ул. Коста Абраш  

  17      ул. Самоилова  

  18      ул. Асном  

  19      Кеј Македонија  

  2-ра група на Улици:   

 1   ул. Стив Наумов   

 2    ул. Даме Груев   

 3   ул. Карпош Војвода   

 4.    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница до Стобекс)   

 5    ул. Ристо Чадо ( од Здружение на возачи до Стобекс)   

 6    ул. 1-ва Македонска Ударна Бригада ( од ул.Питу Гули до Стобекс)   

 7    ул.  Живко Чинго ( од ул.15-ти Корпус до ОУ Живко Чинго)   

  3-та група на Улици:   

 1    ул. Стив Наумов ( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март)   

 2    ул.  8-ми Март (од ул.Железничка до ул.Стив Наумов)   

 3    ул.Распаќе   

 4    ул. Галичица   

 5 
   ул. Ванчо Николески   

 6   ул.  Карпош Војвода   

 7 

   ул. Момчило Јорданоски ( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 
  

 8    ул. Егејска    

 9    ул. Ариф Мустафа   
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10   ул.„ Ванчо Питошески  

 11   ул. Бистрица   

12 Улици во населба Радојца Новичиќ  

  4-та група на Улици:   

 1 
  ул. 8-ми Септември   

 2   ул. Лазо  Трпоски   

 3 
  ул.Никола Карев   

 4 
  ул. Кузман Капидан   

 5  ул.  Беќир Али Риза   

 6  ул. Крали Марко    

 7 
  ул.„ Никола Петров Русински   

 8   ул.„ Васил Стефоски   

9    ул. Дејан Војвода   

 10   комплекс згради нас.Христо Узунов   

 11  ул.„ Богомилска   

 12 
  ул.Васил Главинов   

 13 
   ул. Ѓорче Петров   

 14 
   ул. Вангел Николоски    

 15 
   ул.  Трајче Дојчиноски   

 16   ул. 1-ви Мај   

 17 
  ул. Александар Гушо   

 18   ул. Мирче Ацев   

 19  Улици во населба Железничка   

  Приградски и селски населби:   

  

 Машинско и рачно чистење на локалните патишта до сите 

населени места во Општина Охрид 
  

  
ВКУПНО  1,800.000,oo 

  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2019 година ќе се 

издвојат сретства ВКУПНО 1.800.000,oo 

 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број 08-18172/20                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                          Претседател  

О х р и д                                                                              Живка Ангелоска, с.р. 

 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  139 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ  

УСЛУГИ ЗА 2019 ГОДИНА        
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата други комунални услуги за 2019 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/56                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                      Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. 

 ПРОГРАМА: ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ    

Ј8 
 

   

Ред. 

Бр. 
Опис на работа 

Предвидени 

средства 

1 

Машинско и речно чистење и одржување на 

речни корита, суводолици и канали на 

територија на Општина Охрид         

2.500.000,oo 

2 

Машинско и рачно чистење на диви депонии 

на територија на Општина Охрид,свлечишта 

и одрони                                              

400.000,oo 

3 Изнајмување на мобилни тоалети       130,000.oo 

4 Новогодишно  украсување             1.870.000,oo 

5 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација                    1.100.000,oo 

6 Заловување и чување на бездомни кучиња  1.300.000,оо 

  ВКУПНО 7.300.000,оо 
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Извор на финансирање:      

 

 Буџет на Општина Охрид за програма други   

комунални услуги 2019  
7.300.000,оо 

 

 
               Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/21                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                     Претседател  

О х р и д                                                                                     Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2019 ДО 2021 ГОДИНА 

    

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  

дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2019 година 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

 

-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 

-мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

-јули 

теренско запрашување против комарци на 

крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 

од речните корита  

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

    - април/мај ( во зависност од 

временските прилики) 

    - јуни 

 

    - јули/август 

дератизација на канализациски систем 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

    - мај 

    - октомври 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 

за периодот од 2019 до 2021 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/57                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид “ бр 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната 

 
  РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА  

СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2019 - 2021 ГОДИНА 

 

Со оваа програма во периодот за кој се однесува ќе се реализираат проекти за 

водоснабдување со чиста и питка вода за пиење, со што во голема мера ќе се подобри 

квалитетот на живот во Општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја 

налага потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на 

град Охрид и околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со 

поевтини трошоци по пат на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со 

акцент на реализација на проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со 

вода од Изворот Дувло.  

Програма за изградба на системи за водоснабдување 2019 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  

 Изградба  на системи за водоснабдување   

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 Изработка на проектна и друга попратна документација за 

изградба на водоводни системи во Општина Охрид    
400.000,oo 

2 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност од 

реализација на урбанистички планови                       
3.000.000,oo 

3 Преприклучување на водоводна мрежа на улица Абас Емин   1.000.000,oo 

4 
Изградба на водоводна линија во 8-ма урбана единица (Ванчо 

Питошески до детска градинка) ф-110/L=140m7         
600.000,oo 

5 
Изградба на водоводна линија  на улица Стив Наумов  

 ф-110/L=110m                                                                
600.000,oo 

7 Изградба  на улични водоводни линии во село Лескоец  2.700.000,oo 

8 
Појачување на постојни водоводни мрежи, изградба и 

реконструкција на резервари за вода во рурални средини  

 

600.000,oo 

  ВКУПНО 8.900.000,oo 

   

              



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  142 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

   

 
ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ 

ПРЕКУ СРЕСТВА ОД  БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

  

Извор на финансирање на програмата е:     Буџет на Општина Охрид 

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 2019 

г. 
8.900.000,oo 

   

Развојна Програма за изградба на системи за водоснабдување за период 2019-

2021 година 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  
 Изградба  на системи за водоснабдување   
   

Ред

. 

Бр. 

опис 
Предвидени 

средства 

1 
Изработка на проектна и друга попратна документација за изградба 

на водоводни системи во Општина Охрид 
1.800.000,oo 

2 
Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност од 

реализација на урбанистички планови  
11.200.000,оо 

3 Преприклучување на водоводна мрежа на улица Абас Емин 1.500.000,оо 

4 
Изградба на водоводна линија во 8-ма урбана единица (Ванчо 

Питошески до детска градинка) ф-110/L=140m7 
900.000,оо 

5 
Изградба на водоводна линија  на улица Стив Наумов  

 ф-110/L=110m 
800.000,оо 

7 Изградба  на улични водоводни линии во село Лескоец  13.500.000,оо 

8 
Појачување на постојни водоводни мрежи, изградба и 

реконструкција на резервари за вода во рурални средини 
4.000.000,оо 

9. 

Изградба на водоводна линија по улица Туристичка од 

крстосница со улица Абас Емин до крстосница со улица Стив 

Наумов  ф-300/L=320m  
 

6.120.000,оо 

10. 

Изградба на водоводна линија од резервар населба Бејбунар до 

улица 1-ва Македонска Ударна Бригада ф-110/L=1316m 
 

4.800.000,оо 

11 
Изградба на водоводна линија за комплекс на ул.Васил 

Стефоски приклучок од улица “Сатеска“  L=176m 
860.000,оо 

12 
Изградба на водоводна линија од ул. Ванчо Питошески до 

детска градинка  L=140m 
864.000,оо 

13 
Изградба на водоводна линија по улица Стив Наумов  L=110m  
 

750.000,оо 

14 
Замена на салонитни водоводни линии по делници во ЦГП 

L=1000m 
2.000.000,оо 

  ВКУПНО за период 2019-2021 49.094.000,оо 

   
ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ ПРЕКУ 

СРЕСТВА ОД  ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ ИНСТИТУЦИИ 
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- Водоснабдување на Охрид и населените места со вода од 

      изворот “Дувло“  (Свинишки Извори)...............................................307.500.000,оо 

-     Изградба на нова водоводна линија на улица Абас Емин…........    12.200.000,оо 

-     Изградба на водоводна линнија Л-450 метри двоводен цевковод  

средно потисна зона од Бејбунар до улица Марко Цепенков  

ф-455/L=1580m  10 бари................................................................................. 25.000.000,оо 

      -    Изградба на водоводна линија на улица „Јане Сандански„.........14.100.000,оо 

ф-200/L=799m 

- Изградба на водоводни линии и резерварски простор  од 100 м3 за индустриска зона 

ТИРЗ во Косел.........................................................13.000.000,оо 

 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во  

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/22                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА  2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта 

и улици за  2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/58                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  

ЗА 2019  ГОДИНА 
 

Програмата се однесува на изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

во населени места за периодот од 2019година. Преку оваа програма ќе се реализираат 

проекти кои се од суштинско значење за жителите кои живеат во населените места и 

гравитираат кон нив со што во голем дел ќе се подобри квалитетот на нивниот живот. 

 Извори на финансирање: 
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 -  Буџет на Општина Охрид  

              - Јавно претпријатие за државни патишта 

 - Агенција за рурален развој 

 - Министерство за финансии 

        

Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 

1.ИЗГРАДБА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЧНА ПАТНА 

МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

      

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

А 

ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И 

ЕЛАБОРАТИ, СТРУЧНА РЕВИЗИЈА И СТРУЧЕН 

НАДЗОР  

 

1 
Изработка на проектна и техничка документација  

 

1.600.000,oo 

2 
Стручна ревизија на  проекти 

 

350.000,oo 

3 Изработка на елаборати за животна средина на проекти                  250.000,oo 

  4 Вршење на стручен надзор на изградба на објекти               400.000,oo 

5 Изработка на сообраќајна студија за град Охрид              4.200.000,оо 

6 Изработка на сообраќајни проекти и сообраќајни решенија              1.000.000, оо 

 ВКУПНО ЗА А             7.800.000,oo 

Б 

 

ИЗГРАДБА НА УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА ВО 

НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

2 
Изградба на локален пат од село Свиништа до црква 

Св.Богородица во должина од 1050 метри 

 

2.900.000,oo 

   

4 

Изградба , реконструкција на улична патна мрежа, крпење на 

ударни дупки и асвалтирање на тесни улици во населените 

места во Општина Охрид 

 

6.100.000,oo 

 

 

 

ВКУПНО ЗА Б 

 9.000.000,oo 

В 
ИЗГРАДБА, САНАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА 

МОСТОВИ , ПРОПУСТИ И ПОТПОРНИ ЗИДОВИ 
 

 

Изградба, санатија и рехабилитација на мостиви , пропусти  

и потпорни зидови на улична патна мрежа во населени места 

и локални патишта 

 

1.300.000,oo 

 ВКУПНО ЗА В 1.300.000,oo 

Г 

ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

ТРОТОАРИ  И ДРУГИ ПОВРШИНИ СО БЕХАТОН 

ЕЛЕМЕНТИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО 

ОПШТИНА ОХРИД 

 

1.200.000,oo 
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Вкупно за А, Б, В и Г 

19.300.000,oo 

 
Од буџетот на Опшина Охрид за 2019 година се 

предвидени сретства во износ од 19.300.000,оо денари 
 

 

  
 

   

   

 

 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ  ДО НАСЕЛЕНИТЕ 

МЕСТА И ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА  ВО ОПШТИНА ОХРИД, ПРЕКУ 

ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ 

ИНСТИТУЦИИ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ СО СРЕТСТВА 

ОДОБРЕНИ ПРЕКУ КРЕДИТНИ ЛИНИИ 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 
Реконструкција на локален пат за село Куратица во должина 

од 5.500 метри 
28.000.000,оо 

2 Изградба на дел од локален пат за село Плаќе 10.000.000,оо  

 3  Реконструкција на патниот правец за село Завој 10.300.000,оо  

4 Реконстркција на патен правец  с.Свиништа 10.500.000,оо 

5 
Реконструкција на локален пат за село Расино во должина од 

3300 метри 
9.000.000,оо 

6 

Реконструкција на локален пат што води од Регонален пат 

Охрид-Св Наум до автокамп Љубаништа во должина од 990 

метри 

7.000.000,оо 

7 
Изградба на патен правец во село Велгошти до црква 

Св.Никола 
5.000.000,оо 

8 Изградба на патен правец од с.Лакочереј до с.Лескоец 12.000.000,оо 

  ВКУПНО 91.800.000,оо 

 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

Број 08-18172/23                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ  НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2019 - 2021 ГОДИНА 

         

СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за изградба на системи за одведување и 

прочистување  на отпадни води за 2019 - 2021 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/59                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                         Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                           д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид “ бр 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
  РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 

2019 – 2021 ГОДИНА 

 

Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадна вода 

за 2019-2021година  ќе се реализираат инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со 

изградба на системи за одведување на канализациона и одпадна вода како и изградба на 

системи за одведување на атмосверска канализација. Посебен акцент ќе се стави на 

реализација на проекти поврзани со одведување на атмосверска канализација. 

 

1. 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА 

2019  ГОДИНА 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 

Изградба на улична фекална канализација на дел ул.“Туристичка“ од 

Бензинска пумпа Окта до улица Ариф Мустафа  ф-400,280 и 300mm/L-300m 

дел  1-ва ФАЗА                                                     

1.700.000,oo 

2 

Изградба на фекална канализација во населба Рача (краци меѓу регионален 

пат Охрид – Св.Наум и патека покрај Охридско езеро  

1-ва  ФАЗА 

ф-200mm/L-300m 

ф-300mm/L-540m                                                            

 

 

1.600.000,oo 

3 Преприклучување на нова фекална канализација на улица “Абас Емин“  2.200.000,oo 

4 Преприклучување на нова фекална канализација на улица “Јане Сандански“  500.000,оо 

5 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Лескоец  2.000.000,оо 

6 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Велгошти  500.000,оо 

7 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Пештани  300.000,оо 
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8 

Изградба на улична фекална канализацијаи реконструкција на постојна 

мрежа во Општина Охрид  согласно теализација на урбанистички плански 

документации  

3.600.000,oo 

9 Чистење на канализациона мрежа и  канализациони шахти   300.000,оо 

10 Нивелирање на канализциони шахти и промена на капаци  500.000,oo 

11 Изработка на проектна документација за фекална канализација  300.000,оо 

  ВКУПНО 13.500.000,oo 

 

 

2. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

 ЗА 2019 ГОДИНА 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 Изградба на атмосферска канализација  на улица “Егејска“ Ф-400/ L530 м                                               
 

5.000.000,oo 

2 Чистење на атмосверска канализациона мрежа и  шахти  

                    

                      

500.000,oo 

 3 Изработка на проектна документација за атмосверска канализација  
 

300.000,oo 

 

 

 

ВКУПНО      5.800.000,oo 

  ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР  ЗА 2019 ГОДИНА   

    Изградба фекална канализација  13.500.000,oo 

    Изградба атмосферска канализација 
 

5.800.000,oo 

 Вкупно за фекална и атмосферска 
 

19.300.000,oo 

  
Извор на финансирање на програмата е:                                   

Буџет на Општина Охрид за период 2019година 
19.300.000,oo 

 

3. 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА 

ПЕРИОД 2019-2021  ГОДИНА 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 

Изградба на улична фекална канализација на дел ул.“Туристичка“ од 

Бензинска пумпа Окта до улица Ариф Мустафа  ф-400,280 и 300mm/L-300m 

дел 

6.000.000,оо 

2 

Изградба на фекална канализација во населба Рача (краци меѓу регионален 

пат Охрид – Св.Наум и патека покрај Охридско езеро 

ф-200mm/L-300m 

ф-300mm/L-540m 

 

 

5.500.000,оо 

3 Преприклучување на нова фекална канализација на улица “Абас Емин“ 2.800.000,оо 

4 Преприклучување на нова фекална канализација на улица “Јане Сандански“ 700.000,оо 

5 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Лескоец  9.000.000,оо 
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6 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Велгошти 1.500.000,оо 

7 Изградба на улична фекална канализација на краци во село Пештани 800.000,оо 

8 

Изградба на улична фекална канализацијаи реконструкција на постојна 

мрежа во Општина Охрид  согласно реализација на урбанистички плански 

документации 

12.000.000,оо 

9 Чистење на канализациона мрежа и  канализациони шахти 1.200.000,оо 

10 Нивелирање на канализциони шахти и промена на капаци 5.000.000,оо 

11 Изработка на проектна документација за фекална канализација 1.500.000,оо 

  ВКУПНО 46.000.000,оо 

 

 

 

4.ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА ЗА 

ПЕРИОД 2019- 2021 ГОДИНА 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 Изградба на атмосферска канализација  на улица “Егејска“ Ф-400/ L530 м 5.500.000,оо 

2 Чистење на атмосверска канализациона мрежа и  шахти 
                   

2.500.000,оо 

 3 Изработка на проектна документација за атмосверска канализација 2.000.000,оо 

4 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Васил Главинов“Ф300/ L-

700m 
4.400.000,оо 

5 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и “Момчило 

Јорданоски“ Ф300/ L-900m 
2.700.000,оо 

6 
Изградба на атмосферска канализација на ул “Веле Марко“ 

Ф400/ L-380m 
3.500.000,оо 

7 Изградба на атмосферска канализација на улица “Александар Гушо“  Ф300   4.200.000,оо 

8 Изградба на атмосферска канализација на улица “1-ви Мај“  Ф300  1-ва фаза 4.400.000,оо 

 

 

 

ВКУПНО 29.200.000,оо 

 

  ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР ЗА ПЕРИОД 2019-2021 ГОДИНА    

    Изградба фекална канализација за период 2019-2021  46.000.000,оо 

    Изградба атмосферска канализација за период 2019-2021 година 29.200.000,оо 

   Вкупно за фекална и атмосферска   за период 2019-2021 година 75.200.000,оо 

 

 

 

 

 

5. ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСВЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  НА Р.МАКЕДОНИЈА И СРЕТСТВА ОД ДОМАШНИ 

МЕЃУНАРОДНИ ИНСТИТУЦИИ 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 
Изградба на улична фекална канализација и пречистителна станица во село 

Трпејца 
61.500.000,оо 

2 
Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка Братство 

до Здреужение на возачи Ф500/ L780 м 
8.500.000,оо 
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3 
Изградба на улична фекална и атмосферска канализација за улица Абас 

Емон 
26.000.000,оо 

 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 

Број 08-18172/24                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                       Претседател  

О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 

година. 

 

Број 09-18172/60                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                        д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 
Поправка, одржување  и замена на постојана вертикална 

сообраќајна сигнализација                                   

 

150.000,oo 

2 
Набавка и поставување  нова  вертикална сообраќајна 

сигнализација                                                        

 

350.000,oo 

3 Набавка и одржавање  на сверни огледала на улици низ 

Општина Охрид                                                     

 

150.000,oo 

4 Систем за регулирање на сообраќајот во стариот дел на 

градот                                                                      

 

800.000,oo 
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5 Електрична семафорска сигнализација                             

одржување                                                            

 

150.000,oo 

6 Поставување на патоказни табли за  културни и историски 

знаменитости                                                        
40.000,оо 

  

ВКУПНО за 1  

1.640.000,oo 

   

2. ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

   

1 Машинско обележување на  пешачки   премини, и стоп 

линии  

2.200.000,oo 

 

2 
Машинско Обележување на автобуски, такси постојки, и 

паркинг за инвалиди  

500.000,oo 

 

3 
Машинско обележување на велосипедски патеки  

1.400.000,oo 

 

4 
Машинско опележување на сообраќајни стрелки  

120.000,оо 

 

5 
Машинско обележување на осовински полни и испрекинати 

линии и паркинг места и штрафури                 
1.000.000,оо 

6 Машинско обележување на коловоз на сообраќајни знаци 600.000,оо 

  

ВКУПНО за 2 5.820.000,oo 

 

3. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА 

СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 

   

1 Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на 

улици низ  Општина Охрид   

700.000,oo 

 

2 
Поставување и одржавање на заштитни огради    

 

250.000,oo 

3 
Поставување и одржавање на друга сообраќајна 

опрема(паркинг сензор, катадиоптри, конуси и слично  

 

1.800.000,oo 

  
ВКУПНО за 3  

2.750.000,oo 

 

 

ВКУПНО  за 1,2 и 3 10.210.000,оо 

 

   

 

Програмата ќе е финансирана од Буџетот на Општина Охрид за 2019 година 
 

 

           Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „ 

Сл.гласник на општина Охрид  “.   

 

Бр. 08-18172/25          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 година                  Претседател 

О х р и д                      Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2019-2021     ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Развојната програма за уредување градежно земјиште за 2019-

2021  година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/61                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ja донесе следната: 

 
РАЗВОЈНА  ПРОГРАМА 

 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2019 - 2021 ГОДИНА 

 

 Развојна Програмата за уредување на градежно земјиште за 2019-2021година, 

изработена од Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за 

решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа 

обезбедувајќи основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на 

живеење на нашите граѓани. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 

стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до 

општинските служби, како и согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 

години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува Општина 

Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во 

целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари; 
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 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на 

дел целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

  ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на општината   

В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 

 

ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од правни и физички лица а се 

однесуваат на спроведување на детални урбанистички планови.. 

1. РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПЕРИОД 2019-2021 ГОДИНА 

 

НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  - А- 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни 

патишта и улици согласно детални урбанистички планови  
17.000.000.оо 

2 Плаќање на стари обврски по судски решенија   30.000.000.оо 

  ВКУПНО за А 47.000.000.оо 

 
Б. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 Изработка  на проектна  и техничка документација 6.000.000,oo 

2 Стручна ревизија на  проекти 2.000.000,oo 

3 Изработка на елаборати за животна средина за   проекти             1.500.000,oo 

4 
Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и 

одржавање  на  објекти 
5.000.000,oo 

5 Реконструкција на улица “Македонски Просветители“  39.000.000,oo 

6 Реконструкција на улица “Егејска“ 9.000.000,оо 

7 Реконструкција на улица “7-ми Ноември“ 18.000.000,оо 

8 Реконструкција на улица “Асном“ 9.500.000,oo 

9 Реконструкција на улица “Јане Сандански“ 20.000.000,оо 

10 Реконструкција на улица “Крум Точко“ 11.000.000,оо 

11 Реконструкција на улица “Абас Емин“ 20.000.000,оо 

   12 
Санација на улична патна мрежа во град Охрид и асвалтирање 

на тесни улици 
18.000.000,оо 

13 Реконструкција на постојни кружни крстосница 5.000.000,оо 

14 Изградба и уредување на паркинг места 3.500.000,оо 

15 
Реконструкција на улица 1-ва Македонска Ударна Бригада од 

Питу Гули до Стобекс делница 1 
10.000.000,оо 
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16 
Реконструкција на улична патна мрежа во населба Христо 

Узунов 
5.000.000,oo 

  ВКУПНО за Б 182.500.000,oo 

   

В. 
ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И 

УЛИЦИ 
 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 Поплочување и одржавање на улици во УЗ Стар Град 5.000.000,оо 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 4.000.000,оо 

3 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска 1.600.000,оо 

4 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 600.000,оо 

5 Изградба и одржавање на тротоар на ул. Абас Емин 2.700.000,оо 

6 
Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми 

Септември 
500.000,оо 

7 Тампонирање на  улици и пристапни патишта 2.500.000,оо 

8 Поплочување и одржавање на други  улици 6.000.000,оо 

9 Реконструкција на тротоари на улица “Јане Сандански“ 3.000.000,оо 

  ВКУПНО за В 25.900.000,оо 

   

 

 

Г.  ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  НА УРБАНА И 

ДРУГА ОПРЕМА 
 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 Набавка и одржување на урбана опрема 2.200.000,оо 

2 Изградба и опремување на автобуски постојки 2.200.000,оо 

3 
Поставување на рампи и ступчиња и држачи за улици со голем 

надолжен наклон 
3.500.000,оо 

  ВКУПНО за Г 7.900.000,оо 

   

Д ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ     

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 
Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид- 

хотел Парк завршен дел  
5.750.000,оо 

2 Пертерно уредување на плоштад “Крушевска Република“ 9.000.000,оо 

3 Санација и изградба  на ѕидови во Општина Охрид 7.000.000,oo 

  ВКУПНО за Д 21.750.000,оо 

   

 

 

 

  

Ѓ. 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ 

ИГРАЛИШТА   
 

   



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  154 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

Ѓ 
Изградба и реконструкција на детско игралиште во 

Општина Охрид 
4.500.000,оо 

E Изградба и реконструкција на велосипедски ленти и патеки 5.000.000,оо 

  ж 
Реконструкцијаа на Кеј Македонија (учество на Општина 

Охрид) 
18.450.000,оо 

  ВКУПНО за А, Б , В , Г, Д , Ѓ, Е,Ж 313.000.000,оо 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

  
Извор на финансирање на развојната програмата е:  

Буџет на Општина Охрид за период 2019-2021 година 
313.000.000,оо 

   

   
Проекти што ќе се финансираат преку надворешни домашни и меѓународни институции 

 

- Реконструкција на Кеј Македонија ..........................................    61.500.000,оо 

 

2. ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО         ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2019 година 

 

НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  - А- 

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни 

патишта и улици согласно детални урбанистички планови   
2.000.000,oo 

2 
Плаќање на стари обврски по судски решенија                       

        

     10.000.000,oo 

  ВКУПНО за А 12.000.000,oo 

 
Б. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 Изработка  на проектна  и техничка документација           2.700.000,oo 

2 Стручна ревизија на  проекти                                                600.000,oo 

3 Изработка на елаборати за животна средина за   проекти   
                

               400.000,oo 

4 
Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и 

одржавање  на  објекти                                                           
1.500.000,oo 

5 Реконструкција на улица “Македонски Просветители“  1фаза                                                                                                                4.500.000,оо 

6 Реконструкција на улица “Егејска“  9.000.000,оо 

7 Реконструкција на улица “Абас Емин“  1 фаза  6.500.000,оо 

   8 
Санација на улична патна мрежа во град Охрид и асвалтирање на 

тесни улици  
11.000.000,оо 

9 Реконструкција на постојни кружни крстосница              900.000,оо 

10 Реконстукција на кружна крстосница “Болница“            3.200.000,оо 

11 Изградба и уредување на паркинг места                          800.000,оо 
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12 Реконструкција на улица “Јане Сандански“ 1 фаза          2.500.000,оо 

  ВКУПНО за Б 43.600.000,оо 

 

 

 
 

В. 
ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И 

УЛИЦИ 
 

   

Ред. 

Бр. 
Опис 

Предвидени 

средства 

1 Поплочување и одржавање на улици во УЗ Стар Град     800.000,оо 

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар                                1.500.000,оо 

3 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска                       700.000,оо 

4 Изградба и одржавање на тротоар на ул. Абас Емин  1 фаза  1.200.000,оо 

5 Поплочување и одржавање на други  улици                          2.000.000,оо 

6 Тампонирање на улици и пристапни патишта                 2.500.000,оо 

  ВКУПНО за В 8.700.000,оо 

   

Г. 

 

ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  НА УРБАНА И ДРУГА 

ОПРЕМА 

 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 Набавка и одржување на урбана опрема                            400.000,оо 

2 Изградба и опремување на автобуски постојки                 600.000,оо 

3 
Поставување на рампи и ступчиња и држачи за улици со голем 

надолжен наклон                                                                    
400.000,оо 

  ВКУПНО за Г 1.400.000,оо 

   

Д ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ    

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

1 
Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид- 

хотел Парк завршен дел                                                        
5.750.000,оо 

2 Санација и изградба  на ѕидови во Општина Охрид          
 

3.500.000,оо 

3 Набавка на нови дрвореди                                                     1.000.000,оо 

4 
Уредување на речно корито на река Грашница на потег булевар 

Туристичка до ул Железничка-прва фаза                            
3.000.000,оо 

  ВКУПНО за Д 13.250.000,оо 

   

 

 
  

Ѓ. 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ 

ИГРАЛИШТА  Ѓ 
 

   

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 
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Ѓ 
Изградба и реконструкција на детско игралиште во 

Општина Охрид           
800.000,оо 

 

E 

Изградба и реконструкција на велосипедски ленти и патеки 

                                          

 

1.000.000,оо 

  ВКУПНО за А, Б , В , Г, Д , Ѓ, Е  80.750.000,оо 

Ред. 

Бр. 
опис 

Предвидени 

средства 

  
Извор на финансирање на програмата е:  Буџет на 

Општина Охрид за период 2019 година 
80.750.000,оо 

 

Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „ 

Сл.гласник на општина Охрид “.   

 

Бр. 08-18172/26                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 година                            Претседател 

О х р и д                                Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ПРОГРАМАТА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за управување со отпад на општина Охрид за 2019 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 

година. 

 

Број 09-18172/62                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпад („Сл.весник на РМ“ бр. 

68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 82/09, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 

146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018, ја донесе следната:  

 
ПРОГРАМА  

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

Вовед   
 Годишната програма за управување со отпад се изработува согласно законските 

обврски за управувањето со отпад и со неа се определуваат изворите на финансирање на 
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мерките и активностите, како и инструментите за спроведување на програмата за 

управување со отпадот. 

Цел на програмата 

Општа цел на програмата за управување со отпад на територијата на општина Охрид, е 

општината да продолжи со систематизирано спроведување на постапни подобрувања на 

постојниот систем за управување со отпадот. 

Специфична цел на програмата е да определи конкретни мерки и активности што 

треба да се преземат во тековната година за подобрување на општата состојба во 

управувањето и заштитата на животната средина. 

Предмет на програмата 

Со оваа програма се планираат активности за утврдување на : 

-  кадровски потенцијал за спроведување на активностите согласно програмата; 

-  проценка на видот и количеството на отпад кој се создава во   општината на 

годишно ниво; 

-  мерки и активности за избегнување и за намалување на количеството создаден 

отпад; 

-  реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградлив отпад; 

-  начини за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните за управувањето 

со отпадот; 

-  реализација на мониторингот и информативниот систем за управување со отпад; 

-  регионален пристап во управувањето со отпадот; 

-  подобрување на работата на општинската депонија  и 

-  извори на финансирање на програмата. 

    1. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата 

Активностите на оваа програма се планирани во согласност со фискалната 

стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, потребите и барањата 

на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработката на оваа програма се стручните служби од Одделението за 

управување со отпад и регионални депонии, а ја спроведува ЈП„Охридски  комуналец“, како 

овластен оператор за постапување со комуналниот и другиот неопасен отпад, во соработка со 

Општина Охрид. 

 2.   Проценка на видот и количеството на отпад кој се создава во  

     општината на годишно ниво 

ЈП„Охридски комуналец“ – Охрид врши организирано собирање на комуналниот 

отпад на подрачјето на градот Охрид, како и во населените места, односно подрачјето на 

градот Охрид, викенд –населбите : Лагадин, Елешец, Исток и селата: Пештани, Трпејца, 

Љубаништа, Долно Лакочереј, Горно Лакочереј, Рача, Коњско, Лескоец, Велгошти, Косел, 

Ливоишта, Вапила, Опеница, Куратица, Елшани, Велестово, Орман и Св.Наум.  

Собирањето на отпадот во општина Охрид во 2019 година ќе се врши секојдневно во 

потесното централно градско подрачје, а во останатите делови од градот  двапати неделно, 

согласно распоредот. Во текот на летната сезона во потесното централно градско подрачје 

подигањето на комуналниот отпад се врши и три пати дневно.  

Собирањето на отпадот се врши во 732 контејнери со зафатнина од 1.1 м3  наменети 

за објектите за колективно домување и комерцијални објекти, како и поединечно ( рефус ) 

по индивидуалните станбени објекти. Исто така на две локации каде има комплекси на 

колективно домување има поставено 2 прес- контејнери од 4 м3 каде се врши пресување на 

отпадот и еден подземен контејнер со капацитет од 3 контејнери од по 2,7 м3  на една 
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најфрекфентна локација во централното градско подрачје, со што како примарна цел, во 

голема мера ќе се подигне степенот на хигиена, а како секундарна цел ќе се придонесе во 

заштита на животната средина.   

 

Вид на отпад Количина на  примен отпад год. 

 

Понатамошно 

постапување 

измешан комунален 

отпад 

237.262 м3 депонирање 

габаритен отпад 1.352  м3 депонирање 

биоразградлив 

отпад 

1.900 м3 компостирање 

градежен шут 2.606 м3 депонирање 

хартија 254 t понатамошна 

преработка 

пластика ПЕТ 3,30 t понатамошна 

преработка 
Табела: проценети количини на рециклабилни фракции од комуналниот цврст отпад кои се генерираат 

во општина Охрид на годишно ниво. 

( податоците се добиени од Полугодишниот извештај за 2018год. за постапување со неопасен отпад од 

Ј.П.„Охридски комуналец“). 
Од табелата е евидентно зголемувањето на отпадот кој се користи за понатамошна 

обработка, но сепак целосна  искористеност на рециклабилните фракции е можна само со 

комплетно воведување на системот на примарна и секундарна селекција. 

Во текот на 2019 година се планира да се набават : 100 контејнери 1,1 m3, 500 садови 

за депонирање отпад со капацитет од 120 l и 200  садови со капацитет од 240 l. Исто така е 

предвидено поставување на 3 прес- контејнери,  а на просторот околу нив ќе се направат 

зелени острови со што ќе се подигне нивото на хигиената и ќе се придонесе за заштита на 

околната средина од загадување. Исто така одредени се нови 10 локации за поставување 

на прес -контејнери и 15 локации за поставување на  подземни контејнери, за кои е 

предвидено да се изработи техничка документација и да се аплицира за добивање на 

средства за нивна изградба.  

Во делот на одржување на јавната хигиена, по јавно - прометните површини на 

пофреквентните локации ќе се постават нови 150 садови за ситен отпад. Ќе се продолжи 

одржувањето на јавната чистота и на следните магистрални патишта: Охрид – Подмоље, 

Охрид – Св.Наум и Охрид – Косел. 

Според годишниот календар ќе се организираат  акции за подигање на кабаст и зелен 

отпад во пролетниот и есенскиот период, а сè со цел да се избегне создавањето на мини-

депонии. 

Календар за 2019 год. 

на акциите за подигање кабаст и зелен отпад  

во централното градско подрачје 

Бр.реон Име на реон Датум на 

акција за 

кабаст  

 

Датум на 

акција за 

зелен отпад 

1. УЗ .1 Стар град 30.03.2019        25.05.19 
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07.09.2019 

2. УЗ.2 Реон опафатен со граници на 

ул.„М.Просвеетители“,„Партизанска“, 

„Д.Влахов“,Кеј „Македонија“населба 

„Охридати“ 

 

06.04.2019      

14.09.2019 

 

01.06.19 

3. УЗ.8 „Билјанини извори “ 

УЗ.9 „8 Септември“ 

13.04.2019    

21.09.2019 08.06.19 

4. УЗ.12 „Гоце Делчев“ ( нас.„Бараки“) 

УЗ.15 „15 .Корпус“, УЗ.17 Студенчишта 

20.04.2019  

28.09.2019 15.06.19 

5. УЗ.10 и УЗ.6 „Горна влашка маала“, нас. 

„Х.Узунов“, „Карабегомаала“  

27.04.2019   

05.10.2019 02.11.19 

6. УЗ.3  населби „Кошишта“,УЗ.4 „Воска“, 

„Даљан“ и УЗ. 5 „Лескајца“ 

04.05.2019    

12.10.2019 09.11.19 

7. УЗ.11 „Видобишта „ 

УЗ.7 „7. Ноември“ 

11.05.2019    

19.10.2019 16.11.18 

8. УЗ.14 „Радојица Новичиќ “ 

УЗ.13 „Железничка“ 

18.05.2019    

26.11.2019 23.11.18 
 
 

Треба да се напомене дека подигањето се врши и на повик на граѓани, а сите овие 

активности се прилагодени на инфраструктурните претпоставки на градот, потребите на 

корисниците на услугите, концентрацијата на населението и степенот на развиеност на 

екокултурата и секако потребите на Општина Охрид како туристички центар.  

Собраниот отпад ЈП„Охридски комуналец“- Охрид го депонира на депонијата 

„Буково“ и во неа дневно се депонираат околу 700 м3 пресован комунален отпад, додека во 

летниот период достигнува и до 1.100 м3  или околу 270.000 m3 комунален отпад годишно. 

 Искуствено гледано, според анализите и извештаите за собраните количества отпад 

од минатите години, во 2019 година се планира да се подигне околу 290.000  m3 комунален 

отпад на територија на општина Охрид. 

 

3. Мерки и активности за избегнување и за намалување на количеството создаден 

отпад 

Постојната состојба во управувањето со комуналниот отпад се сведува на негово 

собирање, транспортирање и депонирање во општинската депонија. Дел од комуналниот 

отпад, односно ПЕТ амбалажата и хартијата се селектираат, преку нивно собирање во 63 

контејнери за ПЕТ амбалажа како и 40 корпи од мрежа за собирање хартија кои се 

поставени во делови од градот каде фрекфенцијата на домување е поголема во колективни 

станбени објекти.  

Во 2019 година се планира обновување на постоечките и поставување на 

дополнителни 70 контејнери за ПЕТ амбалажа и 30 корпи од мрежа за депонирање на 

картонска амбалажа. Нови контејнери за ПЕТ амбалажа ќе се постават и во дворните места 

од училиштата кои немаат вакви контејнери. Исто така овластен приватен постапувач со 

отпад со кој Jјавното претпријатие има склучено договор за подигање на селектиран отпад 

има поставено 13 контејнери за ПЕТ амбалажа и 15 контејнери за стакло на 

најфрекфентните локации во градот. Во 2019 год. ќе се постават уште 30 контејнери за 

ПЕТ амбалажа и стакло, а ќе се врши и селекција на стаклена амбалажа по сите 

угостителски објекти.  
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          Собирањето на овие секундарни суровини се врши со динамика на подигање двапати 

на ден, наутро и навечер, на сите пунктови каде има поставено контејнери за таа намена, 

како и на повик за поголема количина хартија и ПЕТ и стаклена амбалажа од 

претпријатија.  

Со оваа динамика и покриеност на градот со контејнери за ПЕТ амбалажа и корпи за 

хартија неделно се собира хартија во количина од 3.300 – 3.500 кг и околу 200 кг. ПЕТ 

амбалажа кои се балираат со 1 балирка од 6 KV.  

        Во наредниот период ќе се набават 7 специјални комунални возила: 2 возила за 

подигање на комунален отпад од 3 m3, 2 возила од  8 m3,  едно возило за подигање  на 

комунален отпад од 20 m3, како и цистерна на миење улици со капацитет од 8.000 l I  и 

едно возило - трактор, со што треба да стане поефикасно подигањето на отпадот на 

територија на општина Охрид, а со тоа да се подигне нивото на хигиена на повисоко ниво.              
Согласно законската регулатива Општина Охрид заедно со Јавното претпријатие 

определија две локации за одделно собирање на отпадна електронска и електрична опрема 

од домаќинствата каде крајните корисници ќе можат отпадната опрема бесплатно да ја 

предаваат. Собирните места се наоѓаат во просторот на Јавното претпријатие, односно на 

локација на РЕ „Механизација“ каде се врши и собирање и балирање и на отпад од 

пакување, односно хартија и ПЕТ амбалажа, како и еден контејнер за одделно собирање на 

отпадна електрична и електронска опрема на локација на РЕ „Паркови и зеленило“, од каде 

го подига овластен постапувач со тие видови отпад.                  
 

I.  Замена и поправка на искористени садови за собирање на отпад од 1,1 м3 и набавка 

на специјални возила за подигање на комунален отпад. 

Ќе се продолжи со редовно одржување на контејнерите, заради тоа што на голем број 

контејнери им се отстранети капаците што овозможува емисија на непријатна миризба. 

Исто така редовно се врши замена на скршени и оштетени тркалца.  

За осовременување на начинот на собирање на комуналниот отпад се изврши избор 

на локации на кои во наредниот период ќе се постават подземни контејнери со што се 

осовременува начинот на собирање на комуналниот смет, на начин што од една страна со 

нивно пресување се остварува голема заштеда како во капацитетот на традиционалните 

контејнери за смет, така и во транспортните трошоци, а од друга страна се подобруваат 

хигиенско – санитарните услови, заради тоа што нема непријатни миризби и нема 

разнесување на отпадот.  

 

Активности Одговорна институција 

 

Поправка и одржување на  контејнери  ( 

поставување на 

 капаци, замена на  тркалца,  

репарирање на оштетувањата) 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

- континуирано 

Набавка на 100 нови контејнери  ЈП„Охридски комуналец“ 

 

Собирање на отслужени  контејнери и  

поставување  нови 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

Изработка на техничка документација за 

подземни контејнери 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 
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Набавка на специјални комунални возила Општина Охрид 

 

II. Набавка на стандардизирани садови за отпад 

Согласно проектот на Министерството за животна средина и просторно планирање за 

изработка на регионалните планови за управување со отпад во Југозападниот плански 

регион, во 2019 година треба да се спроведе Проект за селекција на отпадот од 

домаќинствата и правните субјекти со цел истиот да се селектира уште на прво ниво, кај 

корисникот. Така ќе се намали количеството на создаден отпад, истиот ќе се користи како 

секундарна суровина, што пак ќе продуцира економски бенефит. Тоа ќе придонесе и 

намалување на количината на генериран отпад кој треба да се транспортира на депонија, со 

што ќе се намалат и оперативните трошоци. Секако најголема придобивка од 

селектирањето на комуналниот отпад е заштитата на животната средина. 

 

Активности Одговорна институција 

 

Изготвување на Проект Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

Набавка на канти од 120 l и 240 l ЈП„Охридски комуналец“ 

- континуирано 

Дистрибуција на канти   ЈП„Охридски комуналец“ 

 

 

III. Постапување со отпад од електрична и електронска опрема 

 

              Ќе се продолжи со воспоставените активности за постапување со отпадот  согласно 

обврските од Законот за постапување со електрична и електорнска опрема и отпад од 

електрична и електронска опрема кој ќе се преземе, транспортира и згрижи од страна на 

колективен постапувач. 

   

Активности Одговорна институција 

 

Организирање на собирна акција Општина Охрид 

Колективен постапувач 

Собирање на отпадот по барање на 

правни и физички лица 

ЈП „Охридски комуналец“ 

- континуирано 

         
IV. Годишна акција за собирање на габаритен и зелен отпад 

 

          Според годишниот календар ќе се организираат  акции за подигање на кабаст и 

зелен отпад во пролетниот и есенскиот период, а сè со цел да се избегне создавањето на 

мини -депонии. 

    

Активности Одговорна  институција 

 

Спроведување на акцијата  

(преземање на отпадот и транспорт 

ЈП „Охридски комуналец“ 

 



 31.12.2018 година                  „Службен гласник“ бр. 17                         страна  162 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

до депонија, третирање на отпадот ) 

Собирање на отпадот по барање на 

правни и физички лица 

ЈП „Охридски комуналец“ 

- континуирано 

            V. Расчистување на диви депонии 

           Ќе се спроведат активности за расчистување од отпад на простори во населени 

места, урбана средина, на патиштата и во природата. Со санација и расчистување на дивите 

депонии ќе се растерети животната средина од отпад. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Организирање на акции за 

собирање на отпад со ученици и 

здруженија на граѓани 

Општина Охрид 

Санирање на дивите депонии во 

населени места  (преземање на 

отпадот и транспорт до депонија, 

третирање на отпадот ) 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

- континуирано 

Чистење на простори во урбана 

средина, на патишта и во природа 

од отпад ( околу контејнери, по 

банкини, пешачки патеки, плажи 

кои не се по концесија ) 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

- континуирано 

           

VI. Оперативност на собирниот центар за отпад од пакување 

      Собирниот центар обезбедува континуирани активности за сортирање, балирање, 

мерење и складирање на отпадот до негово предавање на овластен постапувач, подготовка 

на документација за колективниот постапувач, како и одржување на опремата. 

       Собирањето на овие секундарни суровини се врши со динамика на подигање 

двапати на ден, наутро и навечер, на сите пунктови каде има поставено контејнери за таа 

намена, како и на повик за поголема количина хартија и ПЕТ и стаклена амбалажа од 

претпријатија. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Склучување на договор/и со овластен 

постапувач/и за отпад од пакување 

ЈП „ Охридски комуналец“ 

 

Обезбедување на непречена 

функционалност на собирниот центар 

со целокупната опрема 

ЈП „Охридски комуналец“ 

 

Предавање на отпадот на овластени 

постапувачи и изготвување на 

документација за известување и 

евиденција 

ЈП „ Охридски комуналец“ 

 

Склучување на договори за прифаќање 

на донација - контејнери за селекција  

Општина Охрид 
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4. Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградлив отпад  

 

 Третманот на органски отпад, односно на органската фракција од комуналниот 

цврст отпад на територијата на општина Охрид се сведува на негово собирање, 

транспортирање и депонирање заедно со другите фракции од комуналниот цврст отпад. 

Органскиот отпад од комуналниот цврст отпад не се одвојува, додека органскиот отпад кој 

се генерира во земјоделството, поради непокриеноста на руралниот дел од општината за 

подигнување на овој вид  отпад, најчесто се фрла на несоодветни места или пак се гори. 

Ваквите начини на постапување со овој вид отпад се голем ризик за животната средина и 

директно придонесува кон загадување на почвата, водите и воздухот. 

 Врз  основа на бројот на жители, може да се констатира дека годишната продукција 

на биоразградлив отпад од домаќинствата во општина Охрид е приближно 1.900 м3. За 

добивање на попрецизна слика треба да се земе  предвид и продукцијата на биоразградлив 

отпад кој потекнува од земјоделски активности  како и биоразградливиот отпад кој се 

создава при редовно одржување на парковите и зелените површини на територија на 

општината. 

 Речиси најголем дел од комуналниот отпад припаѓа на органскиот – биоразградлив 

отпад, кој го вклучува и земјоделскиот отпад. Заради неселектирањето на 

биоразградливиот отпад во урбаниот дел од општината, исто како и од руралните средини, 

биоразградливата фракција завршува на депонија, со што се намалува капацитетот и 

експлоатациониот период на депонијата, а исто така и одлагањето на органската фракција на 

отпадот на депонија, резултира со бројни проблеми по животната средина (емисии на стакленички 

гасови, создавање  депониски исцедок, загадување на почвата и подземните води итн.). Кога на 

ова ќе се додадат и трошоците за транспортирање и собирање, очигледно е дека има 

потреба од правилен третман на биоразградливиот отпад, односно од негово компостирање 

или преработка во биогориво. 

Современите трендови и законски решенија од областа на управување со отпадот 

наметнуваат решенија за намалување на создавањето на отпад, негова реупотреба, 

рециклирање и искористување на енергетската вредност како предност во однос на 

депонирањето на отпадот. 

Депонирањето на органскиот отпад треба да биде последна опција во третманот на 

отпадот и неговиот третман треба да се пренасочи надвор од депониите, односно со негово 

компостирање тој да се преработи како  високо квалитетен подобрувач на почвата ( 

компост ) или да се искористи за добивање на биогориво.  

Системот треба да овозможи сепаратно собирање на органскиот отпад и со оглед дека 

истиот претставува секундарна суровина воспоставувањето на одржливо управување со 

отпад мора да воведе оптимално искористување на потенцијалните ресурси на отпадот 

како замена за необновливите природни ресурси и да придонесе за намалување на 

емисиите на стакленички гасови, земајќи ги предвид економските, еколошките и 

социјалните аспекти. Отпадот кој може да се депонира на депонија треба да биде 

стабилизиран, неактивен материјал со цел да се намали мобилноста на штетните материи 

како и нивните емисии во почвата, воздухот, водата и надвор од капацитетите. 

   За таа цел во рамки на Програмата за прекугранична соработка помеѓу Р. 
Македонија и Р.Грција INTERPREG IPA 2 2014-2020, ЈП „Охридски комуналец“  заедно со 

Факултетот за информатички науки и технологии „Св.Апостол Павле“ аплицираше за 

проектот „Одржливо управување и третман на биоотпад со користење на методи за 
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производство на биогориво“ и доби грант во износ од 512.855 евра. Во 2019 година заедно 

со Општина Охрид ќе се изработи целата потребна документација и активности за 

имплементација на проектот, што ќе придонесе за намалување на количеството на отпад 

кое се депонира на депонијата, што од друга страна ги намалува трошоците за транспорт и 

депонирање, а се добива и бенефит од производството на биогориво и еколошката заштита 

на околината. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Изготвување на планска документација 

за локацијата каде ќе биде инсталацијата 

за биогориво 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

Имплементација на Проектот Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

 
5. Начини за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните за управување со 

отпад 

Секоја година Секторот за заштита на животна средина и управување со отпад 

организира проекти за подигање на јавната свест, со нагласок на училишната младина како 

целна група, кај која се очекува најголем ефект. Проектите за подигање на јавната свест 

предвидени да се организираат во 2019 година и  кои наидоа на позитивен ефект во 

јавноста во претходните години се следните:  

- Акција за собирање  стара хартија во соработка со охридските училишта; 

- Акција „Прати слика – пријави отпад“ 

-   Ликовен и литературен конкурс во соработка со основните училишта на еколошка 

тема; 

- Изработка на екокалендар за охридските училишта; 

- Повик на граѓаните за одбележување на Европската недела на мобилност – Ден без 

автомобили; 

- Избор на најубаво украсен двор или балкон  и 

- „Цветни балкони, цветен Охрид“. 

Општината исто така ќе се вклучи во сите иницијативи за селективно собирање на 

специјалните текови отпад (отпадни масла, искористени гуми и возила и отпадна 

електрична и електронска опрема) кои ќе бидат организирани на национално ниво. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Спроведување на акции за подигање на 

јавната свест (во училишта, градинки и со 

население) 

Општина Охрид 

 

Поддршка и спроведување на акција за 

пријавување на отпад оставен на 

несоодветни места од несовесни граѓани 

ЈП „Охридски комуналец“ 

 

 

6. Реализација на мониторингот и информативниот систем за управување со отпад 
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На локално ниво мониторингот за управување со отпад се спроведува преку 

дневникот за евиденција за постапување со отпад и идентификационите формулари за 

транспорт и депонирање на отпадот. Со редовно водење на дневникот за евиденција за 

постапување со отпад на дневна основа се прави месечен извештај, врз основа на кои се 

изработува годишниот извештај. Овие документи се дел од подзаконскиот акт: Правилник 

за формата и содржината на дневникот за евиденција за постапување со отпад, формата и 

содржината на формуларите за идентификација и транспорт на отпадот и формата и 

содржината на обрасците за годишен извештај за постапување со отпад. 

Исто така во фаза на изработка е регистар на контејнери за отпад, хартија и ПЕТ 

амбалажа, со што ќе се подобри ефикасноста во процесот на подигање на комуналниот 

отпад и отпадот предвиден за рециклирање, а со тоа ќе се подигне и нивото на хигиена во 

општината. Согласно Законот за животна средина ќе се воспостави катастар на загадувачи 

на воздухот, водите и почвата, со што јавноста ќе биде информирана за инсталациите 

класифицирани според соодветни дејности кои работат на територија на општина Охрид и 

кои исполнуваат соодветни еколошки стандарди. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Донесување акти со кои се регулираат 

селектирањето, собирањето и 

транспортирањето на комуналниот отпад и на 

другите видови неопасен отпад 

Општина Охрид 

Спроведување на мониторинг преку водење на 

дневна, месечна и годишна евиденција во 

постапувањето со отпадот 

ЈП „Охридски комуналец“ 

 

Ажурирање на податоци за корисниците на 

услугата, покриеност на теренот, бројот на 

склучени договори 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

Склучување на договори со правни субјекти за 

собирање отпад од пакување 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

Мерење на постигнатите резултати за 2018 

година – годишен извештај до МЖСПП  

ЈП„Охридски комуналец“ 

Општина Охрид 

 

7. Регионален пристап во управувањето со отпад 

Општина Охрид како дел од Југозападниот плански регион е вклучена во рамките 

на проектот „Подготовка на потребни документи за воспоставување на интегриран и 

финансиски самоодржлив систем за управување со отпад во Пелегонискиот, 

Југозападниот, Вардарскиот и Скопскиот плански регион“, за кој се изработија регионален 

план, стратешка оцена на животната средина за регионалниот план за управување со отпад, 

физибилити студија, студија за оцена на влијанието врз животната средина, за воведување 

на регионален пристап на управување со отпад.  

Изработката на документите за регионалниот план ќе послужи за изградба на 

систем за интегрирано управување со отпад, што подразбира регионална депонија, 

трансфер-станици и начинот на кој ќе се изведува интегрираниот систем за управување со 

отпад.  

Активности Одговорна  инситуција 
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Учество во активностите за 

воспоставување на интегриран и 

финансиски одржлив систем за 

управување со отпадот за Југозападен 

регион 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

- континуирано 

Изработка на планска документација за 

локацијата каде ќе биде изградена 

претоварната станица 

Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

         8. Подобрување на работата на општинската депонија 

Програмата предвидува реализирање на проектни активности за санација и 

доуредување на депонијата „Буково“. За таа цел  во изминатите години се постави ограда и 

бетонски столбови во околу цела депонија и се изврши санирање на пристапните патишта. 

Се постави цистерна за вода за миење на возилата и тркалата при излез од депонијата. 

Во 2019 година планирано е континуирано нанесување на слој од тампон и земја за 

санирање на патната мрежа, како и миење на тркалата од возилата на платформата пред 

излез од депонијата. Исто така ќе се врши редовно покривање на депонираниот смет со 

слој од земја со што ќе се спречи можноста од самозапалување на депонијата во летниот 

период. 

Поаѓајќи од законската обврска за 24 часовна чуварска служба се постави монтажна 

чуварска куќа како и метална рампа за влез и излез на возилата, што обезбедува минимум 

услови за непречено работење и функционирање на депонијата.Овие активности се 

предвидени како дел од активностите во процесот на вклучување на Општина Охрид во 

системот на регионално управување со отпадот,  при што депонијата „Буково “ ќе мора да 

се затвори и рекултивира. 

Во меѓувреме предвидените мерки во однос на рециклирање и компостирање на 

отпадот, треба да се запазат во целост, како би се намалиле количините на отпад кои се 

депонирааат. 

Со средства од Министерството за животна средина и просторно планирање се 

изврши расчистување на депонијата „Мауцкер“ и тоа преку рамнење на 16.000 м2 

површина, покривање на 7.000 м2 со 2.500 м3 земја и транспортирање на 5.000 м3 шут, не 

подалеку од 500 м од постојното место (негово зарамнување и покривање со земја ), а 

градежниот шут времено ќе се депонира на депонијата „Буково “. 

 

Активности Одговорна  институција 

 

Редовно уредување и одржување на 

депонија „Буково“ 

 

ЈП„Охридски комуналец“ 

- континуирано 

Уредување на депонија „Мауцкер“  Министерство за животна средина и просторно 

планирање 

 Општина Охрид 

ЈП„Охридски комуналец“ 

 

 

9. Извори на финансирање на програмата 
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            Програмата за управување со отпад се финансира од извори на средства утврдени со 

Закон, преку планирање на буџетот за 2019 година. Активностите планирани во оваа 

програма како и остварувањето на истите е поврзано и во зависност со годишната  

програма на ЈП„Охридски комуналец“, поради што е неминовна координација на овие 

програми, како и средства од меѓународни институции – проекти и донации. 

 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-18172/27                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 година                                                                                     Претседател 

О х р и  д                                                    Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНАТА  

САМОУПРАВА ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2019 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/63                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                             Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за 

финасирање на единиците на локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 и 209/2018), Советот на 

Општина  Охрид на 21-та седница, одржана на 28 Декември 2018 година, донесе: 

  

Б У Џ Е Т  

на Општина  Охрид  за 2019 година 

 

I.ОПШТ ДЕЛ 

 

Член 1 

Буџетот на Општина  Охрида  за 2019 година се состои од: 

 

                                                                                                                               во денари         

I. Вкупни приходи                                     ___       965.074.979                            

 - Даночни приходи                                                                                           360.639.707 

- Неданочни приходи                                                                                         31.147.793 
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- Капитални приходи                                                                                        65.100.000 

- Приходи од дотации                                                                                      414.354.000 

 -Трансфери                                                                                                        69.240.293 

-Приходи од донации                                                                                        24.593.186 

 

 

II. Вкупни расходи                        1.535.288.749 

- утврдени намени                                                                                            1.533.268.749 

- резерви                                                                2.020.000 

 

III. Дефицит                          -570.213.770 

IV. Финансирање 

__________________________________________________________         570.213.770 

Прилив                                                 583.013.770 

     Домашни задолжување                              25.000.000 

     Депозит                                     558.013.770  

     

Одлив                                     12.800.000 

    Отплата на главница                                         12.800.000 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а 

расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



24,593,186 25,000,000 1,548,088,749429,251,54228,666,5001,040,577,5211,090,035,998

2019
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

71  DANO^NI PRIHODI 360,639,707 0 0 0 0 360,639,707431,242,891
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 10,755,000 0 0 0 0 10,755,00011,275,000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

7,000,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

220,000 200,000 0 0 0 0 200,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

5,000 5,000 0 0 0 0 5,000

713 Danoci na imot 175,000,000 0 0 0 0 175,000,000175,050,000
713111 Danok na imot od fizicki lica 52,000,000 52,000,000 0 0 0 0 52,000,000

713113 Danok na imot od pravni lica 26,000,000 26,000,000 0 0 0 0 26,000,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 10,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 87,000,000 87,000,000 0 0 0 0 87,000,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 50,000 0 0 0 0 0 0

717 Danoci na specifi~ni uslugi 162,224,707 0 0 0 0 162,224,707233,407,891
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 22,000,000 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

4,500,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 68,000,000 68,000,000 0 0 0 0 68,000,000

717129 Drugi komunalni Taksi 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo kampovi, podigawe na
{atori i za druga sli~na privremena upotreba

500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni
mesta

100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite lokali 330,000 330,000 0 0 0 0 330,000

1



24,593,186 25,000,000 1,548,088,749429,251,54228,666,5001,040,577,5211,090,035,998

2019
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki
nadvor od delovnite prostorii

30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti,
prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na
motorni vozila

400,000 400,000 0 0 0 0 400,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 127,317,891 55,134,707 0 0 0 0 55,134,707

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na
els

30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 12,660,000 0 0 0 0 12,660,00011,510,000
718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo no}en

bar, kabare, diskoklub i diskoklub na otvoren prostor
250,000 400,000 0 0 0 0 400,000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so
b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje

160,000 160,000 0 0 0 0 160,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 11,000,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 15,020,000 16,127,793 0 0 0 31,147,79342,600,387
722 Globi, sudski i administrativni taksi 3,620,000 0 0 0 0 3,620,0003,620,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

20,000 20,000 0 0 0 0 20,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

722316 Drugi lokalni Taksi 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

723 Taksi i nadomestoci 6,500,000 16,091,793 0 0 0 22,591,79329,030,387
723011 Taksi za diploma i sertifikat 600,000 0 655,000 0 0 0 655,000

723012 Taksi za zapi{uvawe 500,000 0 610,000 0 0 0 610,000

723013 Taksa za ispiti 600,000 0 719,000 0 0 0 719,000

723019 Drugi obrazovni Taksi 350,000 0 46,500 0 0 0 46,500

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 13,400,000 0 9,629,593 0 0 0 9,629,593

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 3,380,387 0 2,449,750 0 0 0 2,449,750

723719 Drugi Uslogi od smestuvawe 1,000,000 0 740,000 0 0 0 740,000

723911 Zakupnina od objekti 1,700,000 0 1,241,950 0 0 0 1,241,950

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 7,500,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

724 Drugi vladini uslugi 200,000 0 0 0 0 200,000200,000
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724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 4,700,000 36,000 0 0 0 4,736,0009,750,000
725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 7,550,000 2,500,000 36,000 0 0 0 2,536,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

73  KAPITALNI PRIHODI 65,100,000 0 0 0 0 65,100,00070,300,000
733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 65,100,000 0 0 0 0 65,100,00070,300,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

35,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 1,200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

400,000 400,000 0 0 0 0 400,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na grade`no zemji{te
sopstvenost na rm

7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

74  TRANSFERI I DONACII 599,817,814 12,538,707 429,251,542 24,593,186 0 1,066,201,249518,274,720
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 599,817,814 12,538,707 429,251,542 0 0 1,041,608,063475,438,421

741113 Transferi od buxetite na fondovite 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 530,577,521 12,538,707 14,897,542 0 0 558,013,770

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 58,699,298 61,240,293 0 0 0 0 61,240,293

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 9,479,000 0 0 8,100,000 0 0 8,100,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 391,260,123 0 0 406,254,000 0 0 406,254,000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 8,000,000 0 0 0 0 0 0

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 24,593,186 0 24,593,18642,836,299
742111 Prihodi od obedinetite nacii 14,303,978 0 0 0 2,800,000 0 2,800,000

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0 14,628,206 0 14,628,206

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 28,132,321 0 0 0 7,164,980 0 7,164,980

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 400,000 0 0 0 0 0 0

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 25,000,000 25,000,00027,618,000
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754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 25,000,000 25,000,00027,618,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 27,618,000 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000
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A00 SOVET NA OP{TINA 47,588,000 20,570,000 0 0 0 0 20,570,000

PLATI I NADOMESTOCI40 5,330,000 5,330,000 0 0 0 0 5,330,000

401 Osnovni plati 730,000 730,000 0 0 0 0 730,000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 730,000 730,000 0 0 0 730,0000

404 Nadomestoci 4,600,000 4,600,000 0 0 0 0 4,600,000
404150 Drugi nadomestoci 4,600,000 4,600,000 0 0 0 4,600,0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

STOKI I USLUGI42 1,640,000 1,640,000 0 0 0 0 1,640,000

420 Patni i dnevni rashodi 290,000 290,000 0 0 0 0 290,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

425 Dogovorni uslugi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

426 Drugi tekovni rashodi 1,150,000 1,150,000 0 0 0 0 1,150,000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 10,350,000 11,600,000 0 0 0 0 11,600,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 3,100,000 3,100,000 0 0 0 0 3,100,000
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 3,100,000 3,100,000 0 0 0 3,100,0000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

464 Razni transferi 5,850,000 7,100,000 0 0 0 0 7,100,000
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464110 Stipendii za studenti 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

464990 Drugi transferi 3,850,000 5,600,000 0 0 0 5,600,0000

KAPITALNI RASHODI48 28,268,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 650,000 0 0 0 0 0 0
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 650,000 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 27,618,000 0 0 0 0 0 0
486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 27,618,000 0 0 0 0 00

A30 PODMIRUVAWE NA DOSPEANI, A NEPLATENI OBVRSKI 0 495,277,521 0 0 0 0 495,277,521

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 0 20,000 0 0 0 0 20,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 20,000 0 0 0 0 20,000
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 20,000 0 0 0 20,0000

STOKI I USLUGI42 0 30,948,000 0 0 0 0 30,948,000

420 Patni i dnevni rashodi 0 45,000 0 0 0 0 45,000
420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 45,000 0 0 0 45,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 10,000 0 0 0 0 10,000
421110 Elektri~na energija 0 5,000 0 0 0 5,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 5,000 0 0 0 5,0000

423 Materijali i siten inventar 0 155,000 0 0 0 0 155,000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 155,000 0 0 0 155,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 29,200,000 0 0 0 0 29,200,000
424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 0 200,000 0 0 0 200,0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 14,000,000 0 0 0 14,000,0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 15,000,000 0 0 0 15,000,0000

425 Dogovorni uslugi 0 1,088,000 0 0 0 0 1,088,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 22,000 0 0 0 22,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 31,000 0 0 0 31,0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 5,000 0 0 0 5,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 155,000 0 0 0 155,0000

425940 Ru{ewe na objekti 0 60,000 0 0 0 60,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 815,000 0 0 0 815,0000

426 Drugi tekovni rashodi 0 450,000 0 0 0 0 450,000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 0 65,000 0 0 0 65,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 0 60,000 0 0 0 60,0000
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426990 Drugi operativni rashodi 0 325,000 0 0 0 325,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 450,640,021 0 0 0 0 450,640,021

463 Transferi do nevladini organizacii 0 330,000 0 0 0 0 330,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 0 330,000 0 0 0 330,0000

464 Razni transferi 0 450,310,021 0 0 0 0 450,310,021
464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 450,240,021 0 0 0 450,240,0210

464990 Drugi transferi 0 70,000 0 0 0 70,0000

KAPITALNI RASHODI48 0 13,669,500 0 0 0 0 13,669,500

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 170,000 0 0 0 0 170,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 170,000 0 0 0 170,0000

481 Grade`ni objekti 0 6,051,000 0 0 0 0 6,051,000
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 0 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 51,000 0 0 0 51,0000

482 Drugi grade`ni objekti 0 1,448,500 0 0 0 0 1,448,500
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 440,000 0 0 0 440,0000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 0 230,000 0 0 0 230,0000

482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 0 100,000 0 0 0 100,0000

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 0 300,000 0 0 0 300,0000

482830 Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata 0 60,000 0 0 0 60,0000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 316,000 0 0 0 316,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 2,500 0 0 0 2,5000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
485420 Nadomest za odzemen imot 0 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

D00 GRADONA^ALNIK 4,205,000 4,735,000 0 0 0 0 4,735,000

PLATI I NADOMESTOCI40 1,390,000 1,390,000 0 0 0 0 1,390,000

401 Osnovni plati 990,000 990,000 0 0 0 0 990,000
401110 Osnovni plati -funkcioneri 880,000 880,000 0 0 0 880,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 110,000 110,000 0 0 0 110,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 260,000 260,000 0 0 0 260,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 110,000 110,000 0 0 0 110,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 12,000 12,000 0 0 0 12,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 18,000 18,000 0 0 0 18,0000
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STOKI I USLUGI42 2,515,000 2,515,000 0 0 0 0 2,515,000

420 Patni i dnevni rashodi 515,000 515,000 0 0 0 0 515,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 40,000 40,000 0 0 0 40,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 250,000 250,000 0 0 0 250,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 75,000 75,000 0 0 0 75,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

426 Drugi tekovni rashodi 1,800,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
426210 Rashodi za reprezentacija 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

426990 Drugi operativni rashodi 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 530,000 0 0 0 0 530,000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 500,000 0 0 0 0 500,000
463170 Transferi do politi~ki partii 0 500,000 0 0 0 500,0000

464 Razni transferi 0 30,000 0 0 0 0 30,000
464990 Drugi transferi 0 30,000 0 0 0 30,0000

SOCIJALNI BENEFICII47 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000

471 Socijalni nadomestoci 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 152,000,000 147,956,702 0 0 0 0 147,956,702

PLATI I NADOMESTOCI40 95,120,000 95,120,000 0 0 0 0 95,120,000

401 Osnovni plati 66,970,000 66,970,000 0 0 0 0 66,970,000
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 56,000,000 56,000,000 0 0 0 56,000,0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5,500,000 5,500,000 0 0 0 5,500,0000

401210 Plata za prekuvremena rabota 250,000 250,000 0 0 0 250,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,600,000 4,600,000 0 0 0 4,600,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 620,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 24,300,000 24,300,000 0 0 0 0 24,300,000
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402110 Osnovni pridonesi za PIO 16,000,000 16,000,000 0 0 0 16,000,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,600,000 6,600,000 0 0 0 6,600,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

404 Nadomestoci 3,850,000 3,850,000 0 0 0 0 3,850,000
404150 Drugi nadomestoci 3,850,000 3,850,000 0 0 0 3,850,0000

STOKI I USLUGI42 36,390,000 36,500,000 0 0 0 0 36,500,000

420 Patni i dnevni rashodi 1,360,000 1,360,000 0 0 0 0 1,360,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14,960,000 15,200,000 0 0 0 0 15,200,000
421110 Elektri~na energija 4,500,000 4,500,000 0 0 0 4,500,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 3,500,000 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

421130 \ubretarina 400,000 400,000 0 0 0 400,0000

421220 Drva 260,000 500,000 0 0 0 500,0000

421240 Te~ni goriva 700,000 700,000 0 0 0 700,0000

421310 Po{ta 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

421320 Telefon i telefaks 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,0000

421420 Registracija na motorni vozila 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421440 Transport na lu|e 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423 Materijali i siten inventar 1,440,000 1,490,000 0 0 0 0 1,490,000
423110 Kancelariski materijali 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423190 Drugi administrativni materijali 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

423310 Uniformi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

423810 Siten inventar 160,000 160,000 0 0 0 160,0000

423990 Drugi materijali 100,000 150,000 0 0 0 150,0000
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424 Popravki i tekovno odr`uvawe 800,000 900,000 0 0 0 0 900,000
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)500,000 500,000 0 0 0 500,0000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 100,000 0 0 0 100,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

425 Dogovorni uslugi 2,280,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 130,000 130,000 0 0 0 130,0000

425310 Pravni uslugi 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 300,000 200,000 0 0 0 200,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 200,000 250,000 0 0 0 250,0000

425970 Konsultantski uslugi 150,000 220,000 0 0 0 220,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 300,000 500,000 0 0 0 500,0000

426 Drugi tekovni rashodi 7,350,000 7,050,000 0 0 0 0 7,050,000
426210 Rashodi za reprezentacija 750,000 750,000 0 0 0 750,0000

426310 Seminari i konferencii 1,000,000 600,000 0 0 0 600,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 2,200,000 2,200,000 0 0 0 2,200,0000

426990 Drugi operativni rashodi 3,400,000 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 8,200,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000
427110 Privremeni vrabotuvawa 8,200,000 8,000,000 0 0 0 8,000,0000

KAMATNI PLA]AWA45 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
452410 Kamata na krediti 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 290,000 3,236,702 0 0 0 0 3,236,702

464 Razni transferi 290,000 3,236,702 0 0 0 0 3,236,702
464940 Transferi pri penzionirawe 290,000 290,000 0 0 0 290,0000

464990 Drugi transferi 0 2,946,702 0 0 0 2,946,7020

KAPITALNI RASHODI48 7,100,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4,600,000 0 0 0 0 0 0
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 500,000 0 0 0 0 00

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 2,600,000 0 0 0 0 00
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480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 1,000,000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 500,000 0 0 0 0 00

481 Grade`ni objekti 1,400,000 0 0 0 0 0 0
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 800,000 0 0 0 0 00

481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 600,000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 0 0 0 0 0 0
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 1,000,000 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 100,000 0 0 0 0 0 0
486110 Kupuvawe na motorni vozila 100,000 0 0 0 0 00

OTPLATA NA GLAVNICA49 12,800,000 12,800,000 0 0 0 0 12,800,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12,800,000 12,800,000 0 0 0 0 12,800,000
493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot buxet 12,800,000 12,800,000 0 0 0 12,800,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 5,400,000 0 0 2,800,000 0 8,200,000

KAPITALNI RASHODI48 0 5,400,000 0 0 2,800,000 0 8,200,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 500,000 0 0 0 500,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 1,600,000 0 0 0 1,600,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 500,000 0 0 0 500,0000

481 Grade`ni objekti 0 1,000,000 0 0 2,800,000 0 3,800,000
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 1,000,000 0 0 2,800,000 3,800,0000

483 Kupuvawe na mebel 0 800,000 0 0 0 0 800,000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 800,000 0 0 0 800,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

STOKI I USLUGI42 2,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

425 Dogovorni uslugi 1,800,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 1,800,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

426 Drugi tekovni rashodi 200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
426990 Drugi operativni rashodi 200,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 122,100,000 80,750,000 0 0 0 0 80,750,000

STOKI I USLUGI42 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
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425 Dogovorni uslugi 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 200,000 0 0 0 0 00

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 400,000 0 0 0 400,0000

425940 Ru{ewe na objekti 500,000 0 0 0 0 00

425970 Konsultantski uslugi 300,000 600,000 0 0 0 600,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 25,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

464 Razni transferi 25,000,000 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000
464910 Pla}awe po sudski re{enija 25,000,000 10,000,000 0 0 0 10,000,0000

KAPITALNI RASHODI48 96,100,000 69,750,000 0 0 0 0 69,750,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,000,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 1,400,000 0 0 0 1,400,0000

482 Drugi grade`ni objekti 86,100,000 66,350,000 0 0 0 0 66,350,000
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 33,000,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 2,200,000 40,400,000 0 0 0 40,400,0000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 3,000,000 2,700,000 0 0 0 2,700,0000

482920 Izgradba na drugi objekti 43,900,000 11,250,000 0 0 0 11,250,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 3,000,000 8,000,000 0 0 0 8,000,0000

482940 Nadzor nad izgradbata 1,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 9,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
485420 Nadomest za odzemen imot 9,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 4,586,500 4,000,000 0 0 5,000,000 0 9,000,000

STOKI I USLUGI42 2,636,500 1,000,000 0 0 3,460,000 0 4,460,000

420 Patni i dnevni rashodi 217,500 0 0 0 110,000 0 110,000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 41,800 0 0 0 60,000 60,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 74,500 0 0 0 30,000 30,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 81,200 0 0 0 20,000 20,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 20,000 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 30,000 0 0 0 0 0 0
423110 Kancelariski materijali 30,000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 2,019,000 640,000 0 0 3,350,000 0 3,990,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 190,000 50,000 0 0 50,000 100,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 299,000 0 0 0 0 00

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 370,000 50,000 0 0 200,000 250,0000
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425970 Konsultantski uslugi 450,000 480,000 0 0 100,000 580,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 710,000 60,000 0 0 3,000,000 3,060,0000

426 Drugi tekovni rashodi 370,000 360,000 0 0 0 0 360,000
426310 Seminari i konferencii 120,000 310,000 0 0 0 310,0000

426990 Drugi operativni rashodi 250,000 50,000 0 0 0 50,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,650,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

464 Razni transferi 1,650,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000
464990 Drugi transferi 1,650,000 2,600,000 0 0 0 2,600,0000

KAPITALNI RASHODI48 300,000 400,000 0 0 1,540,000 0 1,940,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1,540,000 0 1,540,000
480130 Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema 0 0 0 0 1,540,000 1,540,0000

482 Drugi grade`ni objekti 300,000 400,000 0 0 0 0 400,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 300,000 400,000 0 0 0 400,0000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 13,150,000 6,300,000 0 0 6,000,000 0 12,300,000

STOKI I USLUGI42 3,940,000 4,600,000 0 0 6,000,000 0 10,600,000

420 Patni i dnevni rashodi 366,100 0 0 0 119,925 0 119,925
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 73,800 0 0 0 75,645 75,6450

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 218,300 0 0 0 22,140 22,1400

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 74,000 0 0 0 22,140 22,1400

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 150,000 0 0 0 0 150,000
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 150,000 0 0 0 150,0000

423 Materijali i siten inventar 61,500 0 0 0 0 0 0
423110 Kancelariski materijali 61,500 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 2,652,400 3,500,000 0 0 5,880,075 0 9,380,075
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 550,000 500,000 0 0 0 500,0000

425910 Preveduva~i 0 0 0 0 615,000 615,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,050,000 1,800,000 0 0 150,000 1,950,0000

425970 Konsultantski uslugi 352,400 1,000,000 0 0 4,500,075 5,500,0750

425990 Drugi dogovorni uslugi 700,000 200,000 0 0 615,000 815,0000

426 Drugi tekovni rashodi 860,000 950,000 0 0 0 0 950,000
426210 Rashodi za reprezentacija 450,000 800,000 0 0 0 800,0000

426310 Seminari i konferencii 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

426990 Drugi operativni rashodi 360,000 100,000 0 0 0 100,0000
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SUBVENCII I TRANSFERI46 8,850,000 1,700,000 0 0 0 0 1,700,000

464 Razni transferi 8,850,000 1,700,000 0 0 0 0 1,700,000
464990 Drugi transferi 8,850,000 1,700,000 0 0 0 1,700,0000

KAPITALNI RASHODI48 360,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 340,000 0 0 0 0 0 0
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 30,000 0 0 0 0 00

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 10,000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 300,000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 20,000 0 0 0 0 0 0
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 20,000 0 0 0 0 00

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 800,000 800,000 0 0 0 0 800,000

KAPITALNI RASHODI48 800,000 800,000 0 0 0 0 800,000

482 Drugi grade`ni objekti 800,000 800,000 0 0 0 0 800,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 800,000 800,000 0 0 0 800,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 52,600,000 52,500,000 0 0 0 0 52,500,000

STOKI I USLUGI42 52,600,000 52,500,000 0 0 0 0 52,500,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 52,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000
421110 Elektri~na energija 52,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000,0000

423 Materijali i siten inventar 600,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
423990 Drugi materijali 600,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 16,000,000 9,011,589 0 0 0 0 9,011,589

STOKI I USLUGI42 16,000,000 9,011,589 0 0 0 0 9,011,589

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16,000,000 9,011,589 0 0 0 0 9,011,589
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 16,000,000 9,011,589 0 0 0 9,011,5890

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT4,400,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

STOKI I USLUGI42 2,400,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,400,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000
424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 2,400,000 1,800,000 0 0 0 1,800,0000

KAPITALNI RASHODI48 2,000,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 2,000,000 0 0 0 0 0 0
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482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 2,000,000 0 0 0 0 00

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 9,000,000 7,743,709 0 0 0 0 7,743,709

STOKI I USLUGI42 9,000,000 7,743,709 0 0 0 0 7,743,709

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,000,000 0 0 0 0 0 0
421120 Vodovod i kanalizacija 1,000,000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8,000,000 7,743,709 0 0 0 0 7,743,709
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 8,000,000 7,743,709 0 0 0 7,743,7090

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 6,050,000 7,300,000 0 0 0 0 7,300,000

STOKI I USLUGI42 6,050,000 7,300,000 0 0 0 0 7,300,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,050,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,050,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 2,000,000 2,900,000 0 0 0 2,900,0000

426 Drugi tekovni rashodi 3,000,000 3,300,000 0 0 0 0 3,300,000
426990 Drugi operativni rashodi 3,000,000 3,300,000 0 0 0 3,300,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 10,493,000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 10,493,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 10,493,000 0 0 0 0 0 0
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 10,493,000 0 0 0 0 00

JDA IZGRADBA I REK.NA ULICI I PATI{TA VO OP{TINA OHRID 44,000,000 19,300,000 0 0 0 0 19,300,000

STOKI I USLUGI42 0 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Dogovorni uslugi 0 600,000 0 0 0 0 600,000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 250,000 0 0 0 250,0000

425970 Konsultantski uslugi 0 350,000 0 0 0 350,0000

KAPITALNI RASHODI48 44,000,000 18,700,000 0 0 0 0 18,700,000

482 Drugi grade`ni objekti 44,000,000 18,700,000 0 0 0 0 18,700,000
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 1,500,000 6,800,000 0 0 0 6,800,0000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 30,000,000 7,000,000 0 0 0 7,000,0000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 6,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

482920 Izgradba na drugi objekti 6,000,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

482940 Nadzor nad izgradbata 500,000 400,000 0 0 0 400,0000
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JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 8,500,000 10,210,000 0 0 0 0 10,210,000

STOKI I USLUGI42 0 6,120,000 0 0 0 0 6,120,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 6,120,000 0 0 0 0 6,120,000
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 5,820,000 0 0 0 5,820,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 300,000 0 0 0 300,0000

KAPITALNI RASHODI48 8,500,000 4,090,000 0 0 0 0 4,090,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,300,000 4,090,000 0 0 0 0 4,090,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 3,300,000 4,090,000 0 0 0 4,090,0000

482 Drugi grade`ni objekti 5,200,000 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5,200,000 0 0 0 0 00

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 7,000,000 8,900,000 0 0 0 0 8,900,000

KAPITALNI RASHODI48 7,000,000 8,900,000 0 0 0 0 8,900,000

482 Drugi grade`ni objekti 7,000,000 8,900,000 0 0 0 0 8,900,000
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe500,000 400,000 0 0 0 400,0000

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 6,500,000 6,900,000 0 0 0 6,900,0000

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 1,600,000 0 0 0 1,600,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI0 19,300,000 0 0 0 0 19,300,000

STOKI I USLUGI42 0 800,000 0 0 0 0 800,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 800,000 0 0 0 0 800,000
426990 Drugi operativni rashodi 0 800,000 0 0 0 800,0000

KAPITALNI RASHODI48 0 18,500,000 0 0 0 0 18,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 18,500,000 0 0 0 0 18,500,000
482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori 0 600,000 0 0 0 600,0000

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 0 14,700,000 0 0 0 14,700,0000

482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 0 3,200,000 0 0 0 3,200,0000

JIA IZGR.IREKONSTR.NA SISTEMI ZA ODVED.IPRE^ISTUV.NA OTPADNI VODI VO OP[TINA OHRID17,250,000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 17,250,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 17,250,000 0 0 0 0 0 0
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 14,250,000 0 0 0 0 00

482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 3,000,000 0 0 0 0 00
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JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

KAPITALNI RASHODI48 0 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000
486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 0 0 0 0 0 25,000,00025,000,000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 0 300,000 0 0 0 0 300,000

KAPITALNI RASHODI48 0 300,000 0 0 0 0 300,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 300,000 0 0 0 0 300,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 300,000 0 0 0 300,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 17,526,189 8,080,000 0 0 0 0 8,080,000

PLATI I NADOMESTOCI40 100,000 0 0 0 0 0 0

401 Osnovni plati 100,000 0 0 0 0 0 0
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 100,000 0 0 0 0 00

STOKI I USLUGI42 1,590,000 3,380,000 0 0 0 0 3,380,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 700,000 0 0 0 0 700,000
421440 Transport na lu|e 0 700,000 0 0 0 700,0000

425 Dogovorni uslugi 1,100,000 2,480,000 0 0 0 0 2,480,000
425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 280,000 280,000 0 0 0 280,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 20,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 800,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

426 Drugi tekovni rashodi 490,000 200,000 0 0 0 0 200,000
426210 Rashodi za reprezentacija 0 200,000 0 0 0 200,0000

426990 Drugi operativni rashodi 490,000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 2,600,000 4,700,000 0 0 0 0 4,700,000

463 Transferi do nevladini organizacii 720,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 720,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

464 Razni transferi 1,880,000 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000
464990 Drugi transferi 1,880,000 3,700,000 0 0 0 3,700,0000

KAPITALNI RASHODI48 13,236,189 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 13,236,189 0 0 0 0 0 0
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 1,100,000 0 0 0 0 00

482920 Izgradba na drugi objekti 12,136,189 0 0 0 0 00
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KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 0 3,875,000 0 0 0 0 3,875,000

KAPITALNI RASHODI48 0 3,875,000 0 0 0 0 3,875,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 350,000 0 0 0 0 350,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 350,000 0 0 0 350,0000

482 Drugi grade`ni objekti 0 3,525,000 0 0 0 0 3,525,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 600,000 0 0 0 600,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 2,925,000 0 0 0 2,925,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 18,950,000 19,500,000 0 0 0 0 19,500,000

STOKI I USLUGI42 5,000,000 5,200,000 0 0 0 0 5,200,000

425 Dogovorni uslugi 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 5,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

426 Drugi tekovni rashodi 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426990 Drugi operativni rashodi 0 200,000 0 0 0 200,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 12,450,000 14,300,000 0 0 0 0 14,300,000

463 Transferi do nevladini organizacii 11,600,000 13,690,000 0 0 0 0 13,690,000
463120 Transferi do sportski klubovi 11,600,000 13,690,000 0 0 0 13,690,0000

464 Razni transferi 850,000 610,000 0 0 0 0 610,000
464990 Drugi transferi 850,000 610,000 0 0 0 610,0000

KAPITALNI RASHODI48 1,500,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 1,500,000 0 0 0 0 0 0
482920 Izgradba na drugi objekti 1,000,000 0 0 0 0 00

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500,000 0 0 0 0 00

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

KAPITALNI RASHODI48 0 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
482920 Izgradba na drugi objekti 0 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 500,000 0 0 0 500,0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 271,590,263 23,728,020 2,455,000 239,565,000 0 0 265,748,020

PLATI I NADOMESTOCI40 208,905,000 0 0 215,130,000 0 0 215,130,000

401 Osnovni plati 152,650,000 0 0 156,750,000 0 0 156,750,000
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401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 142,000,000 0 0 145,800,000 0 145,800,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 10,500,000 0 0 10,950,000 0 10,950,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 150,000 0 0 0 0 00

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 56,255,000 0 0 58,380,000 0 0 58,380,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 37,500,000 0 0 38,950,000 0 38,950,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 15,210,000 0 0 15,750,000 0 15,750,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1,045,000 0 0 1,080,000 0 1,080,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 2,500,000 0 0 2,600,000 0 2,600,0000

STOKI I USLUGI42 47,475,263 18,320,000 2,455,000 23,635,000 0 0 44,410,000

420 Patni i dnevni rashodi 1,207,147 0 59,000 0 0 0 59,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 60,000 0 0 0 0 00

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10,000 0 50,000 0 0 50,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10,000 0 0 0 0 00

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 10,000 0 9,000 0 0 9,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 273,367 0 0 0 0 00

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 843,780 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 26,350,000 10,000,000 158,000 16,900,000 0 0 27,058,000
421110 Elektri~na energija 6,000,000 1,000,000 50,000 4,000,000 0 5,050,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 900,000 500,000 4,000 600,000 0 1,104,0000

421130 \ubretarina 300,000 0 0 500,000 0 500,0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 80,000 0 0 250,000 0 250,0000

421220 Drva 400,000 300,000 0 300,000 0 600,0000

421240 Te~ni goriva 18,010,000 8,200,000 0 10,940,000 0 19,140,0000

421310 Po{ta 70,000 0 20,000 30,000 0 50,0000

421320 Telefon i telefaks 410,000 0 10,000 250,000 0 260,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 60,000 0 4,000 10,000 0 14,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 70,000 0 20,000 20,000 0 40,0000

421440 Transport na lu|e 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

423 Materijali i siten inventar 2,045,000 0 888,000 935,000 0 0 1,823,000
423110 Kancelariski materijali 450,000 0 70,000 250,000 0 320,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 60,000 0 50,000 50,000 0 100,0000

423190 Drugi administrativni materijali 110,000 0 20,000 10,000 0 30,0000

423210 Materijali za AOP 130,000 0 28,000 60,000 0 88,0000

423310 Uniformi 20,000 0 30,000 0 0 30,0000
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423320 Obuvki 10,000 0 15,000 0 0 15,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 80,000 0 20,000 20,000 0 40,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 110,000 0 80,000 20,000 0 100,0000

423620 U~ili{ni materijali 5,000 0 100,000 5,000 0 105,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 250,000 0 50,000 200,000 0 250,0000

423720 Materijali za razni popravki 500,000 0 200,000 100,000 0 300,0000

423810 Siten inventar 120,000 0 25,000 70,000 0 95,0000

423990 Drugi materijali 200,000 0 200,000 150,000 0 350,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,550,000 1,000,000 310,000 260,000 0 0 1,570,000
424210 Odr`uvawe na zgradi 1,100,000 1,000,000 150,000 100,000 0 1,250,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 100,000 0 10,000 100,000 0 110,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 100,000 0 50,000 0 0 50,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 90,000 0 50,000 50,000 0 100,0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 30,000 0 50,000 0 0 50,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 130,000 0 0 10,000 0 10,0000

425 Dogovorni uslugi 15,803,116 5,160,000 590,000 5,340,000 0 0 11,090,000
425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 30,000 0 0 0 0 00

425220 Bankarska provizija 10,000 0 0 0 0 00

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 300,000 200,000 20,000 300,000 0 520,0000

425310 Pravni uslugi 0 0 0 100,000 0 100,0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 10,000 0 0 20,000 0 20,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 150,000 0 0 50,000 0 50,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 110,000 500,000 30,000 20,000 0 550,0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 505,000 0 0 100,000 0 100,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 300,000 600,000 0 0 0 600,0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 40,000 0 100,000 10,000 0 110,0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 24,876 0 30,000 30,000 0 60,0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 90,000 0 80,000 80,000 0 160,0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 8,550,000 1,550,000 100,000 4,500,000 0 6,150,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 20,000 0 100,000 0 0 100,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 210,000 2,310,000 100,000 50,000 0 2,460,0000

425940 Ru{ewe na objekti 3,000,000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 2,453,240 0 30,000 80,000 0 110,0000

426 Drugi tekovni rashodi 520,000 160,000 450,000 200,000 0 0 810,000
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426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

426310 Seminari i konferencii 0 0 10,000 0 0 10,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 180,000 0 250,000 50,000 0 300,0000

426990 Drugi operativni rashodi 300,000 160,000 150,000 150,000 0 460,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
427110 Privremeni vrabotuvawa 0 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 13,820,000 5,408,020 0 800,000 0 0 6,208,020

464 Razni transferi 13,820,000 5,408,020 0 800,000 0 0 6,208,020
464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 12,820,000 4,208,020 0 400,000 0 4,608,0200

464940 Transferi pri penzionirawe 800,000 0 0 100,000 0 100,0000

464990 Drugi transferi 200,000 200,000 0 300,000 0 500,0000

KAPITALNI RASHODI48 1,390,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 610,000 0 0 0 0 0 0
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 50,000 0 0 0 0 00

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 160,000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 400,000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 500,000 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500,000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 250,000 0 0 0 0 0 0
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 100,000 0 0 0 0 00

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 50,000 0 0 0 0 00

483190 Kupuvawe na drug mebel 100,000 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30,000 0 0 0 0 0 0
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 30,000 0 0 0 0 00

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 165,818,799 2,505,000 4,560,000 135,396,542 10,793,186 0 153,254,728

PLATI I NADOMESTOCI40 92,732,000 0 0 96,015,000 0 0 96,015,000

401 Osnovni plati 67,650,000 0 0 70,200,000 0 0 70,200,000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 63,000,000 0 0 65,300,000 0 65,300,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,650,000 0 0 4,900,000 0 4,900,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25,082,000 0 0 25,815,000 0 0 25,815,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 16,700,000 0 0 17,400,000 0 17,400,0000
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402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,800,000 0 0 6,960,000 0 6,960,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 467,000 0 0 485,000 0 485,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,115,000 0 0 970,000 0 970,0000

STOKI I USLUGI42 70,486,799 1,505,000 4,560,000 38,781,542 10,793,186 0 55,639,728

420 Patni i dnevni rashodi 220,000 0 181,000 0 0 0 181,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 20,000 0 16,000 0 0 16,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 150,000 0 100,000 0 0 100,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 25,000 0 0 25,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50,000 0 40,000 0 0 40,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9,115,000 0 402,000 13,100,000 0 0 13,502,000
421110 Elektri~na energija 2,140,000 0 50,000 2,000,000 0 2,050,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 600,000 0 100,000 1,200,000 0 1,300,0000

421130 \ubretarina 320,000 0 20,000 350,000 0 370,0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 150,000 0 0 250,000 0 250,0000

421240 Te~ni goriva 5,000,000 0 0 9,000,000 0 9,000,0000

421310 Po{ta 90,000 0 30,000 35,000 0 65,0000

421320 Telefon i telefaks 450,000 0 50,000 240,000 0 290,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 110,000 0 0 15,000 0 15,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 195,000 0 100,000 10,000 0 110,0000

421420 Registracija na motorni vozila 10,000 0 12,000 0 0 12,0000

421440 Transport na lu|e 50,000 0 40,000 0 0 40,0000

423 Materijali i siten inventar 2,315,000 0 909,000 1,105,000 0 0 2,014,000
423110 Kancelariski materijali 500,000 0 150,000 150,000 0 300,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 40,000 0 30,000 5,000 0 35,0000

423190 Drugi administrativni materijali 10,000 0 10,000 15,000 0 25,0000

423210 Materijali za AOP 250,000 0 30,000 150,000 0 180,0000

423310 Uniformi 340,000 0 50,000 30,000 0 80,0000

423320 Obuvki 40,000 0 30,000 10,000 0 40,0000

423330 Postelnina 60,000 0 50,000 0 0 50,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 160,000 0 100,000 20,000 0 120,0000

423590 Drugi medicinski materijali 5,000 0 0 5,000 0 5,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 70,000 0 49,000 30,000 0 79,0000

423620 U~ili{ni materijali 90,000 0 60,000 20,000 0 80,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 200,000 0 50,000 100,000 0 150,0000
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423720 Materijali za razni popravki 200,000 0 100,000 200,000 0 300,0000

423810 Siten inventar 110,000 0 100,000 30,000 0 130,0000

423830 Rezervni delovi 30,000 0 0 300,000 0 300,0000

423990 Drugi materijali 210,000 0 100,000 40,000 0 140,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 755,000 0 495,000 4,210,000 0 0 4,705,000
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)20,000 0 20,000 0 0 20,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 445,000 0 250,000 4,100,000 0 4,350,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 50,000 0 20,000 50,000 0 70,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 180,000 0 150,000 50,000 0 200,0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 50,000 0 25,000 0 0 25,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 10,000 0 30,000 10,000 0 40,0000

425 Dogovorni uslugi 57,196,799 200,000 1,873,000 20,116,542 10,793,186 0 32,982,728
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 12,000 0 0 12,0000

425220 Bankarska provizija 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 110,000 0 120,000 400,000 0 520,0000

425310 Pravni uslugi 50,000 0 100,000 0 0 100,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 30,000 0 0 10,000 0 10,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 50,000 0 0 111,600 0 111,6000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 330,000 0 20,000 300,000 0 320,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 80,000 0 0 450,000 0 450,0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 30,000 0 20,000 0 0 20,0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 18,731,997 0 100,000 344,942 10,793,186 11,238,1280

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 25,200,000 200,000 790,000 18,000,000 0 18,990,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 11,524,802 0 100,000 200,000 0 300,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 290,000 0 100,000 50,000 0 150,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 750,000 0 491,000 250,000 0 741,0000

426 Drugi tekovni rashodi 885,000 305,000 700,000 250,000 0 0 1,255,000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 40,000 0 30,000 0 0 30,0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 30,000 0 20,000 0 0 20,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 175,000 0 150,000 0 0 150,0000

426310 Seminari i konferencii 80,000 0 50,000 0 0 50,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 250,000 0 250,000 100,000 0 350,0000

426990 Drugi operativni rashodi 310,000 305,000 200,000 150,000 0 655,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
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427110 Privremeni vrabotuvawa 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,300,000 1,000,000 0 600,000 0 0 1,600,000

464 Razni transferi 1,300,000 1,000,000 0 600,000 0 0 1,600,000
464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

464210 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od sredno obrazovanie 800,000 0 0 0 0 00

464910 Pla}awe po sudski re{enija 100,000 0 0 50,000 0 50,0000

464940 Transferi pri penzionirawe 300,000 0 0 350,000 0 350,0000

464990 Drugi transferi 100,000 0 0 200,000 0 200,0000

KAPITALNI RASHODI48 1,300,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 580,000 0 0 0 0 0 0
480120 Kupuvawe na medicinska oprema 20,000 0 0 0 0 00

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 350,000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 210,000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 330,000 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 330,000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 300,000 0 0 0 0 0 0
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 300,000 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 90,000 0 0 0 0 0 0
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 90,000 0 0 0 0 00

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 22,271,980 910,000 0 0 0 23,181,980

KAPITALNI RASHODI48 0 22,271,980 910,000 0 0 0 23,181,980

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 510,000 0 0 0 510,000
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 20,000 0 0 20,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 490,000 0 0 490,0000

482 Drugi grade`ni objekti 0 22,271,980 0 0 0 0 22,271,980
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 22,271,980 0 0 0 22,271,9800

483 Kupuvawe na mebel 0 0 370,000 0 0 0 370,000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 130,000 0 0 130,0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 90,000 0 0 90,0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 150,000 0 0 150,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30,000 0 0 0 30,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 30,000 0 0 30,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,548,088,74925,000,00024,593,18628,666,500 429,251,5421,090,035,998 1,040,577,521

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE 0 3,495,000 440,000 2,000,000 0 0 5,935,000

KAPITALNI RASHODI48 0 3,495,000 440,000 2,000,000 0 0 5,935,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 300,000 2,000,000 0 0 2,300,000
480120 Kupuvawe na medicinska oprema 0 0 20,000 0 0 20,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 80,000 0 0 80,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 200,000 2,000,000 0 2,200,0000

482 Drugi grade`ni objekti 0 3,495,000 20,000 0 0 0 3,515,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 3,495,000 20,000 0 0 3,515,0000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 50,000 0 0 0 50,000
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 50,000 0 0 50,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 70,000 0 0 0 70,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 70,000 0 0 70,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 3,100,000 2,750,000 0 0 0 0 2,750,000

STOKI I USLUGI42 3,085,000 2,700,000 0 0 0 0 2,700,000

425 Dogovorni uslugi 1,800,000 1,970,000 0 0 0 0 1,970,000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 1,500,000 0 0 0 0 00

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 100,000 20,000 0 0 0 20,0000

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe) 200,000 0 0 0 0 00

425970 Konsultantski uslugi 0 1,950,000 0 0 0 1,950,0000

426 Drugi tekovni rashodi 1,285,000 730,000 0 0 0 0 730,000
426990 Drugi operativni rashodi 1,285,000 730,000 0 0 0 730,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 15,000 50,000 0 0 0 0 50,000

464 Razni transferi 15,000 50,000 0 0 0 0 50,000
464990 Drugi transferi 15,000 50,000 0 0 0 50,0000

V10 DETSKI GRADINKI 55,998,247 4,700,000 15,501,500 44,190,000 0 0 64,391,500

PLATI I NADOMESTOCI40 37,517,266 0 0 35,663,023 0 0 35,663,023

401 Osnovni plati 25,944,108 0 0 26,064,150 0 0 26,064,150
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 23,719,436 0 0 24,482,801 0 24,482,8010

401310 Personalen danok na dohod od plata 2,224,672 0 0 1,581,349 0 1,581,3490

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11,573,158 0 0 9,598,873 0 0 9,598,873
402110 Osnovni pridonesi za PIO 6,972,840 0 0 6,390,343 0 6,390,3430
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Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T
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buxet
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aktivnosti
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Rashodi od
krediti Vkupni rashodi
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1,548,088,74925,000,00024,593,18628,666,500 429,251,5421,090,035,998 1,040,577,521

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 3,589,532 0 0 2,602,816 0 2,602,8160

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 609,500 0 0 427,596 0 427,5960

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 401,286 0 0 178,118 0 178,1180

STOKI I USLUGI42 17,910,981 4,700,000 15,501,500 8,202,977 0 0 28,404,477

420 Patni i dnevni rashodi 16,400 0 45,000 0 0 0 45,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 8,200 0 4,000 0 0 4,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 8,200 0 41,000 0 0 41,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4,030,981 0 1,566,500 8,202,977 0 0 9,769,477
421110 Elektri~na energija 1,220,000 0 900,000 1,652,674 0 2,552,6740

421120 Vodovod i kanalizacija 550,000 0 380,000 662,420 0 1,042,4200

421130 \ubretarina 250,000 0 110,000 433,277 0 543,2770

421240 Te~ni goriva 1,720,981 0 0 5,000,000 0 5,000,0000

421310 Po{ta 30,000 0 22,500 55,106 0 77,6060

421320 Telefon i telefaks 70,000 0 44,000 150,000 0 194,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 50,000 0 40,000 79,500 0 119,5000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 100,000 0 25,000 170,000 0 195,0000

421420 Registracija na motorni vozila 40,000 0 45,000 0 0 45,0000

423 Materijali i siten inventar 7,770,000 0 10,440,000 0 0 0 10,440,000
423110 Kancelariski materijali 220,000 0 240,000 0 0 240,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 90,000 0 100,000 0 0 100,0000

423310 Uniformi 0 0 300,000 0 0 300,0000

423320 Obuvki 0 0 300,000 0 0 300,0000

423330 Postelnina 0 0 300,000 0 0 300,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 6,400,000 0 8,000,000 0 0 8,000,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 300,000 0 400,000 0 0 400,0000

423720 Materijali za razni popravki 300,000 0 400,000 0 0 400,0000

423810 Siten inventar 260,000 0 200,000 0 0 200,0000

423990 Drugi materijali 200,000 0 200,000 0 0 200,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 943,600 0 1,750,000 0 0 0 1,750,000
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)30,000 0 30,000 0 0 30,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 250,000 0 600,000 0 0 600,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 243,600 0 600,000 0 0 600,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 20,000 0 20,000 0 0 20,0000
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1,548,088,74925,000,00024,593,18628,666,500 429,251,5421,090,035,998 1,040,577,521

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 100,000 0 150,000 0 0 150,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 250,000 0 300,000 0 0 300,0000

425 Dogovorni uslugi 926,000 700,000 1,416,000 0 0 0 2,116,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 340,000 0 360,000 0 0 360,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 70,000 0 70,000 0 0 70,0000

425310 Pravni uslugi 60,000 0 60,000 0 0 60,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 6,000 0 6,000 0 0 6,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 200,000 0 200,000 0 0 200,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 700,000 600,000 0 0 1,300,0000

425970 Konsultantski uslugi 50,000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 200,000 0 120,000 0 0 120,0000

426 Drugi tekovni rashodi 224,000 0 284,000 0 0 0 284,000
426310 Seminari i konferencii 110,000 0 200,000 0 0 200,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 100,000 0 70,000 0 0 70,0000

426990 Drugi operativni rashodi 14,000 0 14,000 0 0 14,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
427110 Privremeni vrabotuvawa 4,000,000 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 270,000 0 0 324,000 0 0 324,000

464 Razni transferi 270,000 0 0 324,000 0 0 324,000
464940 Transferi pri penzionirawe 270,000 0 0 294,000 0 294,0000

464990 Drugi transferi 0 0 0 30,000 0 30,0000

KAPITALNI RASHODI48 300,000 0 0 0 0 0 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300,000 0 0 0 0 0 0
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 300,000 0 0 0 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 21,300,000 4,800,000 0 0 0 26,100,000

KAPITALNI RASHODI48 0 21,300,000 4,800,000 0 0 0 26,100,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 2,900,000 0 0 0 2,900,000
480120 Kupuvawe na medicinska oprema 0 0 600,000 0 0 600,0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 1,300,000 0 0 1,300,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 1,000,000 0 0 1,000,0000

482 Drugi grade`ni objekti 0 21,300,000 0 0 0 0 21,300,000
482920 Izgradba na drugi objekti 0 18,300,000 0 0 0 18,300,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 3,000,000 0 0 0 3,000,0000
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1,548,088,74925,000,00024,593,18628,666,500 429,251,5421,090,035,998 1,040,577,521

483 Kupuvawe na mebel 0 0 1,900,000 0 0 0 1,900,000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 600,000 0 0 600,0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 1,300,000 0 0 1,300,0000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 35,330,000 19,808,000 0 8,100,000 0 0 27,908,000

PLATI I NADOMESTOCI40 26,200,000 16,958,000 0 8,100,000 0 0 25,058,000

401 Osnovni plati 18,561,000 12,182,000 0 5,500,000 0 0 17,682,000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 13,500,000 8,500,000 0 4,200,000 0 12,700,0000

401210 Plata za prekuvremena rabota 1,080,000 710,000 0 300,000 0 1,010,0000

401220 Plata za vreme na praznici 610,000 450,000 0 350,000 0 800,0000

401230 Plata za rabota vo no}na smena 1,149,000 750,000 0 280,000 0 1,030,0000

401240 Plata za de`urstva 237,000 237,000 0 0 0 237,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 1,150,000 700,000 0 370,000 0 1,070,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 835,000 835,000 0 0 0 835,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,639,000 4,776,000 0 2,600,000 0 0 7,376,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 4,610,000 3,000,000 0 1,500,000 0 4,500,0000

402120 Pridones za benificiran sta` 980,000 600,000 0 300,000 0 900,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1,610,000 950,000 0 600,000 0 1,550,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 129,000 66,000 0 70,000 0 136,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 310,000 160,000 0 130,000 0 290,0000

STOKI I USLUGI42 1,230,000 2,850,000 0 0 0 0 2,850,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 450,000 440,000 0 0 0 0 440,000
421220 Drva 80,000 80,000 0 0 0 80,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

421420 Registracija na motorni vozila 70,000 60,000 0 0 0 60,0000

423 Materijali i siten inventar 160,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
423110 Kancelariski materijali 0 10,000 0 0 0 10,0000

423310 Uniformi 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

423320 Obuvki 0 480,000 0 0 0 480,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 10,000 0 0 0 10,0000

423990 Drugi materijali 160,000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500,000 800,000 0 0 0 0 800,000
424190 Popravki na drugi vozila 400,000 600,000 0 0 0 600,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 100,000 200,000 0 0 0 200,0000
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425 Dogovorni uslugi 120,000 110,000 0 0 0 0 110,000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 50,000 110,000 0 0 0 110,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 70,000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 7,500,000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 7,500,000 0 0 0 0 0 0
464990 Drugi transferi 7,500,000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 400,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 400,000 0 0 0 0 0 0
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 400,000 0 0 0 0 00

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 450,000 0 0 0 0 450,000

KAPITALNI RASHODI48 0 450,000 0 0 0 0 450,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 450,000 0 0 0 0 450,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 450,000 0 0 0 450,0000

X00 RODOVA EDNAKVOST 0 460,000 0 0 0 0 460,000

STOKI I USLUGI42 0 160,000 0 0 0 0 160,000

425 Dogovorni uslugi 0 60,000 0 0 0 0 60,000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 60,000 0 0 0 60,0000

426 Drugi tekovni rashodi 0 100,000 0 0 0 0 100,000
426310 Seminari i konferencii 0 100,000 0 0 0 100,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 300,000 0 0 0 0 300,000

464 Razni transferi 0 300,000 0 0 0 0 300,000
464990 Drugi transferi 0 300,000 0 0 0 300,0000
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 4 

 Буџетот на Општина Охрид за 2019 година влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен гласник “ на општина Охрид а ќе се применува од 1 Јануари 
2019 год. 
Број. 08-18172/28             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018                      Претседател 

Охрид               Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 

ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ  СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на 

државните  службеници за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/64                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                            Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници 

(„Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 

општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 

и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година, ја 

донесе следната: 

                                                             ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ 

НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2019 година изнесува 

76,80 денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2019 

година. 

                                                                         

Број 08-18172/29                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Живка Ангелоска, с.р. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за извршување на буџетот на Општина Охрид за 

2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/65                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                      Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                          д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36  од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07, 

01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на 

28.12.2018 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за извршување на буџетот на Општина Охрид за 2019 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Охрид за 2019 година (во понатамошниот текст буџет), се 

извршува според одредбите на оваа одлука. 

Член 2 

Буџетот на Општина се состои од: основен буџет, буџет на самофинансирачки 

активности, буџет на донации, буџет на дотации и буџет на кредити. 

Член 3 

Корисниците на средствата на буџетот се должни утврдените средства во буџетот 

да ги користат наменски, рационално и економично, согласно програмите и планските 

определби. 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов 

извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 

Член 5 

Градоначалникот на Општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи на основниот буџет на Општината. 

Градоначалникот на Општината во случај кога очекуваните приходи и други 

приливи на основниот буџет се реализираат на повисоко ниво од планот може да изврши 

дополнителни отплати на главнина и камата на долг. 
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Доколку во текот на извршувањето на буџетот, градоначалникот на Општината 

оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот 

или реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 

предлага на Советот на општината изменување и дополнување на буџетот. 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрениот буџет како и буџетите на буџетските 

корисници ја одобрува Советот на општината, со тоа што одобрените средства на ниво на 

ставка во рамки на програма и буџет не може да бидат намалени повеќе од 20 % со одлука 

за прераспределба во тековната фискална година, како и одобрените средства за плати и 

надоместоци во рамки на буџетот не може да се зголемат со одлука за прераспределба 

повеќе од 10 %. 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 

активности или буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се 

реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 

намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на 

одобрените средства во овие буџети, кои градоначалникот ги доставува до Советот на 

општина на одобрување. 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на 

средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финанскиски 

план по месеци. 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот, согласно законските прописи односно: 

-коефициент за утврдување на плата на избраните и именувани лица-

градоначалник се определува според бројот на жители во општината а вредноста на 

коефициентот за плата се утврдува согласно Законот. Коефициентот за градоначалник 

изнесува 3,4 а основицата изнесува 26.7552 денари; 

- за вработените кои имаат статус на државни службеници се утврдува со посебна 

одлука за утврдување на вредноста на бодот која ја донесува Советот и  

- за вработените кои немаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на бруто - платата изнеува 76,80 денари.  

Член 10 

Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката без трошоци за 

ноќевање изнесува 800,оо денари. 

Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 

За патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50 % од утврдениот износ во 

ставот 1 од овој член. 

Член 11 

Советниците ги следува надоместок во висина утврдена со Законот за плата и 

други надоместоци на пратениците во Собранието на Република Македонија и другите 

избрани и именувани лица во Републиката. 

Член 12 
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Користењето на средствата од буџетот на Општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите 

по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 

случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни 

износи во противвредност од 6.000 денари каде задолжително мора да биде приложена 

фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на 

соодветниот расход.   

Член 13 

За средствата утврдени во буџетот на Општината во рамките на резервите 

(постојана и тековна буџетска резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува 

градоначалникот. 

Член 14 

Регресот за годишен одмор за вработените во општинската администрација 

изнесува 60 % од просечната исплатена нето - плата по вработен. 

 

Член 15 

Средствата утврдени во буџетот и распределени во пооделните програми и 

потпорграми ги извршува градоначалникот на Општината. 

Член 16 

Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат 

испразнети работни места само под услов ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на 

Општината. За обезбедените средства градоначалникот на Општината дава писмено 

известување за обезбедени средства, по претходно дадено позитивно мислење од 

Министерството за информатичко општество на актите за систематизација. 

Член 17 

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се 

враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви 

приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени приходи се врши со решение на 

градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 18 

Буџетот на Општина Охрид се извршува од 01.01.2019 до 31.12.2019. 

 

Член 19 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Охрид“ а ќе се применува од 01 јануари 2019 година. 

 

 

Број 08-18172/30                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 година                                    Претседател 

Охрид                                      Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ НА МЈП   „ПРОАКВА“ СТРУГА РЕ „ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА 2019 

ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за тековно работење на 

МЈП   „Проаква“ Струга РЕ „Водовод“ - Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/66                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                    Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                    д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ  

НА МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА РЕ „ВОДОВОД“- ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековно работење на                                              

МЈП „Проаква“ - Струга, РЕ „Водовод“- Охрид за 2019 година, усвоена од Управниот 

одбор МЈП „Проаква“ - Струга, РЕ „Водовод“- Охрид со Одлука бр.02-1844/5 од 

07.12.2018 година.  

             Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-18172/31                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                   Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ НА ЈП„НИСКОГРАДБА“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за тековно работење на 

ЈП„Нискоградба“ - Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/67                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                       д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековно работење на                                              

ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за 2019 година, усвоена од Управниот одбор на            

ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид со Одлука бр.02-939/3 од 03.10.2018 година.  

 

             Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-18172/32                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                             Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈП 

Градски Пазар - Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/68                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                      Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                      д-р  Константин Георгиески, с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 

8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО РАБОТЕЊЕ  

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР- ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековно работење на  ЈП Градски Пазар  - Охрид за 

2019 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП Градски Пазар - Охрид со Одлука бр.02-

531/8 од 18.12.2018 година и Заклучок на Надзорен Одбор бр.02-530/7 од 18.12.2018 

година.  

             Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

      

Број 08-18172/33                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                 Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата за работа на ЈП 

„Охридски комуналец“ – Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/69                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                       д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ (бр 

8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
             ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

              ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈП „Охридски комуналец“- Охрид за 

2019 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП „Охридски комуналец“- Охрид со Одлука 

бр.02-2230/3 од 21.12.2018 година.  

             Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

Број 08-18172/34                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И ПЛАНОТ 

ЗА РАБОТА НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Програмата и планот за работа на 

ЈП „Градски гробишта“ – Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/70                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                            Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПЛАНОТ И ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  

НА ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА планот и Пограмата за работа на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид 

за 2019 година, усвоена од Управниот одбор на ЈП„Градски гробишта“ - Охрид со Одлука 

бр.01-1668/1 од 07.12.2018 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-18172/35                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

И РАЗВОЈ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ “ – ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на програмата за работа и развој на ЈП 

„Билјанини извори “ – Охрид за 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/71                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                       Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 28.12.2018 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ  

НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа и развој на                                     

ЈП„Билјанини извори“ - Охрид за 2018 година, усвоена од Управниот одбор на  

ЈП„Билјанини извори“ - Охрид со Одлука бр.02-1375/2 од  10.12.2018  година.  

 

             Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-18172/36                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                 Живка Ангелоска, с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), градоначалникот на Општина 

Охрид го донесе следниот: 

 

      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ПРЕД ДЕЛОВНИ 

ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ         
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на висината на комуналната такса за 

користење на просторот пред деловни простории за вршење дејност,  што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.12.2018 година. 

 

Број 09-18172/72                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

28.12.2018 год.                                                Вршител  на должноста Градоначалник 

О х р и д                                                                    д-р  Константин Георгиески, с.р. 

 

Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18), 

член 2 од Законот за комунални такси (,,Сл.весник на РМ“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 

154/15, 192/15 и 23/16) и член 18 од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на 

општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 28.12.2018 година ја донесе следната: 

  

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ 

НА ПРОСТОРОТ ПРЕД ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ 

 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува висината на комуналната такса за користење на  просторот 

пред деловните простории за вршење дејност. 

Член 2 

Висината на комуналната такса изнесува 7,50 денари од м2 дневно за периодот од 01 

мај до 31 октомври, а 5,00 денари од м2 дневно за периодот од  01 јануари до 30 април и од 

01 ноември до 31 декември. 

Член 3 

Обврзник на комунална такса е физичко и правно лице кои користат простор пред 

деловни простории за вршење дејност. 

Член 4 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката на  Советот на 

општина Охрид бр.08-2455/10 од 28.02.2018 година. 

Член 5 

Оваа Одлука ќе биде објавена во „Службен гласник на општина Охрид“ а ќе се 

применува од 01.01.2019 година.  

   

 

 

Број 08 – 18172/37                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД      

28.12.2018 година                                                                      Претседател  

О х р и д                                                                            Живка Ангелоска, с.р.  
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                  ЈАВНА ОБЈАВА  

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето  на инвеститорот ВАКЧАРЕ ДООЕЛ Струга, ул. Сервисна бб 

Струга,му се одобрува доградба со катност По+Пр+кат1 на Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ 

ЕДИНИЦИ од Втора категорија на Кп.бр.8833/9 КО Охрид 2 и дел од Кп.бр.8833/8 КО 

Охрид 2 согласно извод бр.20-6739/2 од 18.05.2015 год. за ДУП за УЗ 9(9.4) и УЗ 15 (дел 

од УБ 15.5)Плански опфат (ул.15-ти Корпус и ул.Кленоец)Охрид донесен со Одлука бр.07-

6092/39 од 30.06.2014 год.  

Сопствениците  на Кп.бр.8833/13  КО Охрид 2  преку информации добиени од АКН 

Охрид се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 

денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 

градежно земјиште  да извршат увид во предметот 

Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
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Сектор за урбанизам и управување со 

     градежно земјиште 

 Помошник-Раководител 

  Бранко Арнаудовски,с.р. 

 

 

 

 

 

 


